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f t e r  at det paa Generalforsamlingen den 4de Marts 1904 var besluttet
at lade udgive en historisk Beretning i Anledning af Foreningens 25 Aars
Jubilæum den 3die November 1904, og der var bevilget de dertil for

nødne Midler, blev Udarbejdelsen af denne Beretning af Bestyrelsen overdraget 
til Formanden, Kaptajn Vald. Lauritzen.

Ved Udarbejdelsen er benyttet de i Arkivet beroende Forhandlings
protokoller, Regnskaber og øvrige forhaandenværende Papirer. For Tidsrummet 
3die November 1879 til 6te December 1880 haves kun mundtlige Beretninger. 
Et Regnskab for dette Aar skal i sin Tid af afdøde Forvalter ,7. F. W. Hassel være 
afleveret til »Artilleri-Elevskolens Minde«, men det er formentlig bortkommet 
paa samme Maade som det Kollegiehæfte, hvori Fællesudvalget af 1885 op- 
tegnede sine Forhandlinger. 1885 blev dette Hæfte efterlyst, men det kom 
aldrig til Veje.

Imellem et Par Regnskaber i en Medlems- og Kontingentbog, begyndt 
1880, findes Referater af en Generalforsamling den 8de Februar 1884, af et 
Bestyrelsesmøde den 19de s. M. og af en Generalforsamling den 31te Januar 
1885, afholdte i »Artilleri-Elevskolens Minde«. Ellers brugte denne Forening 
ingen Forhandlingsprotokol.

Derimod findes nøjagtige Aarsregnskaber med Bilag fra December 1880 
og videre frem. Det er disse Regnskaber tilligemed fornævnte General
forsamlingsreferater i Forbindelse med enkelte Smaapapirer og Notitser samt 
mundtlige Overleveringer, der er benyttede ved Udarbejdelsen af Foreningens 
Historie i de første Aar.

Fra »Kammerat-Klubben« foreligger en nøjagtig ført Forhandlingsprotokol, 
paabegyndt ved det indledende Møde den 15de December 1881. Kassebog 
og Medlemsprotokol er i god Orden og førte fra den første Dag, »Kammerat- 
Klubben« eksisterede, indtil den 1ste Juli 1885, da den smeltede sammen 
med »Artilleri-Elevskolens Minde«. Derimod findes hverken Regnskabsbilag, 
indgaaede eller Kopi af udgaaede Skrivelser.

»Elevskolens Minde« har fra 1ste Juli 1885 indtil 3die November 1892 
meget nøjagtige Regnskaber med Bilag, Medlemslister og en Forhandlings
protokol saavel over Bestyrelsesmøder som Generalforsamlinger, men hvori 
Referaterne dog periodisk er noget kortfattede, samt fra 1887 indgaaede 
Skrivelser, ordnede i Arkiv.
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»Elevskoleklubben« har fra sin Stiftelse i April 1887 indtil August 1891 
en vel ført Forhandlingsprotokol over Beslyrelsesmøder og Generalforsamlinger 
og nogenlunde ordnede Regnskaber og Medlemslister, men hverken ind- eller 
udgaaede Skrivelser eller andre Bilag. Fra August 1891 til November 1892 
findes ingen Forhandlingsprotokol, men derimod en Kopibog over nogle 
udgaaede Skrivelser.

Fra November 1892 til Dato findes nøjagtigt førte Protokoller m. v. 
tilligemed et fuldstændigt og vel ordnet Arkiv.

For at skabe et saa nøjagtigt og tro Billede af Foreningens Udvikling 
i de forløbne 25 Aar som muligt, har Forfatteren, der selv har været Medlem 
af »Elevskolens Minde« i henved 23 Aar, og som i den Tid med stor Interesse 
og ved flittig Deltagelse i Møder og Sammenkomster har fulgt Foreningens 
Fremgang, i det store og hele afholdt sig fra Kritik og, saa vidt muligt, fra 
at udtale personlige Meninger. Derimod er i saa stor Udstrækning, som 
Plads og Omstændigheder har tilladt, med Skønsomhed benyttet ordrette 
Uddrag af Forhandlingsprotokoller, Regnskaber og Bilag samt for Tiden 
efter 1887 Referater af Foreningernes forskellige Cirkulærer og Blade.



Hs. kgl. Højhed Prins Christian til D anm ark.

Foreningens Protektor.

Paa »Elevskolens Minde «s Generalforsamling den 4de Marts 1904 meddelte 
Formanden, at Hs. kgl. Højhed Prins Christian til Danmark den 8de Januar 
s. A. havde vist Foreningen den Ære at overtage Protektoratet over den. 
Meddelelsen modtoges med jublende Hurra af de tilstedeværende Medlemmer.

Den 7de Marts fik en Deputation, bestaaende af Formanden, Kaptajn 
Lauritzen, Næstformanden, Inspektør N. P. Boesen og Grosserer C. T. Morsing, 
Audiens hos Hs. kgl. Højhed, som ved denne Lejlighed modtog Diplom, 
Emblem, Love og Sangbog og samtidig paalagde Deputationen at bringe 
Foreningen Hs. kgl. Højheds Hilsen.



I. Foreningens Grundlov.

25 Aar er henrundne, siden »Elevskolens Minde« stiftedes. Megen Strid 
og Kiv er begraven. Mange Foreningssygdomme er helbredede. Megen 
Resignation maatte der til. 13 lange Aar svandt bort, inden Mændene fra 
Elevskolen fandt hverandre i Tillid og Samdrægtighed. Men saa skete det. 
Den 3die November 1892 gik de to konkurrerende Foreninger op i en højere 
Enhed med følgende Grundlov, som blev vedtaget ovennævnte Dag.

§ 1-
Foreningens Navn er: »Elevskolens Minde«.. Den forkortede Betegnelse 

er »E. S. M.«.

■ § 2.
Foreningens Formaal er:
At samle alle, der have været Elever paa Elevskolen siden dennes 

Stiftelse 1816.
At befæste den paa Skolen grundlagte Tradition: »Troskab mod Konge 

og Fædreland« samt
At vejlede og understøtte saavel yngre som ældre Elever og disses 

efterladte.
Hvor der i disse Love nævnes Elevskolen eller Skolen skal derved 

forstaas saavel Artilleri-Underofficerselevskolen, Hærens Elevskole som 
Elevskolen.

§ 3.
Det i § 2 tilsigtede Formaal søges opnaaet ved:

a. Afholdelse a f Sammenkomster, Foredrag m. m.
b. Indrettelse a f et Foreningslokale, hvor Foreningens Medlemmer, navnlig

saadanne yngre Medlemmer, der mangle et Hjem, kunne samles i deres
Fritid, og hvortil Eleverne paa Elevskolen have gratis Adgang.

c. Dannelse a f et Fond, der efter at have naaet en passende Størrelse skal 
anvendes til Erhvervelse af en Forenings Bygning, hvor Foreningens 
Medlemmer og disses Enker kunne erholde Fribolig eller Bolig for 
nedsat Leje.
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Denne Grundlov, der begynder saa jævnt ligefrem med »at samle alle, 
der have været Elever paa Elevskolen«, ender højt med »at vejlede og 
understøtte saavel yngre som ældre Elever og disses efterladte«, og som et 
Mellemled, for ligesom at kunne udføre denne store Opgave i saa vid 
Udstrækning som muligt, peger den paa Vejen og Midlet til at naa Maalet: 
at befæste den i de unge, ubefæstede Soldaterhjerter paa Elevskolen grund
lagte Tradition: »Troskab mod Konge og Fædreland«.

Alt dette vidner om et saare ideelt Syn hos Elevskolens Mænd, om en 
levende Trang til at sætte store Maal og om en stærkt udpræget kammeratlig 
Følelse for at udrette noget godt og kærligt baade for unge og gamle.

Med Politik har Foreningen intet villet have at gøre. Dens Medlemmer 
staar fuldstændig fri og kan søge de politiske Foreninger, som stemmer 
bedst med deres Overbevisning. De Forsøg, der af og til er gjorte paa at 
kaste Politik ind i vore Rækker, er stadig mislykkede. Vi véd fuldt vel, 
at intet er mere egnet til at sætte Splid i ellers fredeligtsindede Menneskers 
kammeratlige Samliv end netop Politik, og da navnlig i en Periode som den, 
vi havde i Firserne. Den har skilt Venner, Brødre, ja selv Fædre og Sønner 
fra hinanden; derfor har vi med Kraft værget os imod at faa den inden for 
Foreningens Mure.

Den Gerning, vi skal udøve, er i faa men kraftige Ord sammenfattet i 
den enkle Sætning »at vejlede og understøtte saavel yngre som ældre Elever 
og disses efterladle«, og Maaden, hvorpaa dette skal naas, er optrukken med * 
korte, bestemte Linier, — Linier, der er dragne for en saare omfattende 
Virksomhed og for et stort Arbejde af Foreningen for dens Medlemmer, de 
gamle og deres efterladte. •

Det er et Arbejde og et Maal, der straks maa synes at være baade 
for stort og for vidtrækkende for en Forening, hvis Medlemsantal i det 
højeste kan blive 6— 700, tilmed for største Delen Folk, der — som man 
siger — kun har det fra Haanden og i Munden. Og saa at begynde paa bar 
Bund uden en Øre i Kassen. Vort Formaal syntes os næsten for vældigt. 
Men det sporede os stadig fremad i det sikre Haab, at det med Taalmod, 
Flid og Sparsommelighed vilde lykkes at naa det.

Hvad der er udrettet i pekuniær Henseende, ses af Regnskabet for 
1903, der viser en Formue af 58,000 Kr. — Foreningen har stadig holdt sig 
sine store Formaal for Øje, og uden at tabe Fodslaget marcherer vi sluttet 
fremad mod det første Maal: Aar 1908, da vi skal fortsætte vor filantropiske 
Virksomhed efter større Maalestok ved at give Foreningens Enker og gamle 
Medlemmer fri Bolig eller Bolig til nedsat Leje eller Huslejehjælp, — alt 
efter de Bestemmelser, der senere træffes.

Fra og med 1908 vil der, hvis ikke ganske uforudselige Omstændigheder 
indtræffer, paa Grund af den Kammeratskabsfølelse og den Samdrægtigheds- 
aand, der fra 1892 til Dato har været den røde Traad, som har retledet vore 
Arbejder, staa hiindst 6,000 Kr. aarlig til Raadighed for Foreningen til 
Understøttelser og til Dannelse af et Fond.

Der er arbejdet trolig og støt paa det givne Grundlag. Aar efter Aar 
er vort Medlemsantal forøget. Vor Forenings ledende Tanke har stadig vundet
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større Tilslutning. Mange, som i Begyndelsen tvivlede om, at vi Smaafolk 
i pekuniær Henseende skulde kunne naa synderligt frem, har nu faaet en 
anden Mening. Vi er ved praktisk og energisk Arbejde Aar for Aar avan
cerede mægtigt fremad; vor Position er efter menneskelig Beregning fast 
og sikker.

Foreningens Historie vil vise, hvorledes dens første 13 Aar kun bragte 
Splid og Kiv uden noget direkte positivt Resultat, medens dens sidste 12 Aar, 
i hvilke der er arbejdet med Energi, Enighed og med et bestemt Maal for 
Øje under vort Motto »Fremad, opad, hjemad«, har skabt vor Styrke i 
Sammenhold og Formue.

Foreningen tæller nu 464 Medlemmer, der alle arbejder sammen ved 
Administrationen af Ejendommen og Foreningen, ved stærkt besøgte Sammen
komster, og med Sparsommelighed og Flid paa alle Omraader. Vi nærer alle 
berettiget Stolthed over at være med til at skabe. Og vi har meget at 
takke for. Velsignelse har fulgt vort Arbejde, som til Tider har været 
strengt og brydsomt; men Lønnen er ikke udebleven, og den vil komme i 
endnu højere Grad, naar vi om fire Aar efter en større Maalestok end hidtil
kan hjælpe de efterladte og gamle.

Vi holder jo nu vort 25 Aars Jubilæum, og vi tror da ved en skønsom 
Bedømmelse af Tilstande og Forhold og hele Arbejdets Natur at turde sige, 
•at Foreningen »Elevskolens Minde« kan jubilere med Ære, og at den med
Stolthed kan se tilbage paa det, der er udrettet i de svundne Aar.

Foreningen har erhvervet en nødvendig solid Fasthed indadtil med alle 
sine Medlemmer besjælede af den samme Tanke: »Fremad og opad«, og den 
har vunden Agtelse og Anseelse udadtil, hvorom de paafølgende Blade vil 
være et talende Vidnesbyrd.

II. Foreningens Historie.
I s t e  A fsn it.

»Elevskolens Minde«
fra 3die November 1879 til 6te December 1880.

1879 Elevskolen blev stiftet i Aaret 1816 af Generalmajor Hans v. Beck. 
Fra den Tid indtil nu har denne Skole aarlig udsendt et Antal af 16—35 
Elever, som er indtraadte i Hæren.

I Halvfjerdserne, da de ældste af dem, der havde været Elever paa 
Skolen ved dennes Begyndelse, og som Krigene havde skaanet, blev saa 
gamle, at det ene Dødsfald iblandt dem indtraf efter det andet, banede den 
Tanke sig ganske naturligt Vej hos de jævnaldrende Kammerater, at det 
vilde være baade nyttigt og smukt at vise de hedengangne den sidste Ære 
ved at ledsage dem til Graven.
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Denne kammeratlige Følelse fandt sit første Udtryk i, at en halv Snes 
Mænd en af de første Dage af November 1879 paa Indbydelse af Forvalter 
J. F. W. Hassel og Premierløjtnant ,/. C. G. Frankel samledes i Hassels Hjem i

Johan Frederik Wilhelm Hassel,
* 37/3 1831.

F orm and  fra 3/u  1879 lil ti/ia 1880 
« 8/2 1884 « 1/7 1885 
t  27/s 1898.

Ryesgade til et Møde. Her enedes de om foreløbigt at danne en lille, mere 
privat, Forening med det Formaal: 

at møde til Begravelse og 
at sende en Krans,

naar en af de Mænd, der var afgaaede fra Elevskolen, døde. Denne lille 
Forening kaldte de »Elevskolens Minde« eller »Mindet«. De enedes end
videre om lejlighedsvis at komme sammen for at tilbringe en glad Aften i 
kammeratligt Lag. Endelig aftalte de, at de liver for sig skulde søge at bevæge 
andre fra Elevskolen afgaaede Mænd til at indtræde i den nydannede Forening.

Lederne af denne var Forvalter Hassel og Premierløjtnant Frankel. 
Hassel var Forretningsfører, idet han havde paataget sig at sende Med
lemmerne Brev, naar en Begravelse skulde linde Sted, samt lægge en Krans 
paa den afdødes Kiste. Udgifterne fordeltes ligelig paa Medlemmerne. 
Kontingent betaltes ikke, og andre Love end de mundtlige Overenskomster 
fandtes, saa vidt vides, ikke.

Et Aarstid gik paa denne Maade. Forskellige Mænd, som havde hørt 
Tale om den Hensynsfuldhed, som den lille Forening viste mod afdøde 
Elever, og om den Glæde, som Foreningens Medlemmer fandt ved engang 
imellem at komme sammen og tale om Ungdommens Dage, følte Trang til 
at udvide Rammerne for Foreningen og eventuelt fastslaa dens Virkefelt 
ved bestemte Vedtægter.

I Oktober 1880 døde Oversergent af Artilleriet Gustav Jørgensen. Ved 
hans Begravelse var foruden flere af den lille Forenings Medlemmer ogsaa

Johan Gaspar Gottlieb Frankel,
* 13/io 1829.

Form and fra 6/i2 1880 ti I 8/3 1 884. 
t  22/2 1897.



en Del andre fra Elevskolen afgaaede Mænd, Tjenestekammerater og person
lige Venner af den afdøde, til Stede. Eftéi Begravelsen samledes flere af 
disse i et nærliggende Lokale, hvor Samtalen kom til at dreje sig om Elev
skolen, de afgaaede Elever og frem for alt om det mærkelige i, at disse 
Mennesker, som dog havde fælles Minder fra et tre- til fireaarigt Samvær 
paa Skolen, ikke senere alle sluttede sig sammen for i Fællesskab at udrette 
noget godt og lære hverandre nærmere at kende. Forvalter Hassel var en 
ivrig Talsmand for Tanken og fandt en ligesindet i Stabssergent, Gymnastik
lærer J. C. A. Jespersen. Disse to Mænd blev da af de øvrige tilstedeværende 
opfordrede til at arbejde hen til at faa dannet en større Forening af Elev
skolens Mænd. Gymnastiklærer Jespersen skriver derom følgende:

»Tanken fandt alm indelig T ilslu tn ing, og jeg paatog mig da i F orening med 
afdøde Hassel a t virke v idere til Sagens Frem m e.

8 å 10 Dage derefter sam ledes ifølge udgaaet Indbydelse hos R esta tira tø r Chri
stensen, S trandgade 14, C hristianshavn , b land t and re  følgende:

P rem ierlø jtnan t Frankel, F o rva lte r Hassel, F o rva lte r A. Larsen , O versergent 
Othar Sørensen, Sergent C. Sørensen, S tabssergent Bahnsen  og S tabssergent Jespersen 
sam t af Ingeniørkorpset S tabssergent, nuvæ rende B ygningsskriver F. Petersen.

Ved dette Møde vedtoges det da at stifte en F orening for M ænd, udgaaede fra 
»Artilleri-Underoffieers-Elevskolen«*), og der nedsattes et Udvalg paa 5 M edlem m er for 
at udarbejde Forslag til Love for en saadan Forening. Udvalget bestod af P rem ier
lø jtnan t Frankel, F o rva lte r Hassel, F o rva lte r A. L arsen, S tabssergent Bahnsen  og 
S tabssergent Jespersen.

I L øbet af N ovem ber M aaned indvarslede dette Udvalg til en alm indelig  Sam 
m enkom st for »alle fra E levskolen afgaaede«, og denne fandt da Sted Ø stergade 15. 
Ile r  vedtoges Lovene, hvo refter c. 60 indm eldte sig som M edlem mer. Ligeledes valgtes 
en Bestyrelse bestaaende af 5 M edlem mer, nem lig: Frankel, Hassel, A. Larsen, C. Sø
rensen og Ad. Jespersen m ed Frankel som F orm and  og C. Sørensen som Kasserer.«

Hermed afsluttes den lille Forening »Elevskolens Minde«s Virksomhed. 
Den træder nu ind i en ny Fase under Navn af

»Artilleri-Elevskolens Minde«.
1880 Tidsrummet fra 6te Deeember 1880 til Januar 1882.

»Grundlov.
1. Foreningens Navn er:

»Artilleri-Elevskolens Minde«.
2. F oreningen op tager M edlem m er efter følgende Begler:

a. O rd inaire  M edlem m er:
Mænd, der ere udgaaede fra den i 1816 oprettede A rtilleri-U nderofficersskole 
som  Befalingsm ænd i Hæren.

*) Denne Begrænsning af Foreningen havde A aret efter uheldige Følger for denne 
ved D annelsen af en anden Forening »K am m erat-K lubben til E levskolens Minde«. 
Til rigtig Forstaaelse h e ra f oplyses følgende:

Skolen hed  indtil H æ rordningen 1867 nArtilleri-Underofficers-Elevskoleii'i. 
Den var 4-aarig. E fter bestaaet Eksam en afgik E leverne som K orporaler, o rden t
ligvis kun til A rtilleriet og Ingeniørkorpset. Ved ovennæ vnte H æ rordning  fik 
Skolen N avnet »Elevskolen« og blev 3-aarig. De afgaaede E lever sendtes til alle 
H æ rens Afdelinger som m enige og uddannedes videre paa de forskellige Be
falingsm andselevskoler. F ra  1ste Maj 1883 afgik E leverne kun til A rtilleriet og 
Ingeniørkorpset. (Forf. Anm.)
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b. E xtraorclinaire M edlem mer:
Mænd, der, uden a t have gjennem gaaet den under a nævnte Skole, i en længere 
A arræ kke før 1867 have tjent hæ derlig  som U nderofficerer i A rtilleriet eller 
Ingenieurkorpset.

3. F oreningens F orm aal er:
at bevare og opfriske M indet om Artilleri-Underofficerselevskolen, 
at virke hen til a t det B aand, der kny tte r alle de fra Skolen udgaaede Mænd 

til h inanden, ingensinde løsnes, men derim od søges saaledes fæstnet, at Skolens 
gam le og unge E lever altid  m aa staae som et lille fastsluttet Sam fund, rede 
til gjensidig Yeiledning, U nderstø ttelse og Hjælp.

F oranstaaende Bestem m elser kunne kun forandres eller ophæ ves, naar 
2/3 af M edlem santallet stem m er derfor.

Til O phævelse af Foreningen udfordres sam m e Stemmeantal.«
Bestyrelsen bestod af:

Premierløjtnant J. C. G. Frankel, Formand.
Forvalter J. F. W. Hassel.

— A. T. Larsen.
Stabssergent C. A. Jespersen.
Oversergent C. Sørensen, Kasserer.

Som man heraf vil se, bar denne Forening fra Begyndelsen Spiren til
sin Død i sig. Skønt man ved Lovenes Vedtagelse fra enkelt Side blev
gjort opmærksom paa den uheldige Begrænsning i Foreningens Grundlov, 
vilde man dog ikke ændre dette Forhold; thi man mente at være sig 
selv nok.

Imidlertid skulde det snart blive anderledes end fra først af tænkt.
Paa den første Generalforsamling blev det allerede udtalt, at det sikkert 

ude omkring vilde avle stor Misfornøjelse, at de Mænd, der var afgaaede fra 
Skolen efter 1867, ikke kunde blive Medlemmer, fordi de ikke var afgaaede 
som Befalingsmænd. Det var jo ikke Elevernes Skyld. Den ny Hærordning 
af 1867 paabød, at alle Eleverne fremtidig skulde afgaa fra Skolen som 
menige for derefter at gennemgaa de forskellige Befalingsmandselevskoler 
ved Afdelingerne. Men de, som var afgaaede før 1867 -  og da navnlig de 
ældre Aargange fra Tiden før Krigen 1864 — havde saare svært ved at 
forsone sig med den ny Tingenes Ordning. De kunde vanskelig tænke sig, 
at de Elever, der afgik som menige, kunde være saa gode og dygtige, som 
de selv var. Omendskønt de i Grundlovens § 3 saa smukt skrev: »at virke 
ben til at det Baand, der knytter alle de fra Skolen udgaaede Mænd til 
hinanden, ingensinde løsnes«, saa havde de alt paa Forhaand ved den fore- 
gaaende Paragraf i samme Lov overklippet Baandet.

Noget større Maal havde denne Forening ikke stillet sig. Den evnede 
end ikke at gennemføre den yderligere i § 3 indeholdte Bestemmelse om, 
at Baandet »søges saaledes fæstnet, at Skolens gamle og unge Elever altid 
maa staa som et lille fastsluttet Samfund, rede til gensidig Vejledning, 
Understøttelse og Hjælp«. Hvorledes skulde dette være muligt, naar de 
unge ifølge § 2 slet ikke kunde komme ind i Foreningen?

Foreningens Grundlov var saaledes baade selvmodsigende, uklar og 
absolut uholdbar, idet den skabte to Kategorier af Mænd, nemlig de »rigtige«, 
der var afgaaede fra Skolen før 1867, og de øvrige, afgaaede efter 1867, 
som ikke kunde komme ind i Lavet. At en saadan Grundlov maatte vække
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Harme hos alle de Mænd, der hørte til sidstnævnte Kategori, er klart. 
Misfornøjelse og Vrede bredte sig stadig i videre Kredse blandt Mændene 
fra »efter 67«, der med fuld Berettigelse følte det som en Tilsidesættelse, at
de af de ældre Kammerater blev behandlede som en Art »mindre værdige«.

Foreningen begyndte sin Virksomhed i December Maaned 1880 med 
1881 64 Medlemmer. Allerede i Januar 1881 var Medlemsantallet vokset til 110. 

Den første almindelige Sammenkomst fandt Sted den 7de Januar 1881 og 
kostede Kassen 33 Kr. 59 Øre. Derefter fortsattes regelmæssig med Sammen
komster én Gang hver Maaned, paa en af Maanedens første Dage; Sammen
komsten den 4de Februar maa saaledes ikke have været saa ganske ringe, 
eftersom den kostede Foreningens Kasse 102 Kr. 32 Øre. — Ved Sammen
komsterne var der Fællesspisninger, Koncerter, Deklamationer og Assembléer. 
En Sommerfest afholdtes den 6te August 1881 paa Wodrofflund; den maa 
have været temmelig stor, da Kassen maalte tilskyde 211 Kr.

Aars-Indtægten v a r . . .  ......................  977 Kr. 97 Øre
» -Udgiften v a r ..........................  949 » 21 »

Regnskabsaaret sluttede saaledes med
et Overskud p a a ................................  28 Kr. 76 Øre,

der fandtes kontant i Behold og overførtes til det næste Regnskabsaar.
I Aarets Løb var der afholdt 12 Sammenkomster. Man vil deraf se, 

at Foreningen tog saare godt fat, ligesom m an, henset til de betydelige 
Tilskud, Foreningskassen ydede, kan skønne, at Tilslutningen til Sammen
komsterne maa have været meget stor. Dette var for øvrigt ganske naturligt, 
da Formaalet jo i Hovedsagen var at yde Fornøjelser for en billig Penge. 
Et er sikkert: Havde man først én Gang været til Stede i Foreningen, kom 
man hurtig igen. Der herskede en fortræffelig Omgangstone. Enhver gjorde 
sit bedste for at faa Humøret op, og det svigtede aldrig. Ingensinde udartede 
Løjerne, men alt holdtes inden for noble Grænser.

Ved en Sammenkomst i Maj Maaned blev det overdraget 3 Medlemmer 
at udarbejde en Sangbog for Foreningen for derved at samle alle de smukke 
Sange, som Eleverne lærte paa Skolen. Der skrives i et Forord til denne 
Sangbog:

»Som det vil erind res fra Maj-Mødet ifjor overdroges det U ndertegnede at fo r
berede, eventuelt forestaa Udgivelsen af en Sangbog for Foreningen.

Det stod k la rt for os, at Bogen fornem m elig  bu rde  afgive et om end stæ rk t 
begræ ndset R eperto ire  af de paa Skolen læ rte  Sange, ib landet selvfølgelig med andre, 
æ ldre og nyere, som iøvrigt havde vundet Yndest b land t M edlem m erne, eller som dog 
syntes egnede for Foreningen. Men indenfor Begræ ndsningen v ar der p rak tiske Hensyn 
a t tage. Isæ r gjaldt det om at skaffe Sangene den bedst mulige U dførelse, og Valget 
af dem m aatte derfor helst svare til F orho lde t mellem de forskellige Afgangsklasser*). 
Dette førte til, som sket er, at udelade mange af de æ ldre og optage desto flere af de 
yngre Sange, der endnu bæ res oppe af kraftige, klangfulde Stem m er. F rem deles m aatte 
Bogen ikke væ re for volum inøs og saa portativ , at den altid  kunde m edtages uden a t 
genere i Lom m en, og den bu rd e  for a t kom m e i H verm ands Eje kunne faas for en 
billig Penge. Det F ørste er naaet ved en B egræ ndsning af Stoffet og det valgte F orm at, 
det Sidste e r m ere end sket Fyldest derved, a t Foreningens M edlem m er af Klassen

*) Medio Jun i d. A. vare af indenbys M edlem m er: 9 fra T rediverne, 19 fra F yrrerne,
43 fra H alvtredserne, 52 fra  T redserne.
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1864 af In teresse for Sagen have følt sig opfordrede til at bekoste Bogens T rykning 
og Indbinding  i et saadan t Omfang, at den kan tildeles alle nuvæ rende M edlem m er gratis.

M aatte nu dette lille Arbejde bidrage til at vække og styrke M inderne og ud
b rede Glæde og Nydelse ved Foreningens Sam m enkom ster!

K jøbenhavn i Septem ber 1881.

C. C. Kjølhede, Othar Sørensen, Paul Petersen,
Krigsassessor. Oversergent. Krigsassessor.«

Som det af foranstaaende vil ses, viste Medlemmerne af Klassen 1864 
Foreningen særlig Interesse ved at skænke den et større Antal indbundne 
Eksemplarer af den nye Sangbog, nemlig i alt 140. Men ogsaa andre af 
Medlemmerne støttede Udgivelsen af Sangbogen, idet Økonom H. T. Clausen 
skænkede Foreningen 100 indbundne Eksemplarer, og Krigsassessor J. P. Thiesen 
gav 100 Eksemplarer i Materie. I Forbindelse hermed skal desuden bemærkes, 
at sidstnævnte Medlem forærede Foreningen en stor, meget smukt ornamen
teret Tavle til Anbringelse af Medlemmernes Fotografier.

Den Opposition, der straks ved Foreningens Dannelse havde rejst sig 
i selve Foreningen mod den vedtagne Grundlov, blev imidlertid større og 
større, og da man naaede hen i Efteraaret 1881, fik man Øjnene op for den 
store Fejl, der var begaaet ved ikke at aabne Dørene for alle fra Elevskolen 
afgaaede. Medlemsantallet var i Aarets Løb vokset til 141, og dermed 
voksede ogsaa Ønsket om virkelig at samle alle fra Skolen uden Hensyn til, 
om de var afgaaede før eller efter 1867.

Man søgte da at gøre godt, hvad man Aaret forud havde fejlet; der 
fremsattes Forslag til en Grundlovsforandring, som ogsaa gennemførtes.

Da »Artilleri-Elevskolens Minde« ikke førte nogen Forhandlingsprotokol, 
er det ikke muligt bestemt at paapege Dagen for denne Grundlovsforandrings 
Vedtagelse; men saa vidt det kan ses af Regnskaberne, der foreligger meget 
n ø ja g tig t med Bilag, maa det være sket paa den ordinære Generalforsamling 1882 
i Januar 1882.

Den ændrede Grundlov lyder nu saaledes:
»1. Foreningens Navn er:

»Artilleri-Elevskolens Minde«.

2. F oreningen optager M edlem m er efter følgende Regler:
a. O rdinæ re M edlem m er:

M ænd, der ere udgaaede fra Artill.-Underoff.-Elevskolen, H æ rens Elevskole 
eller E levskolen, og som ere eller have væ ret faste Befalingsmænd i Hæren. 
Desuden kunne Mænd, der have gjennem gaaet en eller flere af Skolens K lasser 
uden a t have opnaaet at blive faste Befalingsmænd, eller som ere overgaaede 
i civile Stillinger, af Bestyrelsen optages som ord inæ re Medlemmer.

b. E x trao rd inæ re M edlem mer:
Som saadanne kunne Mænd, der have væ ret ansatte som L æ rere ved Skolerne, 
af Bestyrelsen optages i Foreningen.

3. Foreningens F orm aal er:
at bevare og opfriske Mindet om Skolen,
at virke hen til, at det Baand, der knytter alle de fra Skolen udgaaede Mænd til 

h inanden, ingensinde løsnes, men derim od søges saaledes fæstnet, at Skolens 
gam le og unge E lever altid  m aa staa som et lille fastslu ttet Samfund, rede til 
gjensidig Vejledning, U nderstøttelse og Hjælp.
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F oranstaaende Bestem m elser kunne kun fo randres eller ophæ ves paa en o rd in æ r 
G eneralforsam ling, n aa r to T rediedele af de indenbys M edlem m er stem m er derfor.

Til O phævelse af Foreningen udford res sam m e Stem m eantal.«

Forandringen af § 2 a medførte altsaa, at Dørene nu blev aabnede for 
enhver, der havde været Elev paa Skolen, uden Hensyn til hvilket Navn 
denne i Tidernes Løb havde haft.

Men det store Fejlgreb, der var gjort i 1880, og som saaledes nu var 
ændret, skulde imidlertid ikke blive uden alvorlige Følger.

Den Harme og Vrede, som var rejst mod de ældre Elever, foranledigede, 
at en Del Mænd, der var afgaaede fra Skolen efter 1867, samledes den 15de 
December 1881 efter Indbydelse af Sergent A. A. Lund. Forhandlings
protokollen siger derom:

»Indbyderen takkede de tilstedeværende for den Interesse, hvormed de 
havde fulgt Opfordringen til at møde. Han fremstillede dernæst i al Korthed 
den ældre Forenings (»Artilleriunderofficers-Elevskolens Minde«) mindre 
heldige Optræden ved ikke at optage de yngre Generationer som Med
lemmer af deres Forening. Han troede, der var Trang til ogsaa at stifte 
en Forening for de yngre afgaaede Elever, og dette var Hensigten med 
Mødet. For at prøve Stemningen for Forslaget fremlagdes Lister til Paa- 
tegning, og det viste sig da, at der havde meldt sig 67 som Medlemmer i 
den vordende Forening.

Indbyderen fremhævede, at efter et saa glimrende Resultat var For
eningens Stiftelse vis. Der blev nedsat en midlertidig Komité til Udarbejdelse 

1882 af Forslag til Love, og en Generalforsamling blev fastsat til 5te Januar 1882, 
paa hvilken Dag Komiteen da skulde fremlægge Lovforslaget«.

Generalforsamling holdtes som berammet.
»Kammerat-Klubben til E levskolens Minde« 

dannedes, Love vedtoges, og der Valgtes en Bestyrelse bestaaende a f : 
Bogholder, Løjtnant F. I). Salmonsen — Formand,
Sergent A. A. Lund — Viceformand,
Oversergent N. P. Boesen — Kasserer,
Trafikassistent J. C. N. Ketelsen — Sekretær,
Sergent T. T. C. Munck,
Oversergent H. Mølgaard og 
Sergent O. A. Wassmann.

Grundloven lød saaledes:
»§ I-

Foreningens Navn er »K am m erat-K lubben til E levskolens Minde«.

§ 2.
Foreningen h a r  til Form aal, dels a t vedligeholde et godt K am m eratskab, dels at 

frem m e Selskabeligheden, hvilket F orm aal søges opnaaet ved Afholdelse af Foredrag, 
festlige Sam m enkom ster o. s. v.

§ 3.
Enhver, der i 1869 og følgende Aar h a r  bestaaet Afgangsprøven fra Elevskolen, 

kan optages som ordentlig t Medlem i Foreningen.
Som overordentlig t Medlem kan E nhver ved en G eneralforsam lings Beslutning 

optages, der paa en eller anden Maade h a r  stø ttet Foreningen.
Æ resm edlem m er kunne optages i Foren ingen , n aa r Forslaget herom  paa en 

G eneralforsam ling faar en M ajoritet af 9/,0 af de tilstedevæ rende S tem m er for sig.«



Det var lige for lige. De ældre Elever havde dannet en Forening, der 
som Medlemmer kun optog Elever fra »før 1867«, de unge dannede en 
Forening, som kun optog Elever fra Tidsrummet »efter 1867«.

Man har nu saa mange Aar efter ondt ved at forstaa den egentlige 
Bevæggrund til, at de unge gjorde sig skyldige i den samme Fejl, som de 
ældre havde begaaet i deres Grundlov, nemlig den, at skille i Stedet for at 
samle, at vække Strid og Kiv i Stedet for at skabe Samdrægtighed og 
Venskab, og at dele disse 6—700 Mænd fra Elevskolen i to Dele i Stedet 
for at samle dem i en fast sammensluttet Forening, for at lære dem at 
indse, at disse faa Mænd overhovedet kun kunde udrette noget, naar de stod 
enige og sluttede. — Foreningen »Elevskolens Minde «s Historie i de senere 
Aar — Tidsrummet fra 1892 til Dato — vil vise, at Elevskolens Mænd 
virkelig formaar at udrette baade noget nyttigt og godt, naar de sætter 
Ryggene sammen og løfter i Flok.

Ved Begyndelsen af Aaret 1882 fandtes altsaa 2 Foreninger, der kon
kurrerede med hinanden for hver for sig at hverve saa mange Medlemmer 
som muligt, — den ældre Forening, der, som vi har set, havde ændret sine
Love saaledes, at den nu optog alle fra Elevskolen afgaaede, og den yngre
Forening, som kun optog Medlemmer fra »efter 1867«.

Vi vil nu først følge
»Artilleri-Elevskolens Minde«

paa dens videre Vandring fra Januar 1882 til 1ste Juli 1885.

Efter at man havde ændret Grundloven, var der kommen Ro i Geled
derne. Man haabede efterhaanden at interessere saa mange af de yngre for 
den ældre Forening, at denne skulde kunne blive stærk nok til ikke alene 
at kunne fortsætte sin Tilværelse, men ogsaa at overflødiggøre den nydannede 
»Kammerat-Klub«.

Aaret 1882 bragte ingen Forandring i Bestyrelsens Sammensætning. 
De samme 5 Mænd fungerede videre med Premierløjtnant Frankel som 
F'ormand. Der fortsattes med Fornøjelser og Sammenkomster paa lignende 
Maade som paabegyndt i 1881.

En større Fest afholdtes paa Kongens Fødselsdag den 8de April med 
Foredrag af Skuespiller S. Nenmann, Fællesspisning og Dans.

For øvrigt var der mindst en Sammenkomst hver Maaned med eller 
uden Damer. Det er meget beklageligt, at der ikke tindes nogen Forhand
lingsprotokol hverken over Bestyrelsesmøder eller Generalforsamlinger fra 
denne Periode; thi efter Regnskaberne med Bilag at dømme maa der have 
været mange morsomme og interessante Sammenkomster. De ældste Med
lemmer, hvoraf endnu mange lever, taler da ogsaa alle om disse Foreningens 
første Aar som nogle af de behageligste i deres Foreningsliv. — Ved at 
gennemblade Regnskabsbilagene fra 1882 har vi fundet et Par Stykker, som 
i deres Indhold aabenbarer en saa udpræget Trang til Tarvelighed og en 
saa ejendommelig Gemytlighed, at vi finder os foranledigede til at aftrykke 
dem, som de foreligger. De angaar Fortæringen paa en Skovtur den 14de 
Juli 1882.

iå

1882
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»A rtill. Elevskolens Minde 
til

Rasm ussen  — Skovlyst.
1S82. Debet.

14. Juli. An
3 Skj. K arto fle r...............................................................  4.80
1 Otting 01 ...............................................................   5.00
60 B a ie re ...................................................................   7.20
10 do ................................................................................. 1.20
R u g b r ø d ............................................................................ 0,47
S ig teb rød .....................................................................  0.66
5 TF S m ø r .......................................................................... 5.50
L øgsauce .................................................... s. ....................  0.85
3 S i ld .................................................................................. 0.30
O s t . . . , ................................................................................ 0.25
Leie af Glas m. m .........................................................  6.50
Glas itu s la a e d e ................................................................ 0.50
P e te rs ilie ............................................................................  0,10
O p v a r tn in g . , ......................................................................  15.00

48.33
Skovlyst, d. 17. Ju li 1882.

Betålt 
R. Rasm ussen .«

»Kjøbenliavn, d. 29. Ju li 1882.
Artillerielevskolens Minde 

til
L auritz Debell.

Ju li 13. An 50 Stk. flam ske Sild å 20 Ø re ..........................  10.00
» 3 & holl. Ost å 1 ,1 0 ................................    3.30

1 B ø tte ...  0.70

Kr. 14.00

Betalt 
pr. L aurits  Debell 

7 heodor W ism ann .«

Hvor mange Deltagere der har været i denne Tur kan ikke opgives, 
da der intet foreligger derom; men efter Antallet af Sild at regne har der 
vel antagelig været ca. 50. At Stemningen har været livlig, derom kan 
næppe tvivles. Hvor mange Deltagere vilde der mon nutildags indfinde sig, 
hvis man indbød til en Skovtur paa Spegesild og Kartofler?

Ved Aarets Slutning balancerede Regnskabet med 1,077 Kr. 83 Øre. 
»I Behold til veldædigt Øjemed« havdes 58 Kr. 42 Øre og til det følgende 
Aar overførtes 46 Øre. Antallet af Medlemmer var da vokset til 147.

Med dette Medlemsantal og med 46 Øre i Kassen gik Foreningen ind 
1883 i Aaret 1883.

Som i det foregaaende Aar begyndte man med en Fest en af de første 
Dage i December Maaned 1882 til Minde om Foreningens Stiftelse*). Der
efter fulgte i Januar 1883 en Aftenunderholdning med Assemblé og den 9de

*) Foreningens R egnskabsaar fulgte ikke K alenderaaret, m en gik fra  1ste D ecem ber 
til 30te Novem ber.
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Februar Generalforsamlingen. Af større Sammenkomster afholdtes en i 
April for at fejre Kongens Fødselsdag og midt paa Sommeren en Skovtur. 
De øvrige Sammenkomster var mindre, med eller uden Damer. Skuespiller 
Sophus Neumann var en meget yndet Person i Foreningen, og han var 
jævnlig agerende ved Sammenkomsterne. Det samme var Tilfældet med et 
af Foreningens Medlemmer, Bogholder J. H. Marquard, en Mand med store Evner 
og en fortræffelig Kammerat, al Tid rede til Assistance, naar der kaldtes. 
Han var en ypperlig Humorist, Sanger og meget musikalsk samt tillige et 
særdeles flittigt Foreningsmedlem.

Ved Generalforsamlingen dette Aar traadte Forvalter A. T. Larsen og Over
sergent C. Sørensen ud af Bestyrelsen, og i deres Sted valgtes Stabssergent 
V. J. T. Bigom og Oversergent Othar E. Sørensen, hvilken sidste overtog Posten 
som Kasserer. Det synes ikke, at Foreningen i Aarets Løb har faaet Tilgang 
af nogle af de yngre fra »efter 1867«; disse havde jo deres egen Forening, 
som de foretrak.

Ved Aarets Udgang var Medlemsantallet 149. Regnskabet balancerede 
med 1,067 Kr. 84 Øre. »I Behold til veldædigt Øjemed« fandtes 60 Kr. 08 Øre, 
og til næste Regnskabsaar overførtes 95 Kr. 76 Øre.

Henimod Slutningen af Aaret blev Formanden, Premierløjtnant Frankel, 
angreben af en meget langvarig og smertefuld Sygdom; hans Helbred var i 
det liele meget vaklende. 'Forvalter Hassel overtog midlertidig Formands
pladsen for Resten af Aaret og indtil Generalforsamlingen 1884.

Ved at gennemstøve de gamle Papirer og Bøger er der fundet Referater af 
Generalforsamlingerne i 1884 og 1885 nedskrevne paa et Par Blade midt inde 
i en »Medlems- og Kontingentbog for Artilleri-Elevskolens Minde«. Paa samme 
Blade findes ogsaa et Referat af et Bestyrelsesmøde den 19de Februar 1884.

Da disse Referater er de eneste skriftlige Oplysninger (bortset fra Regn
skaber) om »Artilleri-Elevskolens Minde«, som findes indtil Sammenslutningen 
1ste Juli 1885 med »Kammerat-Klubben«, aftrykkes de her, saaledes som 
de lyder.

»Generalforsam ling
afho ld tes den 26de Januar, hvilken ikke var beslutningsdygtig, sam t den 8de F eb ruar 
1884, begge Aftener Kl. 8, paa Østergade Nr. 15.

Dagsordenen
var: 1. Bestyrelsen frem læ gger det reviderede Regnskab til Godkendelse.

2. Valg af Form and.
3. Valg af B estyrelsesm edlem m er og Suppleanter.
4. Valg af R evisorer og Suppleant.
Til D irigent valgtes: K rigsassessor Kjølhede.
E fterat Regnskabet var oplæ st af K assereren , blev dette eenstem m igt godkendt, 

hvorefter d e r skredes til Valg; valgte bleve:
Til F orm and: F o rva lte r Hassel.
Til M edlem m er af Bestyrelsen istedetfor Forvalter Hassel og G ym nastiklæ rer 

Jespersen, som efter T o u r fra traad te , og af hvilke den F ørstnæ vnte blev valgt til 
F o rm and  og den S idstnæ vnte havde bedt sig fritaget for Gjenvalg:

Oversergent Mortensen (8 Stemm er) og 
— Fischer (11 — ).

Til Supplean ter for Bestyrelsen:
S tabssergent Pock (16 Stemmer) og 
Oversergent Hesberg (12 — ).

1884
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Til R evisorer:
S tabssergent Fr. Jensen og 
O versergent Hess.

Til Supplean t til R evisorer:
O versergent V. Schultz.

D er afstem m edes 2 Gange om F o rm an d , idet P rem ierlieu tenan t Lauritzeii blev 
valgt 1ste Gang m ed 16 Stem m er af 35. Da den Valgte im id lertid  af forskellige private 
Hensyn ikke kunde m odtage Valget, og F orsam lingen besluttede, a t der skulde foretages 
ny Afstemning, blev F o rva lte r Hassel valgt mecí 18 S tem m er af 35.

Til B estyrelsesm edlem m er valgtes S tabssergent Schøn  m ed 21 og O versergent 
Fischer m ed 11 S tem m er af 35. Da F ørstnæ vnte im id lertid  frabad  sig Valget, blev 
O versergent Mortensen, som dernæ st liavde de fleste S tem m er (8), valgt til Medlem.

Efter a t D agsordenen var ud tom t, oplæ ste D irigenten nogle F orslag  til Lov
forandringer. Disses D iskussion og Vedtagelse udsattes til næste Aar, da Forsam lingen 
meente, at de ikke vare frem kom ne paa lovm æssig Maade.

D erefter hæ vedes Mødet.«

»B estyrelsesm øde d. 19de Februar 1884.
1. Det vedtoges, at der den 5te M arts Kl. 8 Aften skal afho ldes Møde paa Ø stergade 

Nr. 15 for M edlem m er, ved hvilken Lejlighed Hr. Otto Sørensen vil holde et 
Foredrag, hvorefter der skal væ re Salonskydning om Gevinster.

2. Det vedtoges, at der den 5te April skal a fho ldes Assemblé paa Ø stergade Nr. 15 
fra Kl. 8 1/.;—2. E n tré : 50 Øre pro  persona for M edlem m er m ed D am er og 
voxne B ørn; Besøgende, som  indføres ved et M edlem , 1 Kr. D er spises å la 
carte  Kl. 11.

3. Det vedtoges, a t der skal afholdes alm indelig selskabelig Sam m enkom st paa 
Ø stergade Nr. 15 den 3die Maj fra Kl. 8 Aften.

4. Det vedtoges tillige, a t der paa hver M ødeaften skal væ re et af Bestjrrelses- 
m edlem m erne efter T ou r tilstede som jourhavende. Den jou rhavendes Navn 
opføres paa de m aanedlige Løbesedler.

5. Det vedtoges tillige, a t Bestyrelsen skal tage i sin H aand at invitere til en festlig 
Sam m enkom st i Anledning af Hr. Thiesens Afrejse herfra  Staden.

6 . Samtlige B estyrelsesm edlem m er m ed Undtagelse af -Hr. Fischer, d er havde m eldt 
Forfald, vare tilstede.«

Den 5te Marts 1884 tog Krigsassessor Thiesen Afsked med Foreningen 
som indenbys Medlem. Under en Skydeøvelse paa Amager havde han ved 
et Ulykkestilfælde mistet sin ene Arm og agtede nu efter sin Afskedigelse af 
Krigstjenesten at bosætte sig i Jylland. Man havde arrangeret en lille 
Afskedsfest for h a m , og der overraktes ham et smukt slebet Ølkrus som 
Erindring. Thiesen var en meget anset Mand og et skattet Medlem. Som 
tidligere omtalt viste han særdeles stor Interesse for Foreningen fra dennes 
første Dage, bl. a. ved Ydelsen af forskellige Gaver.

Aaret 1884 forløb i det hele taget som de foregaaende, men der sporedes 
hos en Del Medlemmer en stærk Trang til at slutte sig sammen med 
»Kammerat-Klubben«. Man kunde ikke forsone sig med den Tanke, at to 
Foreninger skulde være nødvendige i det lille Samfund, som den Flok 
Mænd, der var afgaaet fra Elevskolen, repræsenterede. I Løbet af Som
meren skete der saavel mundtlige som skriftlige Henvendelser til »Kammerat- 
Klubben« for at bane Vejen for en Sammenslutning af de to Foreninger. 
Særlig virksomme i denne Retning var Bogholder Marquard, Krigsassessor 
G. A. Licht, Sergent A. C. L. Kornbech Jørgensen og Telegrafmester./. C. Thomsen.



17

Medlemsantallet var ved Aarets Slutning 129. Regnskabet balancerede 
med 859 Kr. 08 Øre; til veldædigt Øjemed fandtes i Behold 62 Kr. 26 Øre og 
kontant til næste Regnskabsaar 90 Kr. 86 Øre.

Fra Generalforsamlingen i 1885 findes det andet optegnede Referat, 1885 
der lyder saaledes:

»Generalforsam ling
afho ld tes den 10de Ja n u a r  og, da denne ikke var beslutningsdygtig, den 31te Ja n u ar 
1885, begge A ftener Kl. 8, paa Ø stergade Nr. 15 med følgende

Dagsorden:
1. Bestyrelsen frem læ gger det reviderede Regnskab til Godkendelse.
2. Valg af B estyrelsesm edlem m er istedetfor S tabssergenterne Bigom  og Sørensen,

som efter T o u r fragaa, sam t af 2 Suppleanter.
3. Valg af 2 R evisorer og 1 Suppleant til Revisionen.
4. B estyrelsen frem læ gger Forslag  til F orandring  i Foreningens Love.

E fter at R egnskabet var oplæ st af K assereren, blev dette eenstem m igt godkjendt.
S tabssergenterne Bigom  og Sørensen gjenvalgtes eenstem m igt til Bestyrelsesm ed

lem m er.
Til S upp lean ter for Bestyrelsen valgtes:

S tabssergent Pock og 1 Gienvalg
Hesberg. I

Til R evisorer valgtes:
S tabssergent Fr. Jensen og 1 Gj envaig
O versergent Hess i

Til Suppleant for Revisionen valgtes:
O versergent V. Schultz. — Gjenvaig.

Det vedtoges dernæ st eenstem m igt at fo randre O rdet »H alvdelen«  i Foreningens 
Loves § 5, 3die Stykke, til »mindst 74«.

K assereren  henstillede dernæ st til Generalforsam lingen, at der udførtes af Inven
ta rie t 20 Stkr. indbundne Sangbøger, som den tidligere Kasserer, Oversergent Chr. 
Sørensen, ikke kunde g jøre Rede for; Bemyndigelse gaves.

E fter a t D agsordenen v a r  ud tøm t, g jorde Bestyrelsen Rede for, hvad der i det 
forløbne Aar af denne er foretaget med Hensyn til en eventuel Sam m ensm eltning af 
»Artilleri-Elevskolens Minde« og »Kamm eratklubben«. Efter nogen D iskussion be
slu ttede G eneralforsam lingen at vælge 3 Medlemmer, der sam m en med 2 M edlemmer 
af B estyrelsen skulle træ de sam m en i Udvalg med 5 M edlemmer af K am m eratklubben 
for at kom m e overens om en Basis for en Sam m enslutning af begge Foreninger til een.

Af G eneralforsam lingen valgtes:
P rem ierlieu tenan t Lauritzen,
F orretn ingsfø rer Marqnard  og 
Stabssergent Serup.

Bestyrelsen valgte:
Oversergent Mortensen og 
S tabssergent Sørensen.

Dette Udvalg traad te  strax  sam m en, og det besluttedes, at Bestyrelsen skulde 
u n d erre tte  K am m eratklubben om, hvad der af G eneralforsam lingen er vedtaget, sam t 
om de M edlem mer, der skulle danne Udvalget. Stabssergent Sørensen valgtes til 
Secretair.

P rem ierlieu tenan t L auritzen , der vilde have forklaret et af ham  udarbejdet 
P ro jek t, U nderofficererne i hele H æren betræffende, ønskede a t opsæ tte dette paa 
G rund af, at G eneralforsam lingen var saa faatallig.

D erefter hævedes Generalforsamlingen.«

2
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De Bestræbelser, der var gjorte for at tilvejebringe en Sammensmeltning 
af de to Foreninger, var nu naaede saa vidt, at der i hvert Fald var en 
Udsigt til, at det vilde lykkes, og det lykkedes virkeligt, hvad der vil ses af 
det efterfølgende.

Sammenkomsterne i 1885 fortsattes som i de foregaaende Aar med god 
Tilslutning. Samtalerne drejede sig stadig om Udsigterne for en Sammen
slutning med »Kammerat-Klubben«, da man havde erfaret, at der navnlig 
blandt de alleryngste Medlemmer i sidstnævnte Forening var rejst en livlig 
Agitation imod en saadan.

Den 18de Marts meddeltes i en Løbeseddel til »Artilleri-Elevskolens 
Minde«s Medlemmer, at der fra »Kammerat-Klubben« var kommen Indbydelse 
til dem om som Klubbens Gæster at deltage i Assemblé den 26de Marts.

Til Gengæld afholdtes den 9de Maj Assemblé, hvortil »Kammerat- 
Klubben «s Medlemmer var indbudte som Gæster.

Den 16de Maj afholdtes en ekstraordinær Generalforsamling med føl
gende Dagsorden:

»Det nedsatte Fællesudvalg angaaende en Sammensmeltning med 
»Kammeratklubben til Elevskolens Minde« fremlægger Resultatet af dets 
Samarbejde.« —

Generalforsamlingen vedtog med Enstemmighed det af Fællesudvalget 
fremsatte Forslag, angaaende hvis Ordlyd henvises til S. 20.

Vi staar nu ved et af Foreningens kritiske Tidspunkter og maa, for
inden vi gaar videre, vende tilbage til Januar 1882, da vi forlod »Kammerat- 
Klubben«, just som den var dannet.

»Kammerat-Klubben til E levskolens Minde«
fra 5te Januar 1882 til 1ste Juli 1885.

1882 Den Ulde Januar 1882 afholdtes det første Bestyrelsesmøde, ved hvilket
Anskaffelsen af Bøger, Loveksemplarer, Sløjfer, Medlemskort og andre lig
nende Sager vedtoges, ligesom man vedtog at afholde Assemblé den 2den 
Februar, og 2 Bestyrelsesmedlemmer fik i Kommission at skalTe Klubben et 
Sommerlokale.

Ved Bestyrelsesmødet den 19de Januar foregik intet af Betydning, 
hvorimod der i Referatet af det 3die Bestyrelsesmøde, som afholdtes den 
10de Februar, findes et karakteristisk Punkt, som vi her gengiver ordret 
efter Protokollen :

»Det vedtoges paa Grund af, at den gamle Forening har aabnet sine 
Døre ogsaa for dem, der er afgaaet fra Hærens Elevskole, at ogsaa 
Klubben ved eventuelt at afholde en ekstraordinær Generalforsamling i 
April at bringe et lignende Forslag til eventuel Afstemning.«

Det her vedtagne blev imidlertid foreløbig til intet, idet en ny Bestyrelses
beslutning af 2den Juni s. A. skyder Spørgsmaalet frem til det paafølgende 
Aar. Den lyder saaledes :

»I Henhold til et tidligere Møde foresloges af Formanden afholdt 
ekstraordinær Generalforsamling, navnlig for at faa Lovene reviderede, 
saaledes at den ældre Forenings Medlemmer kunne optages. Det ved-
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toges at opsætte ethvert Spørgsmaal herom til den ordinære General
forsamling i Januar 1883.«

Sommerlokale lejede Klubben paa »Capri«, en af de smaa fortifikatoriske 
Øer, som laa i Voldgraven mellem Tivoli og Volden omtrent paa det Sted, 
hvor nu Glyptoteket ligger.

Der tilbragtes mange glade Timer paa denne lille, idylliske Plet ved 
Klubbens Lørdagssammenkomster. Mange Historier og Anekdoter fortælles 
fra Livet derovre, og sikkert har aldrig nogen Sky formørket den Glædens 
Himmel, som hvælvede sig over Klubbens unge, glade og lykkelige Med
lemmer, naar de samledes paa deres lille 0 . Mangen Gang kunde det 
maaske nok blive lidt sent, før de kom hjem; men hvad gjorde det? Det 
var jo unge Mennesker, som i dette Klubbens første Aar havde Sommer 
baade udenfor og indenfor i deres Hjerter.

Sommeren gled imidlertid hen; de korte Dage kom og med dem 
Vinteren med dens Glæder og Arbejder.

Ved et Bestyrelsesmøde den 2den November nedsattes et Udvalg be- 
staaende af Boesen, Mølgaard og Wassmann, der senere erstattedes af Munck, 
for at udarbejde Forslag til nye Love, som skulde fremsættes paa General
forsamlingen i Februar 1883. 1883

Paa denne Generalforsamling vedtoges foruden forskellige mindre 
Ændringer ogsaa d e n : at aabne Dørene for samtlige fra Elevskolen afgaaede 
Elever. Klubbens Grundlov blev saaledes nu den samme som den, der var 
vedtaget i den ældre Forening Aaret forud. Den lød saaledes:

»Enhver, der har bestaaet Afgangsprøven fra Elevskolen, kan optages 
som ordinairt Medlem af Klubben.«

Under Diskussionen blev der af nuværende Telegrafmester J. C. Thomsen 
stillet Forslag om en Sammenslutning med den ældre Forening, men For
slaget blev forkastet. De unge mente sig stærke nok og haabede ved Grund
lovsændringen at kunne faa en saa stor Tilgang af ældre Elever, at deres 
Antal vilde blive betydelig forøget. De blev imidlertid skuffede. Tilgangen 
til Klubben blev ikke forøget. — Medlemsantallet var ved Udgangen af det 
første Aar 77.

Regnskabet balancerede med 733 Kr. 51 Øre, hvoraf en kontant Behold
ning af 268 Kr. 95 Øre.

Til Formand genvalgtes Løjtnant Salmonsen.
Dermed begyndte »Kammerat-Klubben« sit 2det Leveaar.
1883 forløb med Hensyn til Sammenkomster og Assembléer som det 

foregaaende Aar. Naar undtages nogle indre Brydninger og mange Forsøg 
paa baade at skaffe Klubben større Tilgang af Medlemmer og at formaa 
Medlemmerne til en livligere Tilslutning til Møder og Sammenkomster, 
passerede der intet af Betydning. Sommerlokalet var atter paa Øen »Capri«; 
efter alt at dømme havde Klubben her Glanspunktet i sin Tilværelse: 
Vinterlokalet var i »Kongens Klub« paa Østergade.

Klubben begyndte Aaret 1884 med et Medlemsantal af 83. Aars- 1884 
regnskabet balancerede med 839 Kr. 21 Øre, hvoraf kontant i Behold 
291 Kr. 96 Øre. — Sammenkomsterne fandt atter Sted paa »Capri« hver Lørdag 
Sommeren igennem.

2!
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Af Forhandlingerne paa Møder den 7de Juni og 7de Juli fremgaar, at 
man i Klubbens Bestyrelse har begyndt en Diskussion om en Sammen
smeltning med »Artilleri-Elevskolens Minde«. Denne Sammenslutningsbevægelse 
synes meget hurtigt at have taget Fart; thi allerede den 18de August beslutter 
Bestyrelsen at sammenkalde en ekstraordinær Generalforsamling. Denne 
afholdtes den 30te August paa »Capri«, men blev ikke beslutningsdygtig. 
Krigsassessor G. A. Licht valgtes til Dirigent, og man diskuterede de foreliggende 
Sager, blandt hvilke var Spørgsmaalet om en Sammenslutning med »Artilleri- 
Elevskolens Minde«. Mødet blev resultatløst. Blandt Forkæmperne for en 
Sammenslutning finder vi atter Telegrafmester Thomsen.

Af Forhandlingerne paa et ekstraordinært Bestyrelsesmøde, som af- 
1885 holdtes den 29de December 1884 og fortsattes den 2den Januar 1885, og 

paa et ordinært Bestyrelsesmøde den 31te Januar fremgaar, at Spørgsmaalet 
om Sammenslutning med »Artilleri-Elevskolens Minde« synes at være blevet 
brændende.

Punkt 3 paa sidstnævnte Mødes Dagsorden lyder:
»Forslag om en extraordinær Generalforsamlings Afholdelse i Anled

ning af den »Artilleri-Elevskolens Minde« sendte Skrivelse for at indhente 
Bemyndigelse for Bestyrelsen til Deltagelse i eventuelle Forhandlinger 
med nævnte Forening angaaende de to Foreningers Sammensmeltning.« 

Det Arkiv, som mulig engang har eksisteret fra denne Periode, er for
svundet, saa vi kender desværre ikke Indholdet af ovennævnte Skrivelse.

Imidlertid efterfulgtes Mødet af en ekstraordinær Generalforsamling den 
14de Februar 1885 med følgende

Dagsorden.
»1. Meddelelse fra Bestyrelsen angaaende en tilsendt Opfordring fra den 

ældre Forening om en Sammensmeltning af de 2 Foreninger.
2. Valg af 5 Medlemmer og 2 Suppleanter til at sammentræde med et af 

den ældre Forening foreslaaet Udvalg.«
Besidtatet af denne Generalforsamling blev, at Klubben besluttede at 

arbejde paa den foreslaaede Sammenslutning, og at den med dette Maal for 
Øje valgte 5 Medlemmer, nemlig Boesen, Folkenherg, Neergaard, ,/. P. Ras
mussen og Salmonsen, til at træde i Udvalg med de 5 af »Artilleri-Elev
skolens Minde« valgte Medlemmer.

Her staar vi nu ved det Tidspunkt, paa hvilket vi forlod »Artilleri- 
Elevskolens Minde« i Foraaret 1885, og vi lader da det nedsatte Fælles
udvalg tale gennem »Kammerat-Klubben«s Forhandlingsprotokol.

Fællesudvalget valgte Bogholder Marquard til Formand. Det udarbejdede 
Forslag til Love for en samlet Forening og desuden midlertidige Bestem
melser, som skulde vedtages først i de to bestaaende Foreninger.

Den 3die Juni 1885 afholdt Klubben sin Generalforsamling, der først 
var indvarslet til den 22de Maj, men da ikke blev beslutningsdj^gtig.

De midlertidige Bestemmelser, som først skulde vedtages i begge For
eninger, lød saaledes:
§ 1. De nu bestaaende Foreninger:

»Artilleri-Elevskolens Minde« og »Kammerat-Klubben til Elevskolens 
Minde« ophæves fra 1ste Juli 1885,
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Beslutning herom tages paa en Generalforsamling: af førstnævnte Forening 
i 1ste Halvdel, af sidstnævnte Forening i 2den Halvdel af Maj Maaned. 

§ 2. Hver Forening stilles frit med Hensyn til Disposition over sin Formue; 
dog har Udvalget ment, at efterfølgende Forslag eventuelt ville finde 
Tilslutning:
Begge Foreningers Formue overgaar til den nye Forening, dog saaledes, 
at der beregnes forlods Indskud 75 Øre for hvert Medlem; hvad der 
derefter bliver tilovers, godskrives som Kontingent for vedkommende 
tidligere Forenings nuværende Medlemmer i saa lang Tid, som det 
overskydende Beløb strækker til. Hvad der maatte blive tilovers under 
1 Maaneds Kontingent for samtlige Medlemmer i én Forening, tilfalder 
Reservefonden.

§ 3. Naar Beslutningerne om begge de bestaaende Foreningers Opløsning 
ere vedtagne, sammenkalder Fællesudvalget — senest inden Midten af 
Juni Maaned — en Generalforsamling, der foretager de i Anledning af 
den nye Forenings Stiftelse fornødne Valg.
Ved Afstemning ved Haandsoprækning afgaves 17 ja og 17 nej.
Der forlangtes imidlertid skriftlig Afstemning, og ved denne blev 

Resultatet, at »Kammerat-Klubben til Elevskolens Minde« besluttedes op
hævet fra 1ste Juli 1885 med 18 ja mod 15 nej.

»Elevskolens Minde«
fra 1ste Juli 1885 til 3die November 1892.

Som tidligere anført, var alt angaaende Sammenslutning gaaet glat 
og vedtaget med Enstemmighed i »Artilleri-Elevskolens Minde«, hvorimod 
»Kammerat-Klubben« — saaledes som det af ovenstaaende vil ses — nær 
havde slaaet hele Sagen itu.

Imidlertid var jo nu Dannelsen af én Forening sikret. Til den Ende
indvarslede Fællesudvalget da til en konstituerende Generalforsamling den
20de Juni 1885, hvor det af Udvalget fremlagte Lovforslag vedtoges uden
Ændringer, saaledes at den nye Forening under Navn af

»Elevskolens Minde« 
traadte i Kraft fra 1ste Juli 1885.

Generalforsamlingen valgte:
til Formand Premierløjtnant Vald. Lauritzen,
- Næstformand Bogholder, Løjtnant F. D. Salmonsen,
- Bestyrelsesmedl. Stabssergenl Othar E. Sørensen,

do. N. P. Boesen,
do. V. Bigom,

Stenhugger L. O. H. Olsen og 
Bogholder J. H. Marquard.

Det vedtoges, at begge tidligere Foreningers Kassebeholdninger — der 
skulde anvendes til Dækning af de overgaaede Medlemmers Kontingent for de 
kommende første Maaneder — samt Inventar overførtes til den nye Forening.

1885
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Foreningens Grundlov var kortfattet. Den lød saaledes:

»§ 1.
F oreningens Navn er:

»E levskolens Minde«.

§ 2.
F oreningens Form aal er: 

a t bevare og opfriske M inderne fra Skolen;
a t vedligeholde et godt Sam m enhold  mellem  alle fra Skolen afgaaede M ænd; 
a t vejlede og stø tte hv eran d re ;
at frem m e Selskabeligheden b landt M edlem m erne ved festlige Sam m enkom ster,

F oredrag  o. 1.
§ 3.

Foreningen bes taa r af:
Æ resm edlem mer, hvis Optagelse kun kan ske paa en o rd in æ r Generalforsam ling, 

h vo r 2/s af de in d en b jrs M edlem m er ere m ødte og 9/io af de m ødte stem m e derfo r; og
Ordinære M edlem m er; som saadanne optages E nhver, der h a r  Afgangsbevis fra 

A rtilleri-U nderofficers-E levskolen, H æ rens Elevskole eller Elevskolen.«

Man nærede nu med Rette Haab om, at Foreningen havde fundet et 
fast Leje, og at den kunde virkeliggøre og udføre i Praksis de Tanker, der 
allerede i 1883—84 var fremsatte af Premierløjtnant Lauritzen, og som gik 
ud paa at skabe et positivt, fast Maal at arbejde henimod, og da særlig at 
skabe Foreningen en Formue til Hjælp og Støtte for Enker efter Medlemmer 
eller for gamle, trængende Medlemmer, fordi en Foreningsformue al Tid er 
et fast Centralpunkt, som — naar den først er skabt — vil ægge Med
lemmerne til større Iver og Flid i Foreningslivet for at bevare og forøge den.

Ved en Sammenkomst i »Artilleri-Elevskolens Minde« i Februar 1882 
fremsatte Premierløjtnant Lauritzen et Forslag til Erhvervelse af en Ejendom 
paa Nørrebrogade (Tegning og Forslag findes i Arkivet) til et Alderdomshjem 
for gamle, veltjente Medlemmer eller deres Enker. Ejendommen kunde 
erhverves til Foreningen uden en Øres Udgift for denne, idet Forslagsstilleren 
tilbød at foretage alle fornødne Udbetalinger mod at faa Prioritet i Ejen
dommen. Men Foreningen turde ikke, og Spørgsmaalet blev udsat. Hvis 
Foreningen dengang havde været resolut og modtaget det gjorte Tilbud, vilde 
den nu som en Følge af Grundenes Prisstigning have ejet en meget stor Formue.

Grunden til, at Sagen udsattes og dermed foreløbig faldt bort, var den, 
at Medlemmernes Lønninger var smaa, og en stor Del af Underofficers
standen maatte for at leve nogenlunde anstændigt skaffe sig Ekstraindtægter 
ved privat Arbejde i Fritiden, saasom Bogføring, Regnskabsvæsen, Tegning, 
Opmaaling o. lign., hvortil Mændene fra Elevskolen altid har været meget 
stærkt søgte paa Grund af deres Akkuratesse, Paalidelighed og Dygtighed. 
Disse Mennesker, som saaledes sad med smaa Indtægter, vovede ikke at 
paatage sig de Forpligtelser, som en saadan Ejendomsbesiddelse kunde med
føre for dem.

Ved Punchen efter Generalforsamlingen i Februar 1885 fremsatte 
Premierløjtnant Lauritzen atter et Forslag, der fik lige saa ublid en Skæbne 
som det første. Der skulde forløbe mange Aar, førend Medlemmerne fik 
Øjnene op for det nyttige og — man kan sige — nødvendige i at have et 
bestemt positivt Formaal for Arbejdet ud over det selskabelige.

Tidspunktet kom imidlertid, som vi af det efterfølgende skal se.
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Bestyrelsen for den nye Forening »Elevskolens Minde« afholdt den 
26de Juni 1885 sit første Møde, paa hvilket Stabssergent H. G. Røen valgtes 
til Kasserer, og hvor det bestemtes, at Forretningerne som Sekretær over
toges af Bogholder Marquard.

Trykning af Love og Anskaffelse af nye Emblemer vedtoges.
Der vedtoges et Program for Sammenkomsterne, ligesom det besluttedes 

at beholde Vinterlokalet i »Kongens Klub«.
For Sommersæsonen var Programmet følgende:

25de Juli: Festmaaltid paa Klampenborg i Anledning af Isteddagen.
I8de August: Udflugt til Gentofte og Jægersborg med Fællesspisning i Kroen, 

Langbold og anden Fornøjelse paa Ermelundssletten.
5te September: Almindelig Mødeaften hos Restavratør Kielm paa Frederiksberg. 
20de — : Aftengilde paa »Høghsminde« ved Hellerup.
7de Oktober: Assemblé.
21de — : Almindelig Mødeaften.
4de November: Pølsegilde.
18de — : Almindelig Mødeaften.

For Vinteren bestemtes endvidere, at der skulde være almindelig Møde
aften 1ste og 3die Onsdag i hver Maaned.

Det var et ganske righoldigt Fornøjelsesprogram, hvormed den sammen
sluttede Forening begyndte sin Virksomhed, og Møderne vandt stor Tilslut
ning hos Medlemmerne, som altid morede sig fortræffeligt.

Foreningen dannedes med 191 Medlemmer og en kontant Kasse
beholdning paa 273 Kr. 24 Øre.

Sommeren og Efteraaret forløb programmæssig i Harmoni og Til
fredshed.

Aaret 1885 sluttede med et Medlemsantal af 211. Regnskabet for det 
forløbne halve Aar viste en Kassebeholdning paa 73 Kr. 06 Øre.

Fra 1ste Januar 1886 fratraadte Stabssergent Røen Kassererposten, der 
gav ham mere Arbejde, end han fra Begyndelsen havde tænkt sig. Posten 
overtoges af Stabssergent C. A. Folkenberg.

Den aarlige Generalforsamling afholdtes den 17de Februar 1886. Her 
fratraadte Løjtnant Salmonsen Stillingen som Næstformand; skønt han en
stemmig genvalgtes, fastholdt han sin Vægring ved paany at indtræde i 
Bestyrelsen, hvorefter Forvalter J. F.W . Hassel valgtes til Næstformand. De 
øvrige Bestyrelsesmedlemmer genvalgtes.

Den 3die Februar afholdt Foreningen en stor Fest for at fejre 70 Aars- 
dagen for Elevskolens Stiftelse. Der var mødt saa mange, som den store 
Festsal i »Kongens Klub« kunde rumme, 150 Deltagere. Taler og gamle 
Elevskolesange fulgte Slag i Slag, og Stemningen var fortrinlig. Bogholder 
Marquard holdt Talen for Foreningen. Den er i Korthed ganske oplysende 
om, hvad der var sket i de foregaaende Aar, og følger her i Gengivelse:

1886

D e t havde egentlig væ ret m in Mening 
At skrive en Vise om vor Forening;
Men — Rim ene vilde ikke rigtig lykkes, 
Og saa blev det for sent, n aar Visen skulde

trykkes.

Saa tæ nkte jeg: N aar Du leverer saadan en
Straale,

S lipper Trykkeren for at svede, og Med
lem m erne for at skraale! 

Desuden er jeg beord ret til at holde
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En Tale — m en jeg ta le r nu bedst ved en
Bolle!

Den alvorlige Genre e r ej bleven min,
Jeg er altid  bange for a t blive til Grin. 
F o r det e r dog ganske ubestridelig,
At n aa r m an s taa r og sk jæ re r Ansigt for 

a t væ re højtidelig,
Og blot kom m er til a t sige e t Ord forkert, 
Saa er hele V irkningen to tal spolert!
Jeg vil ikke tale 0111, hvis m an taber

T raaden,
Saa ser m an strax  paa hele Maaden, 
H vorpaa det hø jstæ rede P ublikum  
B estræ ber sig for a t væ re stum ,
At det sker kun, fordi det e r voldsom

m edlidende,
Og derom  kan T aleren  jo  ej blive uvidende! 
Men tu rde  de b lo t — ja  Død og P ine:
Saa stak de s’gu alle i a t grine.
Og Taleren! Ak, det sølle Asen!
S taar ynkelig m idt i Suppedasen,
Med stive Øjne og Sved paa Panden,
Og H aanden — nede i Saucekanden!
Se — derfor b li’er det vist Alle til Gammen, 
Om jeg s laar Visen og Talen sam m en! 
Foreningen  er altsaa det opgivne Maal, 
F o r hvilken jeg skal p roponere  en Skaal. 
Velan! Komiteen og F orm anden  byder, 
Og jeg stakkels Bæst — ja  jeg sukker —

men lyder!
Og slipper jeg saa ej godt fra m in Tale, 
Saa véd jeg, der vanker paa m in Hale! 
Jeg er Medlem af Styrelsen, og A aret ru n d t 
E r  de Folk jo  ej and re  S portler forundt!

Jeg b ø r vel egentlig fortrinsv is vise, 
H vordan den blev til, den F orening jeg

skal prise.
Ja  — Anledningen, den var sørgelig nok. 
Ser De: hele den store, lystige Flok,
Som stæ vner fra Skolen ud i L ivet,
Den er det m æ rkvæ rdignok endnu ikke

givet
At slippe for det, som M ennesket ram m er: 
En Gang m aa m an skilles fra V erdens

Jam m er!
(Forøvrigt dette godt m ed Skolens Liv kan

passe:
Man ry k k er jo  bare op i en højere Klasse!) 
Altsaa: engang saa døde en gam m el Elev, 
Og da Fam ilien i Bladene skrev, 
H vornaar og hvor han  skulde forsvinde, 
Saa fik K am m eraterne isinde 
At vise ham  den sidste Æ re.
Det v ar jo  saadan, som det skal være!
Og saadan gik det flere Gange,

— N aturligvis ej med den sam m e Mand — 
H istorien m elder ej, hvorm ange 
D et kostede Livet for a t faa Tanken istand! 
Men tilsidst saa blev m an enig om Sagen, 
Man drøfted og drøfted  — og saa kom

Dagen,
Da endelig H em m eligheden revned,
Og alle gam le E lever blev stævned!
Der m ødte ikke saa ganske faa,
Dels med, dels uden M undering paa.
Der m ødte m ørke- og lyseblaa Buxer,
D er m ødte baade D uxer og Fuxer,
Der m ødte selv Folk m ed Sølv paa Kraven, 
Og dem, d er fo rp le je r Soldaterm aven.
Af Civilister saaes der m angen,
Som længe havde væ ret »i Kangen«;
Med Titel af »Krigsassessor« var der flere . 
(Om det v a r »virkelige« h u sk e r jeg ej mere). 
Om Lovforslaget blev der naturligvis Vrøvl, 
Udvalget fik ligesaa naturligv is Høvl.
(En Lov p asser aldrig  til alles Smag,
Det e r jo  en gam m el og afg jo rt Sag). 
T ilsidst fik m an endelig o rdnet Tingen 
Paa den gam le, gode Maade: at Ingen 
Havde m ere Noget a t skulde h a ’ sagt!
Og saa var F orhandlingen  til Ende b rag t; 
F oreningen fik Love — de Mødte fik en

Bjørn! —
Saa v ar m an fæ rdig m ed den første Tørn! 
Senere kom  m ange glade Dage —
Men af og til kom  dog Talen tilbage 
Paa det, som fra først v ar A chilleshælen; 
De utilfredse blev ved med deres Vrælen. 
Man mixed og lavede Lovene om,
Og h aab ed ’ at bedre T ider der kom!

Men ved Siden af denne gam le Stok 
Var der en anden, en yngre Flok,
Som m ente, m an havde dem traa d t paa

Poten,
Og derfor vilde vise, de v ar nix verk n o ten ! 
Ungdom og B askhed de følges jo  ad, 
Inden re t længe de Unge sad 
Ganske gem ytlig i egen Klub,
Hele H istorien gik i en Snup!
Men ogsaa hos dem kom Skolens Aand, 
Den tog ogsaa dem i Ledebaand!
De lavede ogsaa Lovene om,
H aabed ogsaa, at bedre T ider der k o m !

Saaledes stod begge P a rte r  en Tid, 
Skjøndt aldrig  der førtes nogen Strid,
Saa gloede m an rolig paa h inanden  
Og tæ nkte: »Nej — gi’e sig — nej det sku’ 

dog Fanden!«



25

Ved dette Moment, saa tæ nker jeg 
Paa Skolen og paa en m orsom  Leg,
Som af og til vi fik Lov at øve,
N aar L æ rerne M andag Morgen v ar sløve! 
Man delte os da i tvende Dele 
Og tcgned im ellem  os saa en Streg,
E t Tov blev fordelt im ellem  den hele 
Bande — og saa trak  P arte rne  hver sin

Vej.
Den P art, som blev trukken  over Stregen, 
Var saa den tabende i Legen.
Men saa det hæ nd te os engang,
At Tovet m idt i S triden sprang!
Hver P a rt gik baglæ nds om m ed Stum pen, 
Og hele Fam ilien laa paa Rum pen!
Over hele Linien Jubel og Fnisen,
Saa lu tte r  Glæde blev Enden paa V isen! 
Kun dem, d er v a r paa den yderste  Ende, 
Paa deres M iner m an kunde kjende,
At Spøgen dem ej sm agte saa vel,
F o r de slog jo  deres Agterkastel!

Se saadan er og'saa os det gaaet! 
Thi engang fat vi havde faaet

I hver sin* Ende af det Tov,
Som ikke vilde gi’e os Lov 
At sam les enige og stærke!
Men nu kan vel E nhver nok mærke,
At Tovet taalte ej den Stram m en:
Nu er vi en Bunke allesam m en!
Kun enkelte — de yderste — de er lidt stødt, 
Til Dato de ej er ib landt os m ødt;
Men Tiden kan ogsaa det vel jæ vne:
En skjøn Dag k itter vi den Smule Revne! 
laften er m ødt en anselig Flok;
Men h e r  er langtfra — langtfra nok!
N aar Moderen fylder de syvti Aar,
Saa søm m er det sig at Børnene staar 
Alle om kring for at ønske til Lykke,
Thi Børn er dog M oderens kjønneste

Smykke!
Som Børn af den Skole, der fostrede os, 
Vi al mulig Døgnvrøvl vil byde T ro d s !
E t godt K am m eratskab skal vækkes og

fredes,
Det gam le skal styrkes, det unge skal ledes! 
Gid Aanden fra Skolen den allid maa finde 
E t hyggeligt Hjem i »Elevskolens Minde«.

1 0 1 .

Den 7de April afholdtes en Fest i Anledning af Kongens Fødselsdag. 
8de Maj fandt en musikalsk-humoristisk Aftenunderholdning Sted. 

Programmet for denne er ganske karakteristisk for det fortræffelige Humør, 
der raadede ved Møderne, og for den harmløse, gemytlige Maade, hvorpaa 
Løjerne serveredes, hvorfor det gengives her. Desværre eksisterer hverken 
Sangene eller Foredragene mere; de er som saa mange andre af Arkivernes 
Sager forsvundne eller bortkastede som betydningsløse.

E. S. M.
L ørdag den 8de Maj 1886 Kl. 8, Ø stergade 15:

S to r  V a r ie té fo re s til l in g
af og for M edlem mer, a 50 Øre (NB. ingen 

D am er eller Besøgende).
P R O G R A M .

O uverturen  til »Den sindssvage Konstabel«, 
for 1) Klaver, 2) Violin, og 3) lang Fløjte.

Oplæsning af Hr. V. Nielsen.
»O! m in Viskestok«! Serenade m ed Marvolie 

for 2), 3) og 1).
P a a  R e k o g n o s c e r i n g

eller »Kort Skoleliv«.
Monolog m ed Sange af 101. 

Peberrodskjød og Lobeskowse eller F orp le j
n ingskorpsets T appenstreg, s to rt Tone
roderi for 3), 1) og 2).

O ptræ den af 
T yrolerselskabet E lefen Berg 

fra Sachsen am  Acker.
Punschesold .

PROGRAM
für der, die oder das A uftreten  des 

Tyrolergesellschafts

- =  M h f f p i i  B e r g *  = -
aus Sachsen am Acker.

Sonnabend d. 8. May 1886.

1. Gemzen-Stosssäufzer-W alzer.
2. T rinkenw eise. Solo für Baryton.
3. Hoch auffen auf den Alpen mein 

W elten da ist. Solo für etwas So
pran  es.

4. A lpenspitzengletscherziegenbocken- 
schiessenpolkam azurka.

5. Schnot’r ld h ü p r’hfel. Solo für H elten
tenor.

6. lOZucht nach Figaro.
7. Fam ilienschnatterei. Chorgeschrei.
8. Abtretung.

CT’ 5 E h r e .
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Sommeren forløb med flere smaa Sammenkomster og en Skovtur til 
Dyrehaven med Festmaaltid paa Fredericiadagen.

Den 21de September 1886 udmeldte Stenhugger N. N. og Stabssergent 
N. N. sig af Bestyrelsen. Ved Generalforsamlingen 7 Maaneder forinden 
havde — som anført — Løjtnant Salmonsen nægtet at modtage Genvalg. 
Det var 3 Medlemmer af den tidligere Kammeratklub, der nu var udtraadte 
af Bestyrelsen. Man havde Følelsen af, at der nu kom urolige Tider. 
De kom.

Ved en Sammenkomst den 6te November optraadte den før omtalte 
Tyrolerkvartet atter paa almindelig Opfordring og gjorde ligesom i Foraaret 
stor Lykke. De agerende i denne Kvartet var

Bogholder ,7. H. Marquard,
Stabssergent F. V. Suxdorff,

— F. C. Collard og 
Korporal ,/. Simonsen.

1887 Vinteren gik for øvrigt som det tidligere Aar med hyppige Sammen
komster med Lotterispil, Assembléer, Foredrag og Koncerter. Ved Januar
mødet 1887 optraadte den dengang saa bekendte Magnetisør Hansen.

For at vise, hvor vanskeligt det har været at samle Foreningens 
Historie fra de foregaaende Aar, finder vi det hensigtsmæssigt paa nær
værende Tidspunkt at citere en Bemærkning, der under 21de Februar 1887 
findes indført i Foreningens Forhandlingsprotokol, underskreven af Be
styrelsen, saalydende:

»De af Fæ llesudvalget førte F orhand linger m. m. bleve lige fra Begyndelsen 
indførte i et Kollegiehefte, som efter den nye Bestyrelses Sam m entræ den ligeledes 
tjente til m idlertid ig  F orhand lingsp ro toko l, indtil F orhand lingerne kunde blive 
indførte i næ rvæ rende F o rhand lingspro toko l, saasnart den var overleveret fra 
K am m eratklubben. A rtilleri-U nderofficers-Elevskolens Minde førte ingen F o rh a n d 
lingsprotokol. Siden B estyrelsesm ødet den 6te D ecem ber 1885 er im id lertid  oven
nævnte Kollegiehefte paa en uforklarlig  Maade forsvundet, uden at det trods al 
anvendt Umage h a r  væ ret m uligt at opspore. Da nu alt H aab om at kom m e 
i Besiddelse af det m aa opgives, h a r  Foreningens S ekretæ r paa Basis af sine Op
tegnelser fra B estyrelsesm øderne og den af ham  p riv a t førte F orhandlingsbog ned
skrevet fo ranstaaende F orhand lingsreferater, der herved  tiltræ des af den nuvæ rende 
Bestyrelse.«

Den 22de Februar 1887 afholdtes den aarlige Generalforsamling. Den 
blev skæbnesvanger for Foreningen, hvis Grundvold atter rystedes af Stød 
fra en Kant, hvorfra man mindst skulde vente det. — Man forsøgte at 
sprænge Foreningen, men det mislykkedes. En Del meldte sig ud, Resten — 
i Hovedsagen den gamle, faste Stab — holdt Stand og stod om muligt 
fastere og mere bestemt paa at føre deres haardtprøvede Forening videre.

Uden for Foreningens Mure gik de politiske Bølger højt. Med hvor 
stor Kraft man end søgte at forhindre, at Politik kom indenfor ved Sammen
komsterne, var det dog ikke muligt at undgaa, at den vældige politiske 
Bølge, som særlig de provisoriske Foranstaltninger havde skabt Landet over, 
ogsaa satte Dønninger ind i vort lille Samfund.
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Regnskabet balancerede med
Kontant i B eho ld ...................
Reservefond ..............................

2133 Kr. 89 Øre 
227 » 44 »

95 » 65 »
Medlemsantallet var 238.

Generalforsamlingen talte 63 Medlemmer. Der var Torden i Luften. 
Man havde Følelsen af, at der vilde ske noget ubehageligt.

Vi lader Forhandlingsprotokollen gengive Referatet i hele sin Korthed.

1. F orm anden  foreslaar Stabssergent Othar Sørensen til Dirigent. B anem ester 
Stockfleth  fo reslaar L øjtnan t Salmonsen. E fter at det er oplyst, at kun Be
styrelsen  h a r  Ret til at foreslaa D irigent, vælges Sørensen med 46 Stemm er. 
9 var imod.

2. E fter a t have takket for Valget oplæ ser Dirigenten Lovenes § 2.
3. D erefter op læ ser D irigenten en Forretn ingsorden  (tidligere K am m eratklubbens) — 

vedtaget.
Raabymagle spørger, hvorv id t 6 M edlem m er af Bestyrelsen kan forlange Af
slutning.
Salm onsen  spørger, hvorledes skriftlig Afstemning til Bestyrelse kan foregaa 
trods Lovene.
F orvalter Larsen  m ener, det er en Sag, som Dirigenten k an tag e  Bestemmelse om. 
Dirigenten  ud taler, at da Lovene ikke indeholder noget om M aaden, hvorpaa 
Afstemning skal finde Sted, m aa han have Ret til at bestem m e M aaden, tilm ed 
da Forsam lingen h a r  billiget det ved at vedtage Forretningsordenen.
Salm onsen  og Form anden  udtalte sig endnu om Sagen, hvorefter Salmonsen 
frafaldt sit Forslag. — Forsam lingen billiger med alle S tem m er mod 3, at 
skriftlig Afstemning finder Sted.

4. Form anden  op læ ser Regnskabet for det forløbne Regnskabsaar.
Boesen ankede over, at Regnskabet havde væ ret frem lagt en Danseaften, og for
m ente, at det ikke var rigtigt, at der ingen Mødeaften havde væ ret den lode ds. 
D erefter ta lte F o rva lte r L arsen, D irigenten, S tabssergent Otto Jørgensen, For
m anden  og P artik u lie r Petersen im od de frem kom ne Anker, Boesen og Salm on
sen for.
D erefter godkendtes Regnskabet eenstemmigt.

5. Form anden  op læ ser derefter »Foreningens V irksom hed i det forløbne Aar«. 
Stockfleth  ankede over, a t han ikke havde faaet noget at vide om nogen Gave til 
fhv. S tabssergent Christoffersen. Form anden  fo rk larer udførlig G runden til, at 
O pfordringen til Gaven ikke v ar bleven m ere public.
R aabym agle  spørger, hvorfor Boesen og Olsen have udm eldt sig af Bestyrelsen. 
Boesen udbad  sig Ordet, men frafaldt det im idlertid  derefter.
Form anden  og Dirigenten udtalte sig, og den sidstnævnte betonede stæ rk t, at 
m an ikke kendte nogen G rund, hvorfor D’H rr. vare ud traad te , og 'op fo rd rede 
dem  derfor, da de begge vare tilstede, om at m eddele Forsam lingen deres 
G runde, hvilken O pfordring forblev ubesvaret.
Salm onsen  spørger, hvorfor et Bestyrelsesm edlem  er valgt til Dirigent. Dette 
Spørgsm aal besvaredes af Bogholder Nielsen, Dirigenten og Kornbech-Jørgensen. 
F 'oreningens V irksom hed godkendtes derefter med alle S tem m er mod 1.

6. Valg af Form and.
F o rva lte r Larsen  ta lte for den afgaaende Form ands Genvalg.
Stockfleth  ta lte  im od , idet han henstillede til Forsam lingen at vælge en Mand, 
der ikke i sit daglige Liv søgte og tilhø rte  et P a rti, der støttede Sam funds
om væ ltninger.
Dirigenten  fra tager ham  O rdet, hvorefter tre  M edlem mer forlader Salen.

»Generalforsamling
T irsdag den 22de F eb ruar 1887 Kl. 88/4.
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D erefter skriftlig' Afstemning'. D er afgaves 63 Stem m esedler. 52 stem te paa 
Hr. P rem ierlø jtnan t L auritzen , 1 paa S tabssergent B ig o m , 1 paa O versergent 
F. V. Jensen  og' 9 Sedler vare blanke.
Formanden  takkede for Valget og ud ta lte , at det fortrinsv is skulde væ re hans 
Opgave at virke for cn god, kam m eratlig  Aand i Foreningen, og' at det var hans 
O verbevisning, a t m an lettest kom  til dette Maal ved a t udelukke al Talen 
Politik  i Foreningen.

7. D erefter foretoges Valg af 4 Bestyrelsesm edlem m er. D er afgaves 60 Stem m esedler. 
Valgte bleve:
S tabssergent Othar Sørensen m ed 58 Stem m er,
B anem ester Thomsen  » 58 —
Stabssergent Bigom  » 57 —
O versergent Mortensen » 5 7  —
10 S tem m er v ar spredte.

8. D erefter valgtes ved H aandsopræ kning  D’H rr. V ejassistent V. Hoppe og Bog
ho lder V. Nielsen til S upplean ter til Bestyrelsen.

9. Til R evisorer valgtes Guide P. C. Petersen af G eneralstaben og O versergent 
W assm ann, Laboratorieafdelingen.
Til Suppleant til R evisorer valgtes O versergent M. Nielsen af K jøbenhavns Væbning.

10. Form anden  udbeder sig derefter Forsam lingens Bem yndigelse til forsøgsvis i 
forestaaende Som m er kun a t afho lde 2 stø rre  Møder, hvo raf det ene skulde 
væ re m ed D am er paa en læ ngere Udflugt, det andet en Fugleskydning eller 
noget lignende, som kunde sam le saa m ange M edlem m er som m uligt, og m oti
verede dette Forslag ved at e rind re  om det daarlige Besøg ved vore M øder i 
Som rene 1885 og 86 og ved, a t m ange af M edlem m erne ere saa optagne af 
F o rre tn in g er om Som m eren.
F orslaget blev eenstem m igt vedtaget.

11. Form anden  b ringer D’H rr. M edlem mer, som have væ ret Bestyrelsen behjæ lpelige 
i det forløbne Aar, en Tak og b ringer tillige den nyoprettede Sangforening i 
E rindring .

12. Dirigenten  ud ta le r sin Beklagelse over det iaften forefaldne.
13. F o rva lte r Larsen  udbringer et Leve for D irigenten og betoner, at ihvorvel han 

havde taget strengt fat, v a r dette dog lovm edholdeligt, up artisk  og korrekt. 
D erefter sluttedes Mødet Kl. IOV2.«

Et Bestyrelsesmøde, som afholdtes den 3die Marts, frembyder intet af 
Interesse; men ved det paafølgende den 27de Marts sprang Bomben.

Bestyrelsesmøde den 27de Marts 1887 Kl. 12 Middag.
Tilstede vare: Formanden, Stabssergent Bigom, Oversergent Mortensen, 

Banemester Thomsen og Stabssergent Sørensen. — Hassel fraværende, 
Marquard syg.

Punkt 1 og 2 er uden Betydning for detle Spørgsmaal.
Den 15de Marts samledes de misfornøjede Medlemmer tilligemed nogle 

uden for Foreningen staaende Personer til et Møde. Hverken Bestyrelsen 
eller Medlemmernes store Flertal kendte noget dertil. Her nedsattes et Fem- 
mandsudvalg, som sendte Bestyrelsen den under Punkt 3 omhandlede 
Skrivelse med Bilag. Dette sidste indeholdt en Protest mod det paa sidste 
Generalforsamling stedfundne Formandsvalg.

Punkt 3. Det besluttedes at tilbagesende en fra nogle Medlemmer 
modtagen Skrivelse saalydende:
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»U ndertegnede U dvalg, nedsat paa et Møde afho ld t den 15de Marts d. A .,tillader 
sig herved  a t frem sende en paa Mødet eenstem m ig vedtaget P ro test, og bedes den 
æ rede Bestyrelses behagelige Svar tilstillet m edundertegnede Form and.

K j ø b e n h a v n ,  den 19de Marts 1887.
Æ rbødigst

N. N. *) N. N. N. N. N. N. N. N.
Togfører. S tabssergent. Oversergent. Stenhugger. Togfører, Form and.

Til
Bestyrelsen for »Elevskolens Minde««,

tilligemed en samme ledsagende Protest, der lød saaledes:
»Da den i »Elevskolens Minde« den 22de F eb ru ar d.A. afhold te G eneralforsam ling 

a tte r  h a r  gjenvalgt til F o rm and  en M and, som ved sin offentlige, politiske og 
illoyale**) O ptræ den herved  h a r  paa tryk t Foreningen et S tem pel, som form enes at 
væ re saa lid t paa sin P lads som vel m ulig, eftersom den fra Elevskolen udgaaede 
Stam m e af Mænd ubetinget ogsaa frem tidig ønsker at bevare sin sm ukke T radition  
»Troskab m od Konge og Fædreland«, saavel i som udenfor T jenesten, nedlægge 
vi U ndertegnede herved en P ro test m od dette Valg og have ved en Sam m en
kom st den 15de M arts d. A. vedtaget at ud træ de af »Elevskolens Minde« og danne 
en ny F oren ing , der foruden at virke i sam m e Retning, som den nu bestaaende, 
vil hævde og sæ tte som sin høieste Æ re, til enhver Tid at hylde og æ re vor 
høitelskede Konge og vort gam le F æ dreland og bestem t m odvirke, a t m odsatte 
A nskuelser indsnige sig mellem vore gamle og nye K am m erater, som have været 
eller ville kom m e paa den Skole, hvis H æ der vi alle søge frem m et, saafrem t den 
valgte Form and ikke nedlægger sin Formandspost inden den 1ste April d. A.«

(44 Underskrifter).***)

»Endvidere have følgende tidligere Elever, som nu ikke ere M edlemmer, ønsket 
a t tiltræ de O venstaaende og have beslu tte t at ind træ de i Foreningen, n aa r den 
nuvæ rende F orm and  er traad t tilbage.«

(11 U nderskrifter) f), 

med en Følgeskrivelse saalydende:
»Da den Bestyrelsen tilstillede P ro test savner Betingelserne for a t vedrøre 

Foreningen som saadan , idet P rotesten  er vedtaget paa et Møde, som udenfor

*) Da O ppositionspartiets Skriverier resu lterede i et Sagsanlæg mod U nderskriverne 
m ed paafølgende Dom over dem, h a r  man for ikke at rippe op i gam le Saar, 
der form entlig nu er lægte, anset det for rigtigt at udelade Navnene paa U nder
skriverne af saavel dette Brev som af den følgende Protestskrivelse m. v. sam t 
flere Navne i forskellige R eferater etc.

**) H er sigtes til, a t den davæ rende F orm and  1881 og 1884 i den stæ rke, politiske 
B rydningsperiode — altsaa flere Aar forinden Protestens F rem kom st — havde 
stillet sig som frisindet Folketingskandidat i Roskilde uden at opnaa Valg. 1885 
blev Lauritzen  enstem m ig valgt til Foreningens Form and. Dengang faldt det 
dog ingen ind at tage Forargelse deraf. Forargelsen kom først frem i M arts 1887.

***) Det skal h e r bem ærkes, at af disse 44 M edlem mer havde kun 17 væ ret til Stede 
paa G eneralforsam lingen den 22de F ebruar, m edens de 27 blot af Omtale paa 
anden eller tred ie H aand kendte noget til Forhandlingerne i nævnte Forsam ling, 
og at 15—16 af dem var ganske unge M ennesker i Alder om kring en Snes Aar, 
ikke politisk m yndige, der raaa forudsæ ttes at have savnet Forstaaelsen af, hvad 
de gav deres U nderskrift til, og derfor m aa antages kun under sæ rlig Paavirk- 
ning at have stillet sig i B reschen med deres Navne, 

f) Som K uriosum  anføres, at de 10 af disse U nderskrifter (saavel som 9 af de oven
næ vnte 44) h id rø rte  fra Mænd, der var F unk tionæ rer ved Statsbanerne.

(Forf. Anm.).
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Lovene er indvarslet af dertil uberettigede P ersoner, og hvortil Adgangen paa 
ukam m eratlig  M aade var fo rbeho ld t visse i Forvejen udpegede M edlem m er af F o r
eningen, m edens paa den anden Side Ikke-M edlem m er have væ ret givet Adgang 
og Lejlighed til a t deltage i F o rhand ling  om en Foreningen vedrørende Sag — saa 
tilbagesendes herved  P rotesten  tilligem ed den m ed sam m e fulgte Skrivelse, idet Be
styrelsen forøvrigt skal tilføje, at Foreningens Love ikke giver den nogensom helst 
Bem yndigelse til at fo randre  en B eslutning, der paa lovlig Maade er vedtaget af en 
o rd in æ r G eneralforsam ling, et F o rho ld , der jo  næ ppe kan væ re uk jendt for de af 
P ro testens U nderskrivere, der ere M edlem m er af Foreningen.«

Punkt 4. Det besluttedes, da Forvalter Hassel paa Grund af lians 
Forretning ikke længere ønsker at være Viceformand, at Stabssergent Bigom 
skal fungere som saadan indtil næste ordinære Generalforsamling, og at Vej
assistent V. G. Hoppe som 1ste Suppleant indkaldes til at indtræde i Bestyrelsen.

Fem Dage efter udmeldte den tidligere Næstformand Hassel sig af 
Foreningen og gik over til Oppositionen.

Da det saaledes ikke var lykkedes at komme Formanden til Livs, 
startedes en voldsom Agitation blandt Medlemmerne for at faa dem til at 
melde sig ud af Foreningen, og det lykkedes virkeligt Oppositionspartiet i 
Løbet af kort Tid at samle 63 Udmeldelser, som paa én Gang blev tilsendt 
»Elevskolens Minde«.

Den naturligste Fremgangsmaade for denne paa politisk Grund skabte 
Opposition vilde jo nu have været at forlange en ekstraordinær General
forsamling sammenkaldt, men det passede formodentlig ikke Lederne, thi 
allerede den 15de Marts havde de afholdt et konstituerende Møde, og den 
31te s. M. sammenkaldte de et Møde til den 8de April, paa hvilken Dag 
»Elevskoleklubben« stiftedes med 77 Medlemmer, som dog allerede forud 
var indskrevne, idet der ved denne Lejlighed kun var 23 Personer til Stede.

Den voldsomme Agitation blandt Medlemmerne af »Elevskolens Minde« 
foranledigede Bestyrelsen til at afholde et Møde den 6te April Kl. 8 Aften.

Ifølge Protokollen var her til Stede: Formanden, Stabssergent Bigom, 
Oversergent Mortensen, Banemester Thomsen, Vejassistent Hoppe og Stabs
sergent Sørensen, (,Marquard syg).

1. Det besluttedes at lade efterfølgende Skrivelse til Medlemmerne trykke 
og hurtigst mulig bringe i Cirkulation:

»Som det er D hrr. M edlem m er bekjendt, blev Foreningens nuvæ rende F orm and  
gjenvalgt paa den ord inaire , lovligt indvarslede G eneralforsam ling T irsdag  den 
22de F eb ru a r  d. A., m ed 6A af de tilstedevæ rende 63 M edlem m ers Stem m er. 
Nogle ganske enkelte M edlem m er vare, af H ensyn som ere Foreningen som 
saadan ganske uvedkom m ende, ikke fornøjede med det tru fne Valg, og have 
derfo r sat en Agitation i Gang — for største  Delen b land t M edlem mer, som ikke 
vare tilstede paa den om handlede Generalforsam ling, og isæ r b landt den Del af 
M edlem merne, som ikke i lang Tid have taget Del i Foreningens Sam m enkom ster 
og derfor ikke have kunnet fatte den B etydning, Foreningens F orm and  hidtil 
h a r  hav t for Foreningen — hvorved det tidligere Sam m enhold og gode Kam 
m eratskab  trues m ed at fo rs ty rres , navnlig fordi de u tilfredse M edlem m er ikke 
have undset sig ved, for at frem m e deres personlige, Foreningslivet uvedkom 
mende, Hensigter, at frem stille det paa G eneralforsam lingen passerede paa en i 
høj Grad ensidig Maade. De have endvidere ikke undset sig for a t om gaas 
Sandheden paa en tem m elig ugenert, for ikke at sige mislig Maade, ligesom de 
sam m en med Foreningen uvedkom m ende Mænd have drøftet og taget Beslutning
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i Sager, som alene ved rø rer Foreningen, ja  de have endogsaa vovet paa T ryk  
i en H envendelse til Bestyrelsen at sigte G eneralforsam lingen og Foreningens 
nuvæ rende Bestyrelse for Mangel paa K jærlighed til vort fælles F ødeland og 
Loyalitet overfor Hs. M ajestæt vor allernaadigste Konge, ligesom de have stillet 
F orlangende om , at Foreningens Form and — tiltrods for G eneralforsam lings- 
beslutningen — skal fra træ de sin P lads inden en vis givet Frist.

F o r et saadan t Forlangende kan der naturligvis ikke væ re Tale om at give 
efter, da G eneralforsam lingens Myndighed derm ed vil være reduceret til Intet, og 
Foreningens højeste M yndighed lægges i enkelte tilfældige ihæ rdige Agitatorers 
H æ nder; Bestyrelsen h a r  derfor enstem m ig tilbagesendt den m odtagne P ro test 
som Foreningen uvedkom m ende. Foreningens F orm aal er som bekjendt at 
frede om M inderne fra Elevskolen og ved Sam m enkom ster at pleje det gode 
K am m eratskab. Den h a r  h id til ikke hav t andre Form aal, og Bestyrelsen er fast 
beslu tte t paa ikke a t ville fjerne sig herfra.

Det saaledes Passerede h a r  Bestyrelsen ikke troet at burde undlade at bringe 
til D hrr. M edlem m ers K undskab, idet den tilføjer, at dens enkelty M edlem mer 
h a r  troe t hidtil at have væ ret i Besiddelse af deres K am m eraters fulde Tillid, 
hvilken de ogsaa frem tidig vil søge a t bevare, men Bestyrelsen rnaa ogsaa, for 
at dens Bestræ belser, for at bringe Foreningen ud af den nuvæ rende Krise, kan 
lykkes, fordre, at D hrr. M edlem m er stole trygt paa den og ikke paa Mænd, som 
uden O pfordring og altsaa uden Berettigelse søge at frem stille det faktisk P as
serede i ensidig og fordrejet Belysning, saa meget m indre, som disse Mænd, ved 
ikke a t ville undero rdne sig Foreningens højeste M yndigheds Afgørelser og ved 
en Sigtelse i deres tryk te U dtalelser stem pler Foreningen for Mangel paa »Troskab 
m od Konge og Fædreland«, hvilken Sigtelse mod Foreningen og derm ed dens 
enkelte M edlem m er Bestyrelsen rolig kan afvise, idet ingensinde den Agtelse, vi 
som danske Soldater ere vor Konge skyldig, eller K jærligheden til vo rt Fæ dre
land  er bleven tilsidesat, og herfo r borger ogsaa den K jærne af gam le Kam m e
rater, som vi tæ lle i vor Midte, der i Gjærning' have givet Beviser derpaa, og af 
hvem  Foreningens yngre K ræ fter vel ogsaa vil læ re med sam m e Glæde at stille, 
n aa r Konge og F æ dreland  a tte r kalde.«

2. I Anledning af det saaledes Passerede besluttedes det at indkalde en 
extraordinair Generalforsamling til Tirsdag den 19de d. M. Kl. 8 Aften 
paa Østergade 15, ved hvilken, foruden yderligere Oplysninger denne 
Sag betrælfende, eventuelle Lovændringer ville blive foreslaaede.

3. (Uden Betydning for Sagen).
4. (Ligeledes).
5. Efternævnte have udmeldt sig af Foreningen fra 1ste April d. A. at regne:

(63 Navne).

Det var en saare bevæget Tid for Foreningen, rig paa Overraskelser 
og Sindsbevægelser, og det var en egen Maade, hvorpaa den overholdt den 
vedtagne Grundlov »at vedligeholde et godt Sammenhold mellem alle fra 
Skolen afgaaede Mænd«.

Formanden, der ikke mere vilde være med til alt dette Kævleri, og 
som kun ønskede at beholde Formandsstillingen, naar der fandtes en 
Forening, gennem hvilken han kunde realisere de store Planer, han havde 
oppe om Skabelsen af et Fond til Støtte for gamle Medlemmer og deres 
Enker, besluttede da at nedlægge sin Post i den Hensigt at faa et afgørende 
Bevis for, om det netop var hans Person, der hindrede alle disse Med
lemmers Forbliven i Foreningen, eller om der mulig laa andet bag ved. 
Han mente, at han ved sin Afgang ryddede Hindringen til Side for, at de
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63 Medlemmer paany kunde indmelde sig i Foreningen og leve deres Liv 
videre med Kammeraterne. Men, som det viste sig, var dette slet ikke 
deres Mening.

Den til den 19de April 1887 berammede ekstraordinære General
forsamling holdtes med følgende Dagsorden:

»1. F orm anden  refererer, hvad  d er e r passeret efter G eneralforsam lingen den 22de 
F ebruar.

2. Valget af S tabssergent Bigom  til V iceform and accepteres.
3. Eventuelt Valg af Form and.«

»E xtraordina ir Generalforsamling den 19de A pril Kl. 8 A ften.
1. Form anden  fo reslaar Hr. Engel til D irigent, hvilket vedtages m ed Akklam ation.
2. Form anden  refererer, hvad der foregik paa den sidste o rd inaire  G eneral

forsam ling, sam t Gangen i F o rhand lingerne m ed de ud traad te  M edlem m er og 
overlader Sagen til F orsam lingens Afgjørelse.

3. Bogholder Jørgensen  fo rdøm m er den benyttede Frem gangsm aade af de ud traad te  
M edlem m er og fo reslaar a t beholde vor nuvæ rende Form and.

4. F o rva lte r Larsen  kan ikke finde sig i, at Foreningen i P ro testen  er stem plet 
som illoyal, ved at den om talte Form anden  som illoyal. Han m ener, a t da 
Forsam lingen naturligvis ikke billiger den b rugte F rem gangsm aade, e r det nød
vendigt, at Indignationen gives et U dtryk , og dersom  ingen and re  v il, saa vil 
han  tillade sig a t fo rm ulere et Forslag  til Beslutning.

5. Assessor Licht h enstiller nøje a t overveje Sagen og ikke a t gaa videre, end m an 
kan staa ved. Han søger a t fo rklare O rdet »loyal«. S tahssergent Sørensen  og 
F orva lte r Larsen  replicerer.

6. F orva lte r Larsen  op læ ser en Beslutning til Vedtagelse saalydende:
»Idet G eneralforsam lingen ud ta ler sin fulde A nerkjendelse af det af Bestyrelsen 
til endel M edlem m er givne Svar paa en Skrivelse af 19de M arts d. A. og ud ta ler 
sin højeste Misbilligelse af de i disse M edlem m ers Skrivelse indehold te Sigtelser, 
beslu tte r den : a t bem yndige Bestyrelsen til, saafrem t den here fte r m aatte have 
noget a t erind re  m od Optagelsen i Foreningen af M ænd, som indm elde sig i 
denne, da a t udsæ tte deres endelige Optagelse i H enhold til Lovenes § 16 til 
Sanktion eller F orkastelse af den første sam m entræ dende Generalforsam ling«.

7. D irigenten udsæ tter F orhand lingerne i 5 M inutter.
8. Sergent Andersen  optages som Medlem og overræ kkes Love og Em blem .
9. E fter at F orhand lingerne igjen ere op tagne, foreslaar B ogholder Jørgensen  t at 

det frem kom ne Forslag  til Beslutning vedtages uden Discussion.
10. O versergent Rasm ussen  ta ler im od Forslaget.
11. F orva lte r Larsen  fo rk la rer yderligere Forslaget, hvorefter O versergent Rasm ussen  

tiltræ d er det.
12. O versergent B altzer  form ener, a t n aa r  F orslaget vedtages i dets nuhavende 

F o rm , er det en m eget mild Frem gangsm aade, og ud ta ler sin dybe Beklagelse 
over, hvad de Mænd have gjort, som  have stillet sig i O pposition til Foreningen.

13. Assessor Licht er kun kom m et til Forsam lingen for at faa slaaet fast, a t vi ere 
ligesaa loyale som dem, der have udsted t P rotesten , og op fo rd rer Forsam lingen 
til a t udbringe et kraftigt Leve for Hs. Maj. K ongen, hvilken O pfordring strax  
efterkom m es.

14. F orva lte r Larsen  og O versergent Baltzer vexle et P ar korte  Bem ærkninger.
15. Stabssergent Bigom  paaviser det sørgelige i, at N. N. og N. N., som ifjor, da 

Istedslaget feiredes paa K lam penborg, vare M edlem m er af B estyrelsen, ikke 
undsaa sig ved a t forlade Selskabet for a t nyde D yrehavsbakkens G læder og 
derved i høj Grad viste Illoyalitet.

16. B anem ester Thomsen b ringer i E rindring , at N. N. ikke reiste sig, da Foreningens 
Skaal ved N ytaarstide ia a r blev udbragt.

17. Stabssergent Bigom  b ringer i E rin d rin g , a t da Istedslaget feiredes ifjor, og 
F orm anden  dengang laa syg ved et Badested i T ysk land , han  desuagtet ikke
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glem te hverken Dagen eller Foreningen, m en sendte et Telegram , hvori han  
m indedes begge Dele.

18. Det a f F o rva lte r Larsen  stillede Forslag , som s taa r opført un d er Pkt. 6 , sattes 
un d er Afstemning og vedtoges eenstem m igt med 54 Stemm er.

19. Form anden  m eddeler, a t F o rva lte r Hassel og G ym nastiklæ rer Jespersen ere ud- 
traad te  af F oren ingen , og at Bestyrelsen h a r  valgt Stabssergent Bigom  til Vice
form and, hvilket hilliges.

20. Form anden  henstiller, a t Lovene underkastes en Revision, og foreslaar, at der 
nedsæ ttes et Udvalg, som skal frem kom m e m ed Forslag paa G eneralforsam lingen
1 F eb ru a r  næ ste Aar.

21. O versergent Baltzer  beder Forsam lingen om at slutte sig til dette Forslag.
22. Form anden  foreslaar, a t G eneralforsam lingen vælger 2 M edlem m er og Bestyrelsen

2 M edlem m er af sin Midte til at tiltræ de Lovudvalget.
23. E fter nogen D iscussion vælger Forsam lingen K rigsassessor Licht og F orvalter 

Larsen  til a t ind træ de i Udvalget. Bestyrelsen vil senere vælge de 2, som skulle 
ind træ de i Udvalget.

24. Form anden  m eddeler, a t han  paa G rund af, at hans Stilling som F orm and  i For- 
eningeh er bleven saa rokket, ikke læ ngere kan være F orm and i Foreningen.

25. B ogholder Jørgensen  beklager, at Form anden  vil træ de tilbage.
O versergent Jensen  form ener, at F orm anden g jø r Foreningen en daarlig  
T jeneste ved a t fra træ de Pladsen som Form and.
F orva lte r Larsen  kan ikke fo rstaa , hvorfor F orm anden vil træ de tilbage; han 
m ener, at det ligefrem er at gaa O ppositionens Æ rinde.

26. S tabssergent Sørensen  og F orva lte r Larsen  udtale sig om P rem ierlieu tenant 
Lau ritzens Gjenvalg. O versergent Baltzer m ener, at F orm anden skal blive paa 
sin P lads.

27. F orm anden  m ener, at det er nødvendigt, a t han  træ der tilbage af Hensyn til de 
u d traad te  M edlem m er, og fastho lder bestem t, at der vælges en anden Form and.

28. Bogholder Jørgensen  m ener, at Foreningen yderligere vil svækkes ved, at F o r
m anden træ d e r tilbage.

29. O versergent Rasm ussen  m ener, at det er den sm ukkeste og ædleste Maade, hvis 
F orm anden  træ d e r tilbage nu.

30. A ssessor L icht m ener, a t det var ønskeligt, om F orm anden tilhørte  en anden 
politisk  Retning, men yder ham  den største Anerkjendelse for hans V irksom hed 
som Form and. Han m ener, at Form anden  h a r  væ ret os en god og kraftig 
Støtte, og ønsker, a t Foreningen m aa faa en ligesaa god Form and som P rem ier
lieu tenant Lauritzen  h a r  været. Forsam lingen tiltræ der efter Telegrafm ester 
Wiistenbergs O pfordring denne Anerkjendelse ved at rejse sig.

31. S tabssergent Sørensen m ener, a t der ikke er nogen G rund til iaften at vælge en 
anden F orm and, da V iceform anden er fuldt berettiget til at overtage F orm ands
pladsen indtil næ ste o rd inaire  G eneralforsam ling, da Lovene desuden ikke til
stede Valg af en F orm and  uden paa en saadan , og Foreningen iøvrigt godt kan 
væ re tjen t m ed at have den nuvæ rende V iceform and til Form and. Denne An
skuelse tiltræ des af Forsam lingen.

32. S tabssergent Bigom  m ener, at med den nuvæ rende Bestyrelse vil det blive ham  
en let Sag at føre F oreningen i det rette Spor, og han  lover at gøre sit dertil.

33. F o rva lte r Larsen  udbringer et Leve for P rem ierlieu tenant Lauritzen, som F or
sam lingen slu tter sig til med Begejstring; han  ud ta ler tillige det Haab, at P re
m ierlieu tenant Lauritzen  ikke vil svigte Foreningen i F rem tiden.

34. P rem ierlieu tenan t Lauritzen  udtaler, at han ikke skal glemme F oreningen; han 
takker for, hvad han  h a r  oplevet i Foreningen og udbringer et Leve for den.

D irigenten slu tter Generalforsamlingen.«

Foreningen fortsatte da sit Liv med Stabssergent Bigom som Formand, 
Telegrafmester Thomsen som Viceformand og Stabssergent Othar Sørensen,

3
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Bogholder Marquard, Oversergent Mortensen, Assistent Nielsen og Vejassistent 
V. Hoppe som Bestyrelsesmedlemmer.

Resten af Aaret forløb i Ro; men Sindene var opfyldte af Harme over 
det passerede.

1888— Tiden gled hen, uden at der skete noget af særlig Interesse, igennem 
1891 Aarene 1888, 1889 og 1890 indtil 1891, paa hvilket Tidspunkt der synes at 

være kommen mere Ro i Sindene, idet de to Foreninger enedes om at 
danne en Festkomité, der skulde foranstalte Afholdelsen af en Fest i 
Anledning af Elevskolens 75 Aars Jubilæum.

Her forlader vi »Elevskolens Minde« for at vende tilbage til April 1887, 
hvorfra vi i korte Træk vil følge Dannelsen af »Elevskoleklubben« og dens 
videre Udvikling indtil den 3die November 1892, hvor det skilte atter 
bøjede sig sammen.

»Elevskoleklubben af 8de April 1887«. *

Som foran berettet sendte 44 Medlemmer det citerede Ultimatum til 
1887 »Elevskolens Minde« og tik derpaa det ligeledes citerede Svar, der efter

fulgtes af »Elevskolens Minde «s Bestyrelses Redegørelse til sine Medlemmer, 
som blev udsendt for at modarbejde den voldsomme Agitation, der iværk
sattes blandt disse.

Paa det første Blad i den vordende Elevskoleklubs Forhandlings
protokol staar nedskrevet følgende Redegørelse (uden Dato):

»1887.
F ørend  K lubbens V irksom hed g jø res til G jenstand for B ehandling i denne 

P rotokol, skal lier kortelig  gives Rede for Aarsagen til dens Dannelse:
Den 22de F eb ru a r d. A. blev der paa en G eneralforsam ling i Foreningen »Elev

skolens Minde« gjenvalgt til F o rm and  en M and, P rem ierlieu tenan t L auritzen , m od 
hvem  der i læ ngere T id b land t et M indretal i Foreningen liavde herske t stæ rk  Mis
fornøjelse paa G rund af hans offentlige politiske O ptræ den , der form entes ikke at 
kunne harm onere  m ed hans Stilling som Foreningens F orm and. Da m an im id lertid  
frygtede for, at en H envendelse til B estyrelsen ad sæ dvanlig Vei ikke vilde føre til 
noget positivt Resultat, indbødes næ vnte M indretal sam t en Del ikke M edlem mer, der 
af lignende G runde hid til havde skyet F oren ingen , til et Møde den 15de M arts s. A. 
Kl. 7lA Eftm. i R estau ra tø r C hristensens Lokale, St. K øbm agergade 52, 1.

Paa dette Møde (se E. S. K. VW m ed Bilag) blev det efter en kort D iskussion 
vedtaget at tilstille Bestyrelsen for Foreningen en P ro test (Bilag 2 m ed U nderbilag, til
E. S. K. V1887), hvori det tilkjendegaves, a t U nderskriverne af sam m e vilde ud træ de af 
F oreningen og danne en ny, saafrem t den valgte F orm and  ikke ncdlagde sin F o r
m andspost inden den 1ste April d. A. Det blev dernæ st overdraget et Udvalg paa 
5 M edlemmer, m edens Svar paa P ro testen  afventedes, at udarbeide et U dkast til Lovene 
for den eventuelle nye F orening , til Ind træ delse i hvilken de T ilstedevæ rende sam 
tidigt forpligtede sig ved Tegning paa en sam m e Dag i Lokalet frem lagt Liste (Bilag 3 
til E. S. K. V1837).

Da Udvalget un d er 30te M arts d. A. m odtog et afslaaende Svar paa P rotesten  
(Bilag 2 til E. S. K. Visst), fo ransta ltede det i O verensstem m else m ed denne sam t med 
H enhold til en nogle Dage iforveien udgaaet Meddelelse (Bilag 1 til E. S. Iv. Visst) Med
lem m erne udm eldte af Foreningen og indvarslede dem un d er 31te M arts s. A. (Bilag 3 
til E. S. K. 2/i887) til et Møde i ovennæ vnte Lokale den 8de A pril d. A ., den Dag, der 
blev Foreningens Stiftelsesdag, og fra hvilken den altsaa begyndte sin egentlige Virk
som hed som et organiseret Hele. M edlem santallet var da 77.«
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Efter denne Redegørelse at dømme maa jo Klubbens Dannelse og en
Sprængning af »Elevskolens Minde« være tilsigtet — i det mindste af
Lederne —, forinden det skæbnesvangre Cirkulære blev udsendt. De brugte 
straks Benævnelsen »Klubben«, skønt denne først dannedes den 8de April 
paa et Møde, som i Protokollen er anført efter Redegørelsen. De havde
foruden de 44 Foreningsmedlemmer ladet 11 Foreningen ganske uved
kommende Personer underskrive deres mærkelige Cirkulære. Endelig liavde 
de ladet udarbejde Love og tegne Medlemmer til en ny Forening samt nogle 
Dage inden 1ste April udsendt Meddelelse om en Masseudmeldelse af 
»Elevskolens Minde«.

Hele denne Bevægelse var baade ret ondartet og temmelig farlig for
den gamle Forening. Det var nu ikke mere alene de unge fra »efter 1867«,
som skabte Uroen; der var ogsaa nogle af den gamle Garde imellem, og
det endda Folk, som man skulde tro ikke kunde lade sig forblinde af
politisk Fanatisme.

Cirkulæret fremkaldte for øvrigt en Proces med paafølgende Dom, 
hvorved den daværende Formand for »Elevskolens Minde«, Premierløjtnant 
Lauritzen, tik de ærekrænkende Udtryk mortificerede og en af Under
skriverne paa samtliges Vegne idømt en Mulkt for deres Skriverier.

»Elevskoleklubben« blev altsaa dannet ved et Møde den 8de April 
1887. Der var 23 Personer til Stede, og Løjtnant F. D. Salmoiisen var 
Dirigent. Hvor interessant det end kunde være at følge denne konstituerende 
Generalforsamling gennem Referatet i Protokollen, vil Udbyttet dog blive 
meget ringe, da der stadig henvises til forskellige Bilag, Referater og 
Skrivelser, som er fuldstændig forsvundne. Ikke en eneste Stump af Arkiv- 
sager findes fra Klubbens første Aar. Men forskellige Protokoludtalelser om 
»Elevskolens Minde«, dens Formand og Bestyrelse bærer et tilstrækkeligt 
Vidnesbyrd om det glødende Standpunkt, paa hvilket en fanatisk politisk 
Agitation havde oparbejdet disse 23 Deltagere.

Man sluttede Mødet med at vælge en Bestyrelse, bestaaende af:

Formand: Banemester G. V. N. M. Olsen...................................  23 Stemmer,
Viceformand: Oversergent ved Kjøbenhavns Væbning F. V.

H ansen ..........................................................................................  22 — ,
/ Krigsassessor P. Petersen.......................................  20 — ,

Bestyrelses- t Oversergent B. W. W illumsen ................................  21 — og
medlemmer | do g  g  Clausen  ............................  22 -  .

Ved et Bestyrelsesmøde den 8de August s. A. meddeltes, at Formanden, 
Banemester Olsen, den 5te s. M. havde frasagt sig Bestillingen som Formand; 
denne Post overtoges da af Viceformanden, Oversergent F. V. Hansen, der 
paa den følgende Generalforsamling den 8de Oktober valgtes til Formand og 
ledede Klubben med Bogholder C. M. Strøm som Viceformand, Togfører 
A. V. Zimmermann og Sergenterne E. M. F. Koch og R. G. Peulecke som 
Bestyrelsesmedlemmer.

Med Sammenkomster af forskellig Art gled Aaret hen til General- 1888 
forsamlingen den 21de April 1888. Dirigent: Stabssergent Serup. Paa 
denne Generalforsamling valgtes den 3die Formand i Klubbens 1ste Leve-

3*



36

aar, nemlig »Elevskolens Minde«s gamle Ven og Formand, Forvalter Hassel. 
Bestyrelsen kom desuden til at bestaa af: Bogholder Strøm, Viceformand,
Togfører Z  immer mann, Stabssergent N. P. Boesen og Sergent A. P. Rasmussen, 
Bestyrelsesmedlemmer.

1889 Ved et Bestyrelsesmøde den 9de Marts 1889 vedtoges Anskaffelsen af
et Emblem, og ved et Møde den 22de s. M. tømtes en Sparebøsse til »Selv
beskatningen«. Bøssen indeholdt 18 Kr. 8 Øre, der afrundedes til 20 Kr. —

Paa sidstnævnte Bestyrelsesmøde meddeltes det, at General P. E. Glahn 
havde modtaget Opfordring og erklæret sig villig til at indtræde i Klubben 
som Æresmedlem. Generalens Optagelse fandt officielt Sted ved Stiftelsesfesten, 
der afholdtes den 9de April s. A. — Klubben talte nu 100 Medlemmer.

Den I l te  Maj afholdtes den aarlige Generalforsamling, paa hvilken 
Fuldmægtig O. C. E. Neergaard valgtes til Viceformand. I Aarets Løb
iværksattes de sædvanlige Sammenkomster, og Bestyrelsesmøder afholdtes 
jævnligt. Paa et saadant Møde den 8de Juli behandledes et skriftligt politisk 
Skænderi imellem et Bestyrelsesmedlem og et ordinært Medlem. Men da 
der ikke forefindes noget Arkiv, kan man ikke se, hvorom Sagen egentlig 
drejede sig. Formentlig af denne Grund alleverede Kassereren, Oversergent
F. Hansen, den 6te August Begnskab og Kassebeholdning 71 Kr. 49 Øre til 
en ny Kasserer, Sergent A. P. Rasmussen. — En ekstraordinær General
forsamling af 22 Medlemmer afholdtes den I l te  Oktober for at ændre
Lovene, og ved denne Lejlighed nedsattes en Velfærdskomité, som skulde 
have det Hverv at foreslaa nye Bestyrelsesmedlemmer til Generalforsam
lingerne. Den bestod af: Civilingeniør A. F. Hansen, Stabssergent H. V. Serup 
og Vejermester C. T. Morsing.

1890 Den 18de Februar 1890 afholdtes den aarlige Generalforsamling, til
hvilken var mødt 12 Medlemmer. — Formanden, Forvalter Hassel, ønskede 
at blive alløst. Togfører Zimmermann valgtes med 12 Stemmer til lians 
Efterfølger, og blev saaledes den 4de Formand i Løbet af 23/4 Aar, — et 
talende Vidnesbyrd om den Gæring og Uro, der maa have hersket blandt 
Klubbens Medlemmer. — Velfærdskomitéen genvalgtes.

Bestyrelsesmøderne fortsattes som tidligere. Ved Mødet den 2den April 
aabnedes Selvbeskatningens Bøsse; den indeholdt 3 Kr. 32 Øre, som man for
nuftigvis lod blive, hvor de var, til næste Aar. — Der paabegyndtes en 
livlig Agitation for at hverve Medlemmer, og det lykkedes virkelig ogsaa 
Klubben at faa en jævnt voksende Tilgang navnlig af ældre udenbysboende.

Paa dette Tidspunkt forlod vi Foreningen »Elevskolens Minde«, som 
imidlertid under den rolige, fortræffelige og særdeles afholdte Mand, Stabs
sergent Bigoms Formandsskab havde ført en i Modsætning til tidligere Aars 
Splid og Kævl og i Modsætning til Klubbens urolige Liv stille og velgørende 
Tilværelse. Ved Sammenkomsterne herskede en brillant, kammeratlig Tone 
med fortræffeligt Humør. Man havde dog nu Følelsen af, at en Beaktion 
snart vilde indfinde sig enten paa den ene eller paa den anden Maade. 
Man vidste, at en saa klog Mand som »Elevskoleklubben«s Formand hurtig 
maatte komme til den Erkendelse, at to med hinanden konkurrerende For
eninger af Elevskolens Mænd savnede enhver Berettigelse og aldeles intet
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vilde kunne udrette til særlig Gavn og Nytte for Medlemmerne paa deres 
gamle Dage.

Den 4de August 1890 vedtog »Elevskoleklubben«s Bestyrelse at sende 
»Elevskolens Minde« en Skrivelse saalydende:

»Til Bestyrelsen fo r  »Elevskolens Minde«.
I Anledning af, a t E levskolen den 1ste F eb ru ar n. A. kan fejre 75 Aarsdagen for 

dens Stiftelse, og E levskoleklubben agter at højtideligholde denne Dag, skal Bestyrelsen 
for K lubben tillade sig a t forespørge den æ rede Bestyrelse for E. S. M., om Foreningen 
eventuelt ønsker at deltage i denne Fest, hvortil Indbydelser senere vil udgaa fra 
K lubben til sam tlige afgaaede Elever.

F orventende Bestyrelsens æ rede Svar og Stilling til denne Sag tegner
P. B. V.

Zim m erm ann.«

Denne Henvendelse besvaredes af »Elevskolens Minde« saaledes:

»Kjøbenhavn, den 20de Septem ber 1890.

Til Bestyrelsen fo r  »Elevskoleklubben«.
Idet vi herved  bringe Bestjmelsen for E levskoleklubben vor hjerteligste Tak for 

dens æ rede Skrivelse af 5te August d. A., m aa vi paaskjønne den sm ukke Tanke, at 
alle afgaaede E lever kunne feire den om talte Festdag i Forening, og form ene vi derfor, 
at Sagen bedst kunde ordnes paa den M aade, at der traad te  et Festudvalg sam m en, 
dannet af begge Foreninger, for at drøfte det videre Fornødne.

Im ødeseende den æ rede Bestyrelses Svar tegnes æ rbødigst
P. B. V.

Valdemar Bigom,
Form and.«

Hermed var Isen brudt. Der var nu Udsigt til et Samarbejde mellem 
de to Foreninger til et fælles Maal — Højtideligholdelsen af Elevskolens 75 
Aars Jubilæum.

Den 25de Oktober valgtes følgende 4 Herrer af »Elevskolens Minde« 
til at indtræde i Fællesudvalget, nemlig: Assistent V. E. Nielsen, Stabs
sergent Collard, Stabssergent B. M. Bentzen og Sergent Hagelberg.

Af Klubben valgtes Forvalter Hassel, Stabssergent Serup, Bogholder 
Strøm og Vejermester Morsing.

Foruden disse 8 Mænd indtraadte i Udvalget en Del uden for For
eningerne staaende Mænd samt nogle Foreningsmedlemmer, der havde særlig 
Forstand paa et saadant Festarrangement.

Der fremsendtes en Ansøgning til Krigsministeriet om pekuniær Støtte 
til Festen, en Hjælp som ogsaa ydedes, saa vidt vides med 1,000 Kr. — Man 
mener vel nu, at det var det nedsatte Udvalg, der her havde taget Affære; 
men det var langt fra Tilfældet. Udvalget var egentlig kun Staffage for 
Klubbens Bestyrelse, hvad let kan bedømmes ved Læsning af Ansøgningen, 
som den (uden Dato) er kopieret i Klubbens Forhandlingsprotokol ved et 
Bestyrelsesmøde den 27de November med følgende Bemærkning:

»Et A ndragende blev derpaa vedtaget og en D eputation bestaaende af lir . Hassel 
og Hr. Olsen overb ringer M inisteren dette førstkom m ende Mandag mellem 11—1«.
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Ovennævnte Andragende lød saaledes:
»Til det høje K rigsm inisterium .

Foranlediget ved a t E levskolen den 1ste F e b ru a r  1891 h a r  bestaaet i 75 Aar, h a r  
Foreningen »Elevskoleklubben af 8de April 1887«, der tæ lle r 160 M edlem m er — Office
rer, U nderofficerer, Em beds- og B estillingsm æ nd sam t Civile i forskellige L ivsstillinger 
— taget In itia tivet til at fejre denne Dag paa en festlig Maade.

Vi finde saa m eget m ere Anledning h e r til,  som Følelsen af den Taknem ligheds- 
gjæld, i hvilken vi alle staa til Skolen for den fortrin lige U ddannelse, vi h e r  i sin Tid 
have m odtaget, efter vor F orm ening  vil faa sit præ gnanteste  U dtryk  ved en Fest, 
hvo r Skolens sam tlige nulevende L æ rere og afgaaede E lever sam t R epræ sen tan ter for 
Skolens nuvæ rende E lever kunne m ødes i Ønsket om paa en væ rdig Maade at 
m indes Dagen.

Da K lubben im id lertid  ikke selv e r i Besiddelse af M idler til Bestridelsen af de 
m angehaande U dgifter — specielt til Udgivelsen af et s tø rre  F estsk rift, indeholdende 
en Beretning om Skolens E tab lering  og U dvikling i de forløbne 75 Aar, ligesom den 
paatæ nkte officielle Del af Festen ogsaa vil k ræ ve sto re U dgifter — ved en slig Fests 
A fholdelse, tillade vi os underdan igst at ansøge det høje K rigsm inisterium  om et 
passende T ilskud til P lanens Realisation«.

Paa et Bestyrelsesmøde i Klubben den 10de December vedtoges det »at 
stille det fra Krigsministeriet modtagne Beløb til Raadighed for Festkomitéen, 
dog med det Forbehold at 200 Kr. reserveres til Udgivelsen af Festskriftet«.

Festudvalget var efterhaanden vokset til 17 Medlemmer og havde valgt 
Togfører Zimmermann til Formand. — Foruden de fra Krigsministeriet mod
tagne 1,000 Kr. fik Udvalget 1,000 Kr. af Vallø Stifts Midler. Kun ved denne 
store Pengehjælp blev det muligt til en saa billig Pris som 5 Kr. pr. Hoved 
at skabe en saa storstilet og smuk Jubilæumsfest som den, der afholdtes

1891 den 1ste Februar 1891 i Koncertpalæet, og som havde hen ved 400 Deltagere, 
gamle og unge Mænd afgaaede fra Elevskolen, gamle og unge Lærere og 
Forstandere for Skolen, Krigsminister Bahnson og Hærens højeste Officerer. 
Festen formede sig som en storslaaet Forherligelse af Elevskolen, og den 
staar uudslettelig præget i alle Deltagernes Erindring.

Den Berøring, som ved denne Lejlighed fandt Sted mellem de to For
eningers Mænd, kunde ikke undgaa at blødgøre Sindene. Medens Klubben 
benyttede den skabte gunstige Stemning til en fortsat Agitation for Hverv
ningen af Medlemmer, synes »Elevskolens Minde« derimod at have ladet 
fem være lige. Den levede sit stille indadvendte Liv, og dens Medlemstal

1892 svandt i betænkelig Grad. Tiden randt hen indtil 27de Februar 1892, paa 
hvilken Dag »Elevskolens Minde«s Generalforsamling afholdtes. Fra April 
1887, da Premierløjtnant Lauritzen nedlagde sit Mandat i det Haab, at alle 
de Mænd, der havde udmeldt sig af »Elevskolens Minde« paa Grund af, at 
han var Formand, atter skulde indmelde sig i Foreningen, naar han var 
forsvunden, — et Haab, der slog fuldstændig fejl, idet dette aldrig havde 
været de Herrers virkelige Mening, men kun var noget, de fortalte, hvad de 
senere Begivenheder jo til fulde har vist, — og indtil dette Tidspunkt havde, 
som tidligere bemærket, Krigsassessor Bigom været Foreningens Formand. 
Han var imidlertid nu bleven træt og ønskede at overlade den udsatte 
Formandspost i yngre Hænder. En Deputation, sendt fra en stor Del af 
Medlemmerne, henvendte sig i Begyndelsen af Februar 1892 til Kaptajn 
Lauritzen med Anmodning til denne om atter at overtage Formandspladsen.
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Han udbad sig Betænkningstid. Efter dennes Udløb meddelte han, at saafremt 
Krigsassessor Bigom fastholdt sin Beslutning om ikke længere at ville være 
Formand, saa var han (Lciuritzen)  atter rede til at overtage Posten. Krigs
assessoren nægtede bestemt at modtage Genvalg, og paa Generalforsamlingen 
valgtes Kaptajn Lauritzen da paany til »Elevskolens Minde«s Formand. — 
Ved denne Generalforsamling grundlagdes et Fond, hvis Midler skulde 
benyttes til Støtte og Hjælp for gamle trængende Medlemmer og deres 
Enker. Lauritzen skænkede straks Fondet 100 Kr. Det voksede i Løbet 
af Sommeren indtil November, da Foreningerne smeltede sammen, til 754 
Kr. 86 Øre (heri indbefattet nogle Kontingentrestancer), det Beløb, der i 
Hovedsagen dannede Grundlaget for den store Formue, som »Elevskolens 
Minde« i de sidst forløbne 12 Aar har samlet sig.

Drs. Majestæter Kongen og Dronningens Guldbryllup den 26de Maj 
fejredes den forudgaaende Dag ved en stor Fest for Medlemmer med Damer 
paa Østergade Nr. 15. Festen bestod i Aftenunderholdning, der indlededes 
med en smuk Prolog, forfattet af nu afdøde Krigsassessor G. Betzonich, 
Fællesspisning og Bal. Den 29de s. M. blev en kunstnerisk udført og 
elegant udstyret Adresse overrakt Majestæterne fra Foreningen ved en 
Deputation, bestaaende af Formanden, Kaptajn Lauritzen, og Næstformanden, 
Telegrafmester Thomsen.

Paa samme Dag som »Elevskolens Minde« afholdt ogsaa Klubben sin 
Generalforsamling. Den forandrede sit Navn til »Elevskoleforeningen« og 
ændrede sit Formaal fra det rent selskabelige til et blandet selskabeligt og 
filantropisk. De Bestræbelser, som enkelte i »Elevskolens Minde« i Aarenes 
Løb, allerede fra 1882, havde udfoldet for at skabe et fast Maal for For
eningsarbejdet, men som Medlemmerne aldrig havde turdet binde an med, 
dels fordi deres Indkomster var smaa, og dels fordi de mente at maatte 
have et Grundfond, inden man bandt Foreningen til Byrder og Forpligtelser, 
vilde nu den nye Elevskoleforening realisere med sine 170 Medlemmer, 
hvoraf kun 87 var indenbys, fuldt betalende.

Ved Majestæternes Guldbryllup overrakte ogsaa »Elevskoleforeningen« 
ved sin Formand, Togfører Zimmermann, og Næstformand, Forvalter Hassel, 
en smuk Adresse, ligesom Foreningen i samme Anledning afholdt en festlig 
Sammenkomst for sine Medlemmer.

General Glahn var, som nævnt, Klubbens Æresmedlem. Denne Mand, 
der tidligere i en Aarrække havde været Chef for Elevskolen, nærede en 
ganske ualmindelig stor Interesse for Eleverne. Hvor han ved sit Navns 
Vægt og Anseelse og ved sin Persons Indflydelse kunde være Eleverne til 
Nytte og Gavn, skaanede han sig aldrig trods sin høje Alder. — Ved 
større Fester var han altid Klubbens saare velkomne Gæst, og som oftest 
var ogsaa Generalinden til Stede. Generalens Nærværelse kastede en 
Glans over Klubben, som Moderforeningen »Elevskolens Minde« ikke
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General Paul Egede Glahn, 
Æ resm edlem .

* »«/s 1811. t  V- 1896.

kunde konkurrere med. Skulde der udrettes noget i pekuniær Hen
seende, var Generalen altid redebon. Saaledes udvirkede han ved en

Ansøgning af 31te Marts 1892 til Vallø 
Stift, at »Elevskoleforeningen« (Klubben) 
til velgørende Øjemed blev tillagt 300 Kr. 
aarlig i 1892 og 1893 til Fremme af dens
F o rm a a l ................ , at hæve »i hvert af de
nævnte Aars December T e r m in .................«.

Et lignende Forsøg paa at skaffe Midler 
til at realisere »Elevskoleforeningen«s (Klub
bens) filantropiske Planer hos Krigsmini
steriet mislykkedes derimod fuldstændigt. 
Den daværende energiske og dygtige Krigs
minister, Generalmajor Balmson, som havde 
bragt i Erfaring, at der eksisterede to 
Foreninger af Mænd udgaaede fra Elev
skolen, vilde paa ingen Maade yde nogen 
pekuniær Støtte, naar sligt fandt Sted, og 
saa meget mindre, som han ved Gennem
syn af »Elevskoleklubben«s Medlemsliste 
kom til Kundskab om, at der i Klubben 
kun fandtes et forholdsvis ringe Antal 

tjenstgørende Militærpersoner af Underofficersstanden, hvorimod han havde 
erfaret, at omtrent alle Medlemmerne af »Elevskolens Minde« tilhørte 
denne Stand*). Ministeren undersøgte nærmere Forholdene, og da han havde 
skaffet sig Klarhed i Sagen, erklærede han kort og godt paa den ham egne 
fyndige Maade, at hvis Elevskolens Mænd vilde vente nogen Støtte fra Krigs
bestyrelsen, maatte de først vise sig værdige dertil ved et fast, kammeratligt 
Sammenhold i én Forening; de var for faa til at danne to Foreninger.

Under dette Synspunkt er de Begivenheder, der nu følger Slag i Slag, 
let forstaaelige. Grunden var med et tagen bort under »Elevskoleforeningen«s 
(Klubbens) Fødder. En Realisation af dens Planer kunde umuligt gennem
føres, naar den kun havde en Del af de afgaaede Elever med sig og Krigs
ministeriet imod sig. Dertil kom endvidere den Omstændighed, at de
politiske Bølger, som i Midten af Firserne gik saa højt, nu havde lagt sig
betydeligt. Ude i Livet saa man paa Sagerne med mere Ro, og imellem
Foreningerne indbyrdes og deres Medlemmer var der ikke alene kommen 
mere Fordragelighed og Velvillie, men der var i stedse stigende Grad 
vaagnet en Længsel efter og en virkelig Trang til at arbejde sammen mod 
et Maal og da navnlig det, som »Elevskoleforeningen« .(Klubben) havde fast- 
slaaet i sine Love, idet man havde faaet Følelsen af, at skulde det i Frem 
tiden lykkes at samle Elevskolens Mænd »under én Hat«, Mænd, hvis
sociale og pekuniære Stillinger var højst forskellige, og hvis Aldre gik fra

*) »Elevskoleklubben«s M edlem sfortegnelse, slu tte t 20de M arts 1891, udviser, at af 165 
M edlem m er v ar de 98 ansatte  i civile Stillinger (med U ndtagelse af nogle faa 
Officerer), 51 var fast ansatte U nderofficerer, 6 K orporaler, 1 U nderkorpora l og 
9 Befalingsm andselever.
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18 Aar indtil Støvets Aar, saa maatte man med Nødvendighed finde et saa- 
dant Maal at arbejde hen til, uden at der derved skulde afstedkommes alt 
for store Brydninger. Dette er til en vis Grad lykkedes i hvert Fald efter 
Foreningens nuværende pekuniære Tilstand at dømme.

Vi vil nu for en Stund lade Arkivet tale.
Den 1ste September 1892 modtog Formanden for »Elevskolens Minde« 

følgende Skrivelse fra »Elevskoleforeningen« (Klubben):

»Elevskoleforeningen.
Kjøbenhavn, den 31te Aug. 1S92.

Velbaarne Hr. Kaptain V. Lau ritzen,
F orm and  for »Elevskolens Minde«.

Da det form entlig  ikke er Dem ubekjendt, at der i Bestyrelsen for »Elevskole- 
foreningen« h a r  væ ret ført F o rhand linger om en eventuel Sam m enslutning af de 2 h er 
i H ovedstaden væ rende Elevskoleforeninger, af hvilke jeg h a r  den Æ re at væ re F orm and 
for den ene, skal jeg henstille til den æ rede F orm and for »Elevskolens Minde«, om det 
ikke kunde væ re form aalstjenlig , at en Sam tale fandt Sted om dette Spørgsm aal — 
forsaav id t lignende F o rhand linger have fundet Sted i E. S. M. — og som en lille men 
m aaske god Begyndelse af Foreningens F orm æ nd alene.

I H aab om at dette Forslag  m aa vinde Deres Bifald, skal jeg tillade mig at 
frem sende et E xem plar af Elevskoleforeningens Love, og vil det være mig k jæ rt, om 
denne Sam tale m aatte finde Sted førstkom m ende Mandag den 5te Septbr. d. A. Tid og 
Sted bedes De eventuelt at bestem m e.

Med kam m eratlig  Hilsen
A. Viggo Z im m erm ann .«

Svaret lød saa!edes:
»Høgsminde, den 3die Septem ber 1892.

S. T.
Hr. Togforer Z im m erm ann, Dbmd. p. p.,

F orm and  for Elevskoleforeningen.

I Anledning' af Foreningens æ rede Skrivelse af 31te Aug. d. A. tillader jeg mig 
at m eddele Dem , a t jeg i den af Dem betegnede Anledning skal reise til K jøbenhavn 
Mandag F orm iddag  den 5te ds. m ed K lam penborgtoget fra H ellerup Kl. IOV2. Skulde 
De ikke kunne væ re paa B anegaarden til den T id , saa skal jeg væ re hjem m e efter 
Kl. 5 E fterm iddag. Hilsen.

Æ rbødigst 
Vald. Lauritzen.i.

Ved dette Møde enedes de to Formænd om en Deklaration, saalydende:

»I et Møde D. D. mellem os undertegnede F orm æ nd for Elevskoleforeningen og 
Elevskolens Minde er truffet følgende O verenskom st som Basis for en eventuel Sam
m enslutn ing mellem  de to næ vnte Foreninger, og som skal forelægges Foreningernes 
B estyrelser ved deres første Møde til F orhandling:

1°. F oreningens Navn »Elevskolens Minde«.
2°. E levskoleforeningens Loves § 3 danner G rundlaget for den eventuelle sam m en

slu ttede F orenings nye Love.

K jøbenhavn, den 5te Septem ber 1892.

A. Viggo Z im m erm ann. Vald. L auritzen .«

Forelæggelsen fandt for »Elevskolens Minde «s Vedkommende Sted i et 
Bestyrelsesmøde den 7de September, hvor det bestemtes at arbejde videre 
paa en Sammensmeltning med »Elevskoleforeningen« (Klubben) paa det
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givne Grundlag og paa en ekstraordinær Generalforsamling, som indvarsledes 
til den 12te s. M., at søge valgt 4 Medlemmer til at indtræde i Fællesudvalg
med 4 af »Elevskoleforeningen« (Klubben) valgte Mænd. I sidstnævnte
Forening forelagdes Overenskomsten den 5te September om Aftenen.

Følgende Skrivelser udveksledes mellem Foreningerne:

»Elevskoleforeningen.
Kjøbenhavn, den 6te Septbr. 1892.

Velbaarne Hr. Kaptain Lauritzen,
F orm and  for »Elevskolens Minde«.

P aa Mødet igaar Aftes vedtoges at arbejde v idere paa den af os u n d er Gaars
Dato underskrevne D eklaration , n aa r en lignende T ilslu tn ing til sam m e finder Sted i
den æ rede B estyrelse for »Elevskolens Minde«.

Om Maaden, hvo rpaa Sam m enslutningen eventuelt bu rd e  foregaa, blev ikke for
hand let; men tiltræ des D eklarationen af begge B estyrelser, vil vi indvarsle en extra- 
o rd in a ir  G eneralforsam ling for af denne og paa Basis af de i D eklarationen angivne 
2 P unk ter a t erho lde Bem yndigelse til a t arbejde videre eller ej. D ette vil form entlig 
væ re en sik rere Vej til at opnaa et gunstigt Resultat.

Med kam m eratlig  Hilsen
A. Viggo Z im m erm a n n .«

»Elevskolens Minde.
Kjøbenhavn, den 8de September 1892.

Hr. Togfører Z im m erm ann ,
F orm an d  for E levskoleforeningen.

Bestyrelsen for Elevskolens Minde h a r  vedtaget at arbejde v idere for en Sam m en
slutning paa G rundlag af de i D eklarationen opstillede 2 Punkter. I den Anledning 
h a r  Foreningen sam m enkaldt en ex trao rd inæ r G eneralforsam ling til M andag d. 12te ds. 
Hvis G eneralforsam lingen bliver i O verensstem m else m ed Bestjmelsen, vil der paa 
denne blive foretaget Valg at 2 Ikke-B estyrelsesm edlem m er, som i F orb indelse med 
2 B estyrelsesm edlem m er skulle m ed 4 H erre r af Deres F oren ing , valgte paa sam m e 
Maade, danne et Fæ llesudvalg for de 2 F oren inger for a t udarbe jde Lovene og iøvrigt 
fo rberede Sam m ensm eltningen indenfor en passende T idsfrist. Hvis De skulde ønske 
at gjøre noget andet Forslag  for a t frem m e Sam m ensm eltningen, saa bedes De m eddele 
mig saadan t inden G eneralforsam lingen.

Æ rbødigst 
Vald. L auritzen .«

»Elevskoleforeningen, den 9de Septem ber 1892.

Velbaarne Hr. K aptajn V. Lauritzen,
Form and  for E levskolens Minde.

I Mødet Dags Dato er vedtaget a t indvarsle en ex trao rd ina ir G eneralforsam ling 
T orsdag den 15de ds. for a t tage Bestem m else om det i Foreningens Brev af 6te d. M. 
angivne Spørgsm aal. Sam tidig m eddeles, a t Bestyrelsen tiltræ d er det af E. S. M. stillede 
Forslag eventuelt at foretage et Valg af 4 M edlem m er til Fællesudvalget, dog saaledes, 
a t Valget af disse b liver frit, ligegyldig om disse h ø re r  til Bestyrelsen eller til udenfor 
denne staaende M edlemmer.

Idet vi m eddele, a t vor F orening Dags Dato h a r  et M edlem santal af 180 Med
lem m er, tillade vi os om gaaende at udbede os M eddelelse om, hvorm ange M edlem m er 
E. S. M. har, ligesom det vilde væ re os k jæ rt snarest m uligt at erholde Meddelelse 
om G eneralforsam lingens Udfald.

Med kam m eratlig  Hilsen 
P. B. V.

A. Viggo Z im m erm ann .«
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Referatet fra »Elevskolens Minde«s ekstraordinære Generalforsamling 
den 12te September lyder saaledes:

»Form anden  anm oder M edlem m erne om at godkende G eneralforsam lingen som 
lovlig, skønt den som Følge af O m stæ ndighederne er for sent indvarslet. Enstem m ig 
vedtaget. — Han fo reslaar derefter K rigsassessor Bigoni til D irigent, hvilket ligeledes 
enstem m igt vedtages.

Dirigenten  tak k er for Valget og giver O rdet til
F orm anden , d er for Forsam lingen giver en Oversigt over de stedfundne F o r

hand linger (jfr. B estyrelsesm ødet 7/ø d. A.).
S tabssergent Pock ønsker a t vide G runden til , at »Elevskoleforeningen« h a r  

ønsket en Sam m ensm eltning.
Dirigenten  h a r  h ø r t R ygter om, at K rigsm inisteren som Følge af, at »Elevskole

foreningen« h a r  søgt om S tatsunderstø ttelse , h a r  ønsket at denne Forening søgte 
Sam m ensm eltning m ed E. S. M.

Thomsen  m eddeler at have h ø rt noget lignende; i hvert Tilfælde h a r  Togfører 
Z im m erm ann  sagt, at »Elevskoleforeningen« h a r  søgt K rigsm inisteriet om U nder
støttelse.

Form anden  ud ta ler, at »E. S. M.« bør glemme Skæ rm ydsler og stille sig im øde
kom m ende overfor en Sam m ensm eltning.

Chr. Madsen m ener, at det b ø r fastholdes, a t Foreningen skal hedde »Elev
skolens Minde af 1879«.

M arquard  anbefaler at m odtage »Elevskoleforeningen«s Tilbud.
Licht anbefaler ligeledes Sam m enslutning.
V. Nielsen ud taler, a t »E. S. M.« nu som altid  b ø r stille sig liberal over for F o r

holdene.
Chr. Madsen tro r, a t en Del M edlem m er ville melde sig ud.
Pellesson hen leder O pm æ rksom heden paa, at mange uden for Foreningerne 

staaende Mænd ville m elde sig ind, n aa r der kun existerer én Forening.
K rigsassessor Engel anbefaler Sam m enslutning.
Dirigenten  sæ tter Forslaget om Sam m ensm eltning under Afstemning. — Det 

vedtages m ed alle S tem m er mod 1 (Chr. Madsen).
V. Hoppe fo reslaar derefter, a t der til Udvalget vælges 2 af Bestyrelsen og 2 

b land t M edlem m erne, og anbefaler a t vælge K aptajn Lauritzen  ind i Udvalget. — 
Dette vedtages enstem m igt un d er s to r Begejstring.

O. M. Petersen fo reslaar Telegrafm ester Thomsen  som det andet Medlem. — E n
stem m igt vedtaget.

D erefter skrides til skriftlig Afstemning over de to andre Udvalgsm edlem m er. 
Valgte bleve M arquard  m ed 31 og V. Nielsen m ed 22 Stemm er.

Form anden  takker for Valget, hvorefter
Dirigenten  e rk læ re r G eneralforsam lingen for hæ vet, efter at det er konstateret, 

a t den h a r  ta lt 55 Medlemmer«.

Dagen efter Generalforsamlingen afsendtes følgende Skrivelse:
»København, den 13. Septbr. 1892.

S. T.
Hr. Togfører Z im m erm ann,

F orm and  for Elevskoleforeningen.

H erved tillader jeg mig paa E. S. M.s Vegne at meddele, at:
G eneralforsam lingen h a r  G. D. beslu ttet a t arbejde videre paa Sam m enslutningen 

af de to F oren inger paa G rundlag af D eklarationens 2 Punkter, og a t G eneralforsam 
lingen un d er F orudsæ tn ing  af, at en lignende Beslutning tages i Elevskoleforeningen, 
h a r  valgt følgende 4 M edlemmer, nem lig: d ’H rr. Telegrafm ester Thomsen, Bogholder 
M arquard, Vilhelm Nielsen og Capt. Lauritzen  til at tiltræ de det eventuelle af 8 Mænd 
bestaaende Udvalg for begge Foreninger.
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N aar U dfaldet af E levskoleforeningens G eneralforsam ling er tilflydt E. S. M., 
vil det sikkert væ re heldigst, at en m undtlig  Sam tale m ellem os finder Sted, forinden 
Fæ llesudvalget konstitueres.

F oren ingens M edlem santal e r f. T. 169.
4 E xem plarer af E levskoleforeningens Love udbedes.

Med sæ rdeles Agtelse
Vald. L auritzen«.

Den 16de September afsendte Formanden for »Elevskoleforeningen« 
(Klubben) følgende Skrivelse til Formanden for »Elevskolens Minde«:

»Herved und lader jeg ikke at m eddele, a t den i Elevskoleforeningen G. D. af
holdte G eneralforsam ling ligeledes h a r  beslu tte t at arbejde v idere paa Sam m en
slutningen paa G rundlag af D eklarationens 2de Punkter.

Til at ind træ de i Fæ llesudvalget ere valgte Ingenieur, L ieutcnant J. C. Rasm ussen, 
G rosserer Morsing, Sagfører Engelberg sam t T ogfører Zim m erm ann.

M andag Form iddag  skal jeg give Møde paa Deres K ontor paa VodroftVej til den 
i Brev af 13de ds. ønskede Samtale.

4 E xem plarer af Lovene medfølge«.

Fællesudvalget traadte nu sammen. Isen var brudt. Muligheden for 
en Sammenslutning var til Stede. Fremtiden laa i disse 8 Mænds Hænder. 
Fandtes der hos dem en klar Forstaaelse af hele Situationen, tilstrækkelig 
Fordragelighed og Velvillie samt Evne til at udforme det givne Lovgrundlag 
paa en for alle Elevskolens Mænd passende Maade, saa laa Vejen aaben for 
Enighed og Fred, Fremtiden lys og klar.

Disse Mænd svigtede ikke den dem viste Tillid. Gik det end i Be
gyndelsen lidt trangt med Arbejdet, lettedes dette efterhaanden, som Stand
punkterne blev klarere, og ved Fordragelighed og med den faste Beslutning 
at ville naa et gunstigt Resultat, kom man over alle Vanskeligheder. Den 
3die November 1892 besluttedes det først paa to særskilte General
forsamlinger, i hver Forening for sig, senere paa en fælles General
forsamling, at i Fremtiden skulde der kun være én Forening af Elev
skolens Mænd.

Allerede den 6te Oktober var Fællesudvalget naaet til det Resultat,
som skulde forelægges de to Foreninger til Vedtagelse.

De af Udvalget affattede Love*) sendtes til de to Foreninger vedlagt 
følgende Skrivelse fra Fællesudvalget:

»Vi U ndertegnede, der i H enhold til B eslutninger taget paa G eneralforsam linger 
afho ld te  i »Elevskolens Minde« den 12te Septbr. og »Elevskoleforeningen« den 15de 
Septbr. valgtes til at sam m entræ de i et Fællesudvalg for a t fo rberede en Sam m en
slutning im ellem  de 2 nævnte F oren inger og for at udarbe ide F orslaget til Love for 
den ny sam m ensluttede F orening, have Dags Dato afslu ttet vore A rbeider og frem 
sende herm ed et E xem plar af det af os affattede L ovudkast, som vi nu tillade os at 
anbefale Foreningens M edlem m er til Vedtagelse.

Da det e r nødvendigt, at F orslaget vedtages eenslydende i begge F oreninger, 
tillade vi os tillige at fo reslaa, a t Forslaget vedtages saaledes, som det nu  foreligger, 
altsaa uden Æ ndringer, idet vi bem æ rke, a t det vil væ re forbundet m ed et meget 
betydeligt Arbeide, om der i en af Foren ingerne skulde frem kom m e Æ ndringsforslag, 
der saa m aa forelægges den anden Forening for der m aaske a tte r a t blive æ ndrede;

•) De nu gældende Love, der i T idens Løb kun er undergaaede sm aa Æ ndringer.
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dette vil m edføre, a t det b liver nødvendigt at afho lde flere G eneralforsam linger i 
begge F oreninger, hvorm ed Sam m enslutningen vil udsæ ttes paa ubestem t Tid.

Det er derfor vort H aab , at vore K am m erater i de gamle F oreninger ville give 
det a f os udførte Arbejde deres fulde Tilslutning.

K jøbenhavn, den 6te O ktober 1892.

Engelberg. Vald. Lciuritzen. J. II. Marquard. C. T. Morsing. Vilh. Nielsen.
Chr. Rasm ussen. "Thomsen. A. Viggo Z im m erm ann.

Endvidere vedtog Udvalget følgende Deklaration som Grundlag for 
Sammenslutningen:

»Vi U ndertegnede, der ifølge B eslutninger taget paa G eneralforsam lingerne i 
»Elevskolens Minde« og »Elevskoleforeningen« ere sam m entraad te i et Fællesudvalg 
for a t fo rberede en Sam m enslutning mellem de nævnte F oreninger og udarbejde et 
F orslag  til Love for den nye F orening , ere bievne enige om , a t Sam m enslutningen 
skal ske paa Betingelse af, a t  det af os udarbejdede Lovforslag vedtages eenslydende 
i begge F oren inger sam t paa Betingelse af, a t  K aptajn V. Lauritzen  vælges til F orm and 
og Togfører V. Z im m erm ann  til N æ stform and i den ny Forening, hvis Bestyrelse 
iøvrigt skal bestaa af 4 M edlem m er af »Elevskoleforeningen« og 3 M edlem mer af 
»Elevskolens Minde«, hvorhos hver af de æ ldre F oreninger vælger een Bevisor.

Saafrem t G eneralforsam lingerne ikke indgaa paa ovennævnte Betingelser, bliver 
d er in tet af Sam m enslutningen mellem Foreningerne.

K jøbenhavn, den 6te O ktober 1892.

Engelberg. Vald. Lauritzen. J. H. Marquard. C. T. Morsing. Vilh. Nielsen.
Chr. Rasm ussen. Thomsen. A. Viggo Z im m erm ann .«

Omendskønt alt var lagt saa klart og fortræffeligt til Rette fra Fælles
udvalgets Side, var der dog en betydelig Spænding og Uro til Stede hos 
begge Foreningers Medlemmer paa Grund af Uvisheden om, hvorledes 
Afstemningerne vilde løbe af.

Generalforsamlingsdagen den 3die November oprandt. Det viste sig 
imidlertid straks, at alt, hvad Fællesudvalget havde udrettet og indstillet, 
hurtigt og uden videre Diskussion gennemførtes saa godt som enstemmigt. 
— En smukkere Kompliment kunde dette Udvalg ikke faa.

Til Formand for den sammensluttede Forening valgtes:
Kaptajn Vald. Lauritzen. *)

Endvidere valgtes:
Til Næstformand: Togfører A. V. Zimmermann,

- Bestyrelsesmedlemmer: Telegrafmester ,/. C. Thomsen,
Stabssergent F. C. Collard,
Sergent 0. M. Petersen,
Løjtnant Chr. Rasmussen,
Grosserer C. T. Morsing,
Sergent V. Ibsen og 
Sagfører F. T. Engelberg.

*) At K aptajn Lauritzen  enstem m igt blev valgt til F o rm an d , var den sm ukkeste og 
stø rste  O prejsning, der kunde gives den Mand, som en stor Del af de sam m e 
M edlem mer, der nu  stem te paa ham , i 1887 under p a r t i p o l i t i s k  Paavirkning havde 
kræ nket i saa høj Grad. (Se den historiske Udvikling paa dette Tidspunkt).
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Til den sammensluttede Forening bragte »Elevskoleforeningen« Skolens 
tidligere Chef, den særdeles afholdte General Glalm som Æresmedlem.

Enstemmigt optoges desuden Krigsmini
steren, Hs. Excellence Generalmajor 
Bahnson, som Æ resmedlem, idet der af 
Formanden udtaltes en varm og hjertelig 
Tak til Ministeren for den store Inte
resse, han altid havde næret for Eleverne, 
og for den væsentlige Indflydelse, han 
havde haft paa de to Foreningers Sam
menslutning.

Generalløjtnant Jesper Jespersen Bahnson. 
Æ resm edlem .

Togfører Zimmermann, »Elevskolefor
eningen «s daværende Formand, fortjener 
en Tak for den Energi og Ihærdighed, 
med hvilken han arbejdede for, at Sam
menslutningen skulde lykkes. Det var 
ikke ved »Elevskoleforeningen«s Møder og 
Generalforsamlinger alene, at han var 
Sammenslutningens varme Talsmand, men 
det var ogsaa blandt Foreningens Med
lemmer, naar han traf disse andetsteds.

Hermed er første Afsnit — de første 13 Aar — af Foreningens Historie 
afsluttet. En ny Æra begynder. Andet Afsnit ligger Foreningens Medlemmer 
saa nært, at vi maaske burde indskrænke os til at lade Tallene, de aarlige 
Regnskaber, tale. Men da jo ingen af os ved, hvad Fremtiden bærer i sit 
Skød, vil vi dog ogsaa i dette Afsnit nærmere omtale Foreningens Udvikling, 
dens forskellige Foretagender og i øvrigt alt, hvad der kan tjene til at 
belyse den vældige Fremgang i pekuniær Henseende, som Foreningen har 
haft i de sidste 12 Aar.

2 d e t A fsn it.
»Elevskolens Minde«

fra 3die November 1892 til 3die November 1904.

1892 Den 3die November 1892 begyndte »Elevskolens Minde« et nyt Liv
med Kaptajn Vald. Lauritzen som Formand. Medlemsantallet var 340, den 
kontante Formue 571 Kr. 03 Øre. Denne blev imidlertid straks forbrugt 
til Anskaffelse af nye Emblemer og Inventar af forskellig Art, Trykning af 
Love og Leje af Vinterlokale.

Den filantropiske Virksomhed paabegyndtes saa godt som uden en Øre 
i Kassen. Men i December Termin modtog Foreningen den første Hjælp: 
300 Kr. af Vallø Stifts Midler. Det første Bestyrelsesmøde afholdtes allerede
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den 7de November. Paa dette valgtes Stabssergent af Ingeniørkorpset C. A. 
Folkenberg til Kasserer og Artilleri sergent O. M. Petersen til Sekretær. Anskaffelse 
af et nyt Emblem for Foreningen og 
Udfærdigelse af Diplomer til Æresmed
lemmerne vedtoges. Paa Grund af Usik
kerhed om liere vigtige Spørgsmaal (Vin
terlokale m. m.) udsattes Mødet til den 
14de s. M. Her vedtoges det at leje 
Larsens Lokaler, St. Annæ Plads, som 
Foreningslokaler for Vinteren. En Inven
tarieliste optoges, og man vedtog lejligheds
vis at udsende et Foreningsblad — »Rap
porten« — til Medlemmerne. Rapport 
Nr. 1 udgik nogle Dage efter Mødet og 
liavde en Spidsartikel saalydende:

»Til M edlemmerne a f de to sam m ensluttede  
Foreninger.

Det m eddeles herved, at der, paa de under Formand, Kaptajn Vald. Lauritzen.
3die ds. afho ld te  G eneralforsam linger i »Elev- Formand { „E s . M , fra v? 1885 til M/4 1887, 
skoleforeningen« og »Elevskolens Minde«, blev fra  ="/2 1892 til */u 92 og fra 3/n  92 til Dato. 
vedtaget en Sam m enslutning paa G rundlag af 
de af Fæ llesudvalget herom  gjorte O verenskom ster og Indstillinger.

Den valgte Bestyrelses Navne m ed Bopæl findes nedenfor angivet.
Som Æ resm edlem  blev p ro k lam ere t, paa den fælles G eneralforsam ling sam m e 

Aften, Hs. Excellence Krigsministeren  ligesom Elevskoleforeningens Æ resm edlem , 
General G lahn, velvilligst h a r  tilkjendegivet at indtage sam m e Plads i den ny 
Foren ing : »Elevskolens Minde«.

Til K asserer h a r  Bestyrelsen valgt Hr. S tabssergent Folkenberg, E lm egade 20, N.
O veralt vil denne Sam m enslutning sikkert blive hilset m ed Glæde, og skal det 

væ re Bestyrelsens B estræ belser — ved en rolig og sund Behandling af vore A rbejder 
og m ed Blikket re tte t paa de Interesser, der høre vor gam le Skole og dens E lever til 
— at b idrage vort til, at Enighed og god kam m eratlig  Forstaaelse m aa blive raadende 
hos os.

Ligeledes tø r  det fo rudsæ ttes, a t alle M edlem mer vil støtte os i vort store 
A rbejde: a t stju’ke M inderne, frem m e Selskabeligheden og de sm ukke F orm aal, der 
ere os givne i vore nye Love.

F o r at undgaa M isforstaaelser, skal vi bem æ rke, at begge Foreningers Aktiver 
og Passiver sam t M edlem stal er overgaaet i den sam m ensluttede ny Forening, saa- 
ledes at en s k r i f t l i g  U d m e l d e l s e  vil være nødvendig, hvis M edlem sretten ikke 
agtes bevaret.

Bestyrelsen re tte r  allerede nu en indtræ ngende O pfordring til M edlem merne 
om at virke for Tilgangen af saavel o rd inaire  som extraord inaire  M edlem mer (se 
Lovenes § 4) saaledes, at det ved Overgangen sam lede Medlemstal — 340 — maa 
kunne forøges og, a t vor Forening derved m aa kunne indtage en H æ dersplads b landt 
H ovedstadens m ange selskabelige og filantropiske Foreninger.

Virk derfo r hver i sin Kreds og husk at mange m aaske vente paa en venlig 
O pfordring til at ind træ de som M edlem, da vi nu have naaet det bedst ønskelige to r 
E levskolesagen, a t have een Forening og med F orm aal af en to r alle gam le Elever 
v id træ kkende Betydning.

B estyrelsen m odtager Indm eldelser, og skal disse ske skriftlig med Opgivelse at 
fulde N avn, Bopæl, Fødselsdata og Afgangsaar.«
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De to gamle Foreningers Formue, som afleveredes til den nye Kasserer, 
udgjorde:

»Elevskoleforeningen« (Klubben)
Kontant............................ 78 Kr. 42 Øre
Kontingentrestancer . . .  98 — 75 —

»Elevskolens Minde«
Kontant............................  492 Kr. 61 Øre
Kontingentrestancer . . . 262 — 25 — .

Mange større og mindre Sammenkomster fandt Sted. I Anledning af
1893 Elevskolens 77 Aars Fødselsdag afholdtes den 3die Februar 1893 en Fest,

ved hvilken Foreningens Æresmedlemmer, Krigsminister Bahnson og General 
Glahn, var til Stede. Den 8de April fejredes Hs. Maj. Kongens Fødselsdag 
ligeledes med en stor Festlighed. En saare vellykket og minderig Udflugt 
foretoges i Juli Maaned til Roskilde og Boserup.

Af den Bestyrelse, som valgtes den 3die November 1892, er foruden 
Formanden endnu kun Grosserer Morsing tilbage.

Næstformand, Inspektør N. P. Boesen.
Bestyrelsesm edl. i »K.-K.« fra  5/i 1882 til V7 1885.

i »E.S.M.« - 1/7 1885 - 2Vo 188C.
— i »E.S.K.« - 2,A 1888 - =6/2 1891.

N æstform and i»E.S.M.« - æ/s 1902 - Dato.

Bestyrelsesmedlem, Grosserer C. T. Morsing. 
Bestyrelsesm edl. i »E. S. K.« (»E. S. F.«) 

fra sfi/2 1891 til 3/n  1892. 
Bestyrelsesmedl. i »E. S. M.« fra 3/n 1892 lil Dato.

Tiden forløb i Glæde og Harmoni. Sammenkomsterne var meget stærkt 
besøgte, og aldrig havde m an nogensinde blot en Følelse af, at de Mænd, 
der nu samledes til fælles Glæde i Samdrægtighed, engang havde staaet saa 
skarpt over for hinanden, som Tilfældet havde været, da de to Foreninger 
»Elevskoleklubben« og den gamle »Elevskolens Minde« eksisterede.

1894 Foreningen afholdt sin første aarlige Generalforsamling — efter Sammen
slutningen — den 22de Februar 1894 med følgende Dagsorden:

1. Valg af D irigent. — 2. Beretning om Foreningens V irksom hed. — 3. Regn
skabets Frem læggelse. — 4. Forslag til Æ ndring  af Lovenes §§ 3 og 6, indgivet af
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Sergent Pellesson. — 5. Bestyrelsen søger Generalforsam lingens Bemyndigelse til at 
etab lere det i Lovenes § 3 b næ vnte Foreningslokale. — 6. Bestyrelsen ønsker et 
Beløb til Baadighed til U ddeling b land t træ ngende M edlem mer og disses efterladte. —
7. Optagelse af 2 Æ resm edlem m er. — 8. Optagelse af overordentlige M edlemmer. —
9. E fterbevilling af et Beløb. — 10. Valg af N æstform and. — 11. Valg af 4 Bestyrelses
m edlem m er. — 12. Valg af 2 Suppleanter. — 13. Valg af 2 R evisorer og 1 Revisor
supp lean t.

Det var en meget lang Dagsorden, og den fik stor Betydning gennem 
Forslaget om at paabegynde den filantropiske Virksomhed ved Oprettelsen 
af et Hjem, navnlig for de unge Mennesker, der lige var afgaaede fra Skolen. 
Disse unge Mænd er særlig i en Retning meget uheldigt stillede, idet de 
efter at have tilbragt 3 Aar paa Skolen bliver sendte til Afdelingerne som 
menige for at gennemgaa Rekrutskolerne sammen med de øvrige menige, 
hvoraf største Delen jo er 5—6 Aar ældre. Mange af dem har hverken 
Hjem eller paarørende her i Byen. Paa Grund af deres Ungdom er de let 
paavirkelige, og da der blandt de menige i Geleddet undertiden lindes nogle 
mindre heldige Elementer, af hvem de forledes til at søge daarlige Adspre
delser, er de — naar ogsaa ses hen til den ringe Lønning, de oppebærer — 
hyppig udsatte for at gaa helt eller delvist til Grunde. — For om muligt at 
raade Rod paa dette uheldige Forhold var der i Foreningens Grundlov indsat 
en Bestemmelse om at søge indrettet et Foreningslokale, hvor navnlig de 
yngre Medlemmer, der manglede et Hjem, kunde samles i deres Fritid, og 
til denne Plans Realisation søgtes nu Generalforsamlingens Bemyndigelse. 
Den blev enstemmigt given.

Med Akklamation vedtoges det at optage Artillerigeneralen, General
major J. Linnemann, og Ingeniørgeneralen, Generalmajor E. C. L. Koefoed,

Generalmajor Johan Linnem ann. Generalmajor Ehrenreich Christopher
Æ resm edlem . Ludvig Koefoed.

Æ resm edlem .

som Æresmedlemmer i Foreningen. Det var ikke alene en Opmærksomhed, 
som Elevskolens Mænd viste de to Herrer, men det var tillige et lille Aldrag
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paa den Taknemlighedsgæld, hvori de stod til de to saa særdeles afholdte 
Chefer. Elevskolens Mænd har ikke alene al Tid fundet stor Anerkendelse 
hos disse Generaler, men de har bestandig i stort som i smaat trygt kunnet 
henvende sig til dem og har da fundet den fortrinligste Støtte.

Der meddeltes dernæst Bestyrelsen Bemyndigelse til fremtidig at oplage 
som »overordentlige Medlemmer« Personer, der har vist Foreningen særlig 
Interesse.

Ved et umiddelbart efter Generalforsamlingens Slutning afholdt Be
styrelsesmøde optoges Skuespiller H. Hellemann som overordentligt Medlem.

I Bestyrelsens Sammensætning skete den Forandring, at Løjtnant Ras
mussen udtraadte, og i hans Sted valgtes Sergent A. V. Pellesson.

Den første større Fest i dette Aar afholdtes paa Kongens Fødselsdag. 
Ved denne Lejlighed samledes 200 Deltagere, Damer og Herrer, og For
eningens 4 Æresmedlemmer var alle indbudte.

Det blev en meget festlig Sammenkomst, som tik et særligt Præg der
ved, at et særdeles smukt Banner, tilvejebragt af Foreningens Damer, blev 
afsløret og overrakt Foreningen. Herom dog nærmere under Afsnittet »For
eningens Banner«.

En munter Skovtur til Vogns, der længe efter bevaredes i de 150 Del
tageres Erindring, foretoges den 1ste Juli efter følgende Program:

Sam lingssted: Ved Springvandet i Kongens Have Kl. 9 Form dg.
Kl. 9'A befordres D eltagerne pr. Vogn ad S trandvejen gennem  C harlo tten lund  Skov til 

D yrehaven , hvo r den m edbragte F rokost nydes. Det bem æ rkes, a t der ingen 
R estauration  findes paa dette S te d ; m en B estyrelsen vil drage Om sorg for, at 
bajersk  01 kan købes d er til Indkøbspris.

Kl. ca 127» fortsæ ttes K øreturen  over Lyngby, F rederik sda l, gennem  St. H areskov til 
Koldekolle ved F uresø , hvo r der b liver et lille H vil, drikkes Kaffe m. m.

Kl. 472 Efterm dg. køres gennem  Lille H areskov og Jo n stru p  Vang til Ballerup.
Kl. 5 Middag i Ballerup Kro. Der serveres m ed Lam m esteg m ed Gemyse, Snaps, 01, 

Jo rd b æ r eller R ødgrød m ed Fløde, Kaffe og Punsch. E fter M iddagen en lille Dans. 
Kl. 97* H jem kørsel med Ankom st til K jøbenhavn Kl. 117*.
Betalingen for alt — K øreturen  og Middagen iberegnet — er:

F o r M edlem m er................................. 3 Kr.
» D am er........................................... 3 »
» besøgende H e r r e r ................... 5 »

K orporaler, U nderko rpo ra ler og Menige betale Kr. 2,25 (d. e. for K øreturen  Kr. 1,50,
for Middagen Kr. 0, 75).

I Anledning af Drs. kgl. Højheder Kronprinsen og Kronprinsessens 
Sølvbryllup den 28de Juli overrakte Formanden paa Foreningens Vegne 
Drs. kgl. Højheder en særdeles smukt udstyret Adresse.

I Sommerens Løb blev det foran omtalte Foreningshjem etableret i 
Havnegade Nr. 13 og aabnet den 20de Oktober med en Festlighed, som 
omtales nærmere i et følgende Afsnit.

1895 I Januar 1895 maatte Foreningens udmærkede Kasserer, Stabssergent
Folkenberg, paa Grund af Tjenesteforhold, som paalagde ham meget Arbejde, 
fratræde Kassererposten, der da overdroges til Sergent O. M. Petersen.
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Dette Aars ordinære Generalforsamling afholdtes den 23de Februar i 
Foreningshjemmet.

I Bestyrelsen skete den Forandring:
Sagfører Engelberg og Sergenterne O. M.
Petersen og V. Ibsen fratraadte og i deres 
Sted indvalgtes Assistent V. Nielsen, Entre
prenør M. C. Madsen og Sergent G. P.
Hagelberg.

•i'-

=3/e 1895 - 27/01901. 
— - 22/3 1902 - Dato.

Til Fremme af sine Formaal havde 
Foreningen i Foraaret den Glæde at mod
tage 100 Kr. fra et Æresmedlem og 50 
Kr. fra et ordinært Medlem af Klassen 
1869. Bidragyderne ønskede deres Anony
mitet bevaret.

Særlig til Indtægt for det Fond, der 
ifølge Lovene skulde søges dannet for at 
anvendes til Erhvervelse af en Forenings-

afholdtes den 22de Og 23de Juni Bestyrelsesmedlem, Oversergent G. P. Hagelberg. 
under Ledelse af Telegrafmester Thomsen Bestyreisesmedi. i »e.s.m.« fra */2 1890 til 3/11I892. 

en større, offentlig Fest paa Wodrofflund.
Det var første Gang, at Foreningen traadte 
i direkte Rapport til Offentligheden. Etablissementet var smagfuldt dekoreret 
med Flag, Vaabenopstillinger etc. og om Aftenen smukt illumineret. For
lystelserne bestod i Solo- og Korsang, Orkestermusik, Fremvisninger i 
Gymnastik, Vaabenbrug og Dans, Tableauer m. m. Endvidere gaves i 
Salene Varietéforestillinger af gode Kræfter, og en lokal Revu opførtes. 
Desværre var Vejret ikke særlig gunstigt; navnlig blev Festens anden Dag 
meget regnfuld. Ved kraftigt Arbejde og stor Økonomi fra Arrangørernes 
Side og ved Pengebidrag og Gaver af forskellig Art fra private Folk og en 
Del Firmaer lykkedes det dog at skaffe et Overskud paa ca. 800 Kr.

Ved General Glalm og Frues Guldbryllup den 14de August sendte 
Foreningen sin Lykønskning med et Album, indeholdende kunstnerisk ud
førte Billeder fra Elevskolelivet.

Den 5te Februar 1896 døde Foreningens højtskattede Æresmedlem 1896 
General P. E. Glalm. En tætsluttet Skare af Elevskolens Mænd, gamle og 
unge, fylkede sig om vor gamle, trofaste Ven, Chef og Velynders Baare. I 
vort lille Foreningsblad stod følgende:

»Det var m ed tung Sorg, vi modtoge Budskabet om General Glahns Død. Hans 
gam le Elever flokkedes om Baaren for at vise ham  den sidste Æ re, og der h a r  næppe 
væ ret Een b land t d isse, som ikke i Tanken h a r  b rag t ham  sin bedste og sidste Tak 
med paa Vejen for Alt, hvad han  h a r  gavnet os i vor pureste  Ungdom.

Med varm  Interesse fulgte Generalen indtil det sidste Alt, hvad Skolen angik, 
og n aar en eller anden Hændelse in d tra f, der berø rte  en af hans gam le E lever — 
det væ re sig enten af en glædelig eller sørgelig N atu r — kunde vi se hans Vennesind. 
Ved disse faa L inier, der ere skrevne af en af hans taknem lige Elever, skal det vidnes, 
at General Glahn, der virkede som F orstander ved Skolen fra Septem ber 1856 til April 
1865, var u træ ttelig  i sin faderlige Omsorg for Eleverne. Dengang forstode vi ikke

4*
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1897

— ej he lle r skattede — den utræ ttelige V irkelyst og Energi i Forb indelse m ed p rak tisk  
Sans og Blik for Alt hvad  tiltræ ngtes, hvorm ed G eneralen gjennem førte R eform er, der 
først og frem m est havde til H ensigt a t styrke Elevens H elb red , hæ rde  Legem et og 
tillige skabe den for Soldaten nødvendige Betingelse: en streng O pfy ldelse 'af Pligterne.

Vi læ rte  meget ved a t se den m inutiøse P unktlighed , hvorm ed alle Chefens Be
falinger bleve efte rkom m ede, og Ingen af os kunde tage fejl, th i Chefen havde i de 
m indste D etails udarbejdet Alt, hvad O rden , Punktlighed og D isciplin angik.

H ans gam le E lever vare da ogsaa talrig  tilstede ved Bisættelsen. Foreningens 
B anner var p lan tet i Koret. Længe h a r  m an ikke set en stø rre  Begravelse og Del
tagelse. Den m ilitæ re H onnør og den store Skare af gam le Krigere med deres Faner, 
virkede højst im ponerende, og trods Blæst og Regn fulgte den trofaste Skare som en 
taus Æ resvagt bag Kisten til K irkegaarden.

Længe ville vi bevare det gode Minde 0111 vor gam le kæ re G eneral, som h a r  
flettet en sm uk og uvisnelig K rans af B lade, der i Skolens H istorie stiller ham  højt 
b land t de Mænd, d e r i vor T id have væ rnet 0111 vo r F osterm oder: Elevskolen«.

Paa den ordinære Generalforsamling, der afholdtes den 22de Februar 
1896 i Foreningshjemmet, vedtoges det at Hytte dette Hjem til St. Annæplads 
13 i et dertil lejet Lokale.

I Bestyrelsen skete den Forandring, at Foreningens højlskattede Næst
formand, Togfører Zimmermann, udtraadte tilligemed Forvalter Collard, og i 
deres Sted valgtes Bestyrelsesmedlem, Telegrafmester Thomsen til Næst
formand og ved nyt Valg indtraadte Oversergent J. C. F. Høyer og Sergent 
L. P. Christiansen.

Medlemsantallet voksede i Aarets Løb langsomt, og Formuen forøgedes 
efter Omstændighederne jævnt.

Den 4de Juli fejredes ved en Festlighed Kantor V. Matthison-Hansens 25 
Aars Jubilæum som Sanglærer paa Elevskolen. Paa selve Jubilæumsdagen

den 30te Juni overbragte en Deputation 
ham en Lykønskning, og Jubilaren op
toges som overordentligt Medlem i For
eningen.

Til Foreningens Æresmedlemmer, Ge
neralløjtnant Bahnson og Generalmajor 
Linnemann, som den lsle August boldt 
50 Aars Officersjubilæum, fremsendtes i 
den Anledning Lykønskningsadresser, lige
som Generalerne modtog en Deputation 
fra Foreningen.

Med de sædvanlige Sammenkomster og 
Forlystelser gled Aaret hen lil General
forsamlingen den 19de Februar 1897, paa 
hvilken det vedtoges fuldstændig at op
hæve Foreningshjemmet. Sergent A.V. Pel- 
lesson, som var udtraadt af Bestyrelsen paa 
Grund af Bortrejse til Vestindien, blev er
stattet af Foreningens tidligere fortræffelige
Kasserer, Stabssergent C. A. Folkenberg.

Den 22de s. M. døde en af Foreningens Stiftere, Premierløjtnant Frankel.
Som tidligere anført, var han Formand i »Artilleri-Elevskolens Minde« fra
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1880 til 1883. Det var en udmærket Kammerat, en Mand af den gamle 
Skole, solid og støt i sin Færd, retskaffen og klog i sin Handlemaade. 
Han var højt anset og agtet af alle sine Kammerater, baade ældre og 
yngre, med hvem han kom i Berøring. Skønt han i mange Aar paa Grund 
af en langvarig, smertefuld Sygdom ikke havde deltaget i Foreningslivet, 
var alle de Medlemmer, som kunde møde, til Stede ved hans Begravelse for 
at bringe ham en sidste Hilsen og Tak for, hvad han havde været for For
eningen i dennes første Dage.

I April 1897 modtog Foreningen fra Kammerjunker H. Holfen en Fore
spørgsel, om den ønskede, at han af Interesse for Foreningen arrangerede 
en Festlighed i Sommerens Løb til Fordel for Byggefondet. Tilbudet blev 
med Tak modtaget. Et Udvalg, bestaaende af Formanden, Kaptajn Lauritzen, 
Næstformanden, Telegrafmester Thomsen, og Oversergent Høyer blev valgt 
til at bistaa Kammerjunkeren.

Søndag den 5te September afholdtes da i Kongens Have en Promenade- 
koncert med Assistance af det russiske Gardemusikkorps, 1ste og 2det Ar
tilleriregiments Musikkorps m. il. Denne Koncert forøgede Byggefondets 
Formue med ca. 1675 Kr.

Ved denne Lejlighed blev den Tanke, som var undfangen i For
eningens Bestyrelse, i 1898 at arrangere en »Mindefest for Aaret 1848« 
drøftet med Kammerjunker Holten. Han lovede at overveje Ideen og even
tuelt være Bestyrelsen behjælpelig med dens Iværksættelse.

Allerede i November var man saa vidt med Overvejelser og Planer, 
at Bestyrelsen paa et Møde den 12te s. M. besluttede at arrangere en saadan 
stor Mindefest i Kongens Have til Fordel for Byggefondet. Til at indtræde 
i Festkomiteen valgtes: Kaptajn Lauritzen, Telegrafmester Thomsen og Assi
stent V. Nielsen samt Stabssergenterne Folkenherg af Ingeniørkorpset, 
T. F. H. Mølgaard af Fodfolket, ,7. P. Jensen af Rytteriet, H. J. A. Fricke og 
Oversergent A. L. Helt af Artilleriet og Overskibsminør F. F. Petersen 
af Flaaden.

Ved et konstituerende Møde, som afholdtes i General Holtens Bolig, 
og hvor mange højtstaaende militære og civile var til Stede, dannedes Fest
komiteen. »Rapporten« for December siger følgende:

»Det vil s ikkert væ re M edlem m erne bekendt gennem  M eddelelser i de forskellige 
Blade at E. S. M. i Ju n i eller Ju li Maaned agter at afholde en Folkefest i Kongens 
Have til Indtæ gt for Foreningens Byggefond.

Aaret 1898 er jo  netop et halv t Seculum efter h in t m indeværdige Aar »48«, i 
hvilket Begejstringens Aar en Del af vore endnu levende K am m erater have deltaget 
som »M edvirkende«; baade de og vi an d re , der som Børn have h ø rt F oræ ldre og 
V enner om tale den Aand og den Begejstring, der havde grebet det danske Folk, ville 
fo rstaa , a t Bestyrelsen for E. S. M. med Glæde og F ortrøstn ing  h a r  optaget den Ide 
a t forsøge paa 50-Aarsdagen a tte r  a t m ane disse for vort F æ dreland og for hele 
Folket saa heldbringende T ider frem  for E rindringen.

Foreningens Æ resm edlem  Hr. General Linnem ann  e r  valgt til F orm and for den 
nedsatte Komité, og Ils. Maj. Kongen h a r  allernaadigst tilsagt Festen sin Protektion.

F o r a t Festen kan faa et saa heldigt Udfald som m uligt gør Bestyrelsen sikker 
Regning paa alle M edlem m ers M edvirkning; b landt andet er det paatæ nkt at danne et 
Sangkor i F orbindelse med Eleverne paa Skolen, hvorfor vi anm ode særlig de 2 sidst
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afgaaede Aargange om at m elde sig til K assereren  inden 5te Januar. Alle ville saa 
blive sam lede for a t drøfte T iden, paa  hvilken Sangøvelse kan afholdes.

N æ rm ere detailleret P lan og M eddelelse om hele denne Sag, der for F oreningens 
V edkom m ende vil kom m e til at danne et V endepunkt i dens hele T ilværelse, vil blive 
M edlem m erne kundg jo rt paa G eneralforsam lingen, som afholdes den 2den F eb ru ar 
1898 sam tidig m ed Festligholdelsen af Skolens Stiftelsesdag. At h v ert Medlem vil 
m øde ved denne Lejlighed, er vel givet.

Foreningen h a r  optaget Hr. K am m erjunker Holten som overord. Medlem. Det 
v ar paa K am m erjunkerens Initiativ , at F oreningen afho ld t K oncerten i Som m er i 
Kongens Have; ved denne Lejlighed fik Byggefondet henved 1700 Kr.

F ra  Ju s tits raad  Josephsen h a r  F oreningen faaet Tilsagn om en Gave i F orm  af 
en Byggegrund. Denne Gave blev skæ nket af Ju stitsraad en  ved det første konstitue
rende K om itém øde som første B idrag til M indefesten 1898«.

1898 Den aarlige Generalforsamling afholdtes den 2den Februar 1898.
Forhandlingsprotokollen refererer:

»..................F orm anden  giver derefter Oversigt over de forskellige Sam m enkom ster
og kom m er d eru n d e r til at om tale K oncerten i Kongens Have den 5/o 1897, hvilken 
arrangeredes af K am m erjunker H olten, der paa denne M aade ønskede at vise sin 
E rkendtlighed for den Assistance, han  lejlighedsvis havde erho ld t hos forskellige af 
Foreningens M edlemmer. Bestjuælsen h a r  i den A nledning udnæ vnt K am m erjunker 
Holten til overordentlig t M e d le m ...............

F orm anden  udvik ler Tanken i Festen til Som m er og om taler, hvilke D eltagere 
der fandtes i det første Møde, som arrangeredes af K am m erjunker H olten, og paa 
hvilket der nedsattes et Forretn ingsudvalg  m ed G eneralm ajor L innem ann  som Form and.

K am m erjunker Holten supp le re r de af Form anden  givne M eddelelser om Festen, 
hv ilken, han  m ener, vil blive m ødt m ed Velvillie fra alle S id e r ...............

F orm anden  takker K am m erjunker Holten (Bifald) og forudsæ tter, at G eneral
forsam lingen billiger, a t B estyrelsen beny tte r F oreningens K apital til U dgifterne i 
A nledning af Festen til Som m er. Bifaldes af hele Forsam lingen«.

I Bestyrelsen skete den Forandring: Entreprenør Madsen og Sergent 
Christiansen udtraadte, og i deres Sted valgtes Bogholder L. E. Jørgensen og 
Stabssergent C. M. Olsen.

At den projekterede Fest vilde slaa stærkt an, .betragtedes fra alle 
Sider som givet, og at den, hvis Vejrforholdene stillede sig gunstigt, vilde 
give et'stort Overskud, ansaa man for meget sandsynligt. Dette foranledigede 
den daværende Krigsminister til at udtale som sin Mening, at »Elevskolens 
Minde« havde for faa Medlemmer til ene at nyde godt af det forventede 
Overskud, samt at Befolkningens Tilslutning sikkert vilde blive betydelig 
større, naar hele Underofficersstanden blev delagtig i Overskuddet.

»Elevskolens Minde«s Bestyrelse, som indsaa det rigtige i denne Be
tragtning, vedtog da paa et Møde, som afholdtes sammen med 2 Delegerede 
fra Festkomiteen, følgende Beslutning:

»Den i Som m eren 1898 beram m ede Folkefest afho ldes saaledes som paatæ nk t 
m ed General L innem ann  som F orm and. Det eventuelle O verskud deles saaledes, at 
Elevskolens Minde faar H alvdelen; den anden Halvdel stilles til K rigsm inisteriets 
B aadighed til Fordeling efter M inisteriets Forgodtbefindende mellem  een eller flere 
hervæ rende U nderofficersforeninger«.

Festkomiteen, hvis Formand var Generalmajor Linnemann, Næstformand, 
Generalmajor Koefoed, og Hovedkasserer, Etatsraad Moresco, havde valgt et
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Forretningsudvalg, der skulde iværksætte hele det store Arrangement, som 
Komiteen i Hovedtrækkene havde planlagt lil »Mindefest for 1848« i 
Kongens Have.

Til at indtræde i Forretningsudvalget valgtes blandt »Elevskolens 
Minde«s Medlemmer Kaptajn L n u r itze n , Telegrafmester T hom sen  og Assistent
V. Nielsen. Generalmajor L in n e m a n n  var Forretningsudvalgets Formand og 
Kaptajn L a u ritze n  dets Forretningsfører.

Da en Beskrivelse af denne Fest ligger uden for dette lille Skrifts 
Rammer, skal her kun nævnes, at Ideen til Festen, nndfangen af »Elev
skolens Minde«, faldt i god Jord. Efterhaanden som Festdagene nærmede 
sig, steg Begejstringen. Folk, som havde overværet Festerne i Kongens 
Have 50 Aar før, sagde alle som en, at de ligesom følte en Luftning af den 
Begejstring, der ledsagede de gamle Festdage. Festen aabnedes den 24de 
Juni af Ils . M aj. K ongen. Drs. kg l. H øjheder K ronprinsen  og P rins C hristian  
samt hele den kongelige F am ilie  beærede ligeledes Festen med deres Nær
værelse. Veteraner fra Treaarskrigen dannede Espalier for H a n s M ajestæ t 
og de kongelige H erskaber. Alt forløb programmæssigt trods de voldsomme 
Regnbyger, som af og til lagde en Dæmper paa Stemningen, der var meget 
begejstret og høj patriotisk.

Festen varede i 5 Dage og gav et Nettooverskud af ca. 56,000 Kr., 
hvoraf Halvdelen tilfaldt »Elevskolens Minde« med ca. 28,000 Kr. Resten 
stilledes til Krigsbestyrelsens Raadighed. Den fordeltes paa følgende Maade:

Underofficersforeningen af 1870   10,000 Kr.
Understøttelsesanstalten for Artilleriunderofficerer m. 11. 7,000 »
Begravelseskassen for Hærens Underofficerer.................  3,000 »
Ingeniørunderofficersforeningen............................................. 2,000 »
Understøttelsesforeningen for Gardehusarregimentets

Underofficerskorps.............................................................  1,000 »
Søværnets Underofficersforeninger......................................  5,000 » .

Den 1ste Juli fratraadte Sergent O. M.
Petersen  Posten som Foreningens Kasserer
og Sekretær. Denne overtoges fra samme
Dag af Sergent L . P. C hristiansen.

Man skulde nu have troet, at en vis 
Slappelse vilde have indfunden sig baade 
hos Bestyrelse og Medlemmer efter de 
saare anstrengende Festdage i Kongens 
Have. Det blev dog ingenlunde Tilfældet, 
trods det at en stor Del af Foreningens 
Medlemmer havde været i uafladelig Ak
tivitet i de 5 Dage, Festen varede, og 
skønt Forretningsudvalget — og da navn
lig Forretningsføreren — havde haft fuldt 
op at udrette saavel flere Maaneder før 
Festen som lang Tid efter denne for at 
ordne alt paa bedste Maade.

Sergent L. P. Christiansen. 
Foreningens Kasserer og Sekretær.
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En ekstraordinær Generalforsamling blev afholdt den 20de August.
Efter at Form anden havde meddelt, at Hs. Maj. Kongen i Anledning af
Allerhøjstsammes 80-aarige Fødselsdag havde skænket Foreningen en Gave 
paa 500 Kr., afleverede han det fra Mindefesten indvundne Beløb af ca. 
28,000 Kr. Dette besluttedes henlagt til den i Byggefondet værende Sum, 
som derved forøgedes til ca. 35,000 Kr.

Den 28de August arrangeredes en Skovtur, paa hvilken der herskede 
en meget animeret Stemning, som maaske for en Del skyldtes det i pekuniær 
Henseende saa lykkelige Resultat af Foreningens Anstrengelser.

Den Virkelyst og Trang til at udrette noget nyttigt for Foreningen, 
som i lang Tid havde præget hele Bestyrelsens Fæ rd, fandt snart et nyt 
Udtryk.

Sparekassebogen med de 35,000 Kr. til 3V2 % Rente var ikke tilfreds
stillende. Man saa sig om efter Midler til at faa denne Kapital, som jo
efter Lovene skulde bruges til et Hjem for Foreningens gamle Medlemmer 
eller disses efterladte, forrentet paa en fyldigere Maade.

Flere Forslag i den Retning kom frem, men intet vandt Bestyrelsens 
Sympati. Først da der fremsattes Forslag om Køb af en Ejendom , blev 
alle enige.

Som Grundbetingelser for et saadant Køb stilledes:
1. at Ejendommen skulde være beliggende paa et saadant Strøg, at den

ikke i væsentlig Grad var udsat for Svingninger i Konjunkturer;
2. at den var let at udleje;
3. at den skulde bestaa af Lejligheder af en saadan Beskaffenhed, at de

eventuelt helt eller delvist kunde benyttes af Foreningens Medlemmer.
Paa dette Grundlag henvendte Foreningens Form and sig til Højesterets

sagfører Rée, som med stor Beredvillighed lovede at interessere sig for Sagen.
Allerede den 30te September fik Foreningen Meddelelse om, at Højesterets

sagføreren havde en passende Ejendom paa Haanden. Ejendommen blev 
undersøgt af sagkyndige, og en skriftlig Beretning afgiven af en af Byens 
første Murermestre. — Bestyrelsesmøder afholdtes, og en ekstraordinær 
Generalforsamling indkaldtes til den I lte  Oktober med følgende Dagsorden:

»Bemyndigelse for Bestyrelsen til eventuelt at erhverve en Ejendom til Foreningen.«

Efter at Generalforsamlingen havde valgt Guide P. F. Baltzer til Dirigent, 
motiverede Form anden, Kaptajn Lauritzen, Forslaget om at give Bestyrelsen 
Bemyndigelse til at erhverve en Ejendom, egnet til Foreningsbygning, og 
stillede Forslag saalydende:

»Generalforsam lingen vedtager, at Foreningen søger at erhverve en til Foren ings
bygning passende E jendom  og bem yndiger Foreningens Bestyrelse til paa Foreningens 
Vegne at erhverve en hvilkensom helst Ejendom  i K jøbenliavn eller paa Frederiksberg , 
som Bestyrelsen dertil m aatte linde tjenlig , for den Købesum  og paa de Vilkaar, som 
Bestyrelsen m aatte bestem m e, og til i Foreningens Navn at udstede alle D okum enter, 
som saadan t Købs Berigtigelse m aatte gøre fornødne eller efter Bestyrelsens Skøn 
ønskelige, d erunder navnlig ogsaa alle Panteobligationer for Gæld, der overtages ved 
E jendom m ens Køb, eller ny Gæld, der af Bestyrelsen stiftes m ed P an t i E jendom m en, 
hvilke O bligationer kunne stipu lere en hvilkensom helst Rente og hvilkesom helst 
V ilkaar, Bestyrelsen m aatte fastsæ tte a t indgaa paa.«
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Forslaget vedtoges med alle Stemmer mod 4.
Med dette Forslags Vedtagelse blev Grunden lagt til den rivende For

muefremgang, som »Elevskolens Minde« har haft i de sidste 6 Aar.
Den 22de Oktober 1898 købte Foreningen Ejendommen, Nørrefarimags- 

gade Nr. 42 A & B. Angaaende Detaillerne ved dette Køb henvises til Af
snittet »Foreningens Ejendom«.

Ordinær Generalforsamling afholdtes den 24de Februar 1899. Med 1899 
Hensyn til dennes Forløb skriver Foreningsbladet »Rapporten«:

»Under m eget sto r T ilslu tn ing fra M edlem m ernes Side aabnede Form anden, Kapt.
Vald. L au  ritzen, den o rd inæ re G eneralforsam ling den 24de F eb ru ar d. A. Til D irigent 
valgtes O verskibsm inør Fr. Petersen. E fter at Forsam lingens lovlige Indvarslen var 
k onsta te re t, gaves O rdet til Form anden.

F orm anden  om talte Foreningens V irksom hed i Aaret 1898 og dvælede derunder 
ved de Lejligheder, ved hvilke Foreningen var repræ senteret, saaledes hos Hs. kgl. Højhed 
Prins Christian  efter F orm æ lingen, ved hvilken Lejlighed en Adresse blev overrakt, 
ved G eneralm ajor Koefoeds 50-aarige Officersjubilæum, ved hvilken Lejlighed ligeledes 
en Adresse blev overrakt, i Anledning af Hds. Maj. Dronningens Død og ved General
m ajo r Holtens Jo rdefæ rd , m indedes de i Aarets Løb ved Døden afgaaede M edlem mer: 
F o rva lte r Hassel, M edstifter af Foreningen, og G ym nastiklæ rer Rasmussen  i Nakskov. 
Forsam lingen slu ttede sig til Form andens U dtalelser om disse H ædersm ænd.

Hs. Maj. Kongen  havde vist Foreningen den N aade at tilstille den en Gave paa 
500 K r.; ved en Avdiens havde Form anden  takket Hs. Majestæt.

F orm anden  kom  derefter ind paa at om tale Købet af E jendom m en Nr. 42 A & B 
i N ørrefarim agsgade.

F o r d ’H rr. M edlemmer, der ikke have overvæ ret de ekstraord inæ re General
forsam linger den 20de August og I l te  O ktober f. A., m aa det vist være paa sin Plads 
h e r  kortelig  at gengive, hvorledes »Mindefest for 1848«, der jo  affødte den store Kapital, 
ivæ rksattes og fu ldførtes, og Beslutning blev tagen om Anvendelsen af de ind
vundne Midler.

D er havde længe i Foreningens Bestyrelse u lm et en T rang til, n aa r en passende 
Lejlighed m aatte gives, at gøre et Forsøg paa at forøge Byggefondets Midler for saa 
h u rtig t som m uligt at naa M aalet: En Fribolig for de Gamle. Tanken havde væ ret 
frem m e og drøfte t; m en først i E fteraare t 1897, da Bestyrelsen i Forening med 
Hr. K am m erjunker Holten havde udarbejdet en P lan , dristede m an sig til at vove 
Forsøget. D er dannedes i N ovbr. 1897 m ed Hs. Maj. Kongen som P ro tek to r en Komité, 
hvis Navne d ’H rr. vil have set som U nderskrivere paa O praabet i Bladene. Med F o r
eningens Æ resm edlem , G eneralm ajor Linnem ann, som Komitéens Form and, nedsattes 
et Forretn ingsudvalg  un d er sam m e F orm and og m ed Kapt. Vald. Lauritzen  som F or
retn ingsfører. Det var dette sidste Udvalg, der arbejdede og sled i det saaledes, at alt 
v ar paa sin Plads, da P ortene til Kongens Have aabnedes ved Hs. Maj. Kongens Ankomst 
F redagen den 24de Jun i Kl. 2lh. Festen forløb saa regelm æssig i de 5 Dage, der var 
lovet. Til Assistance for F orretn ingsudvalget havde Foreningens M edlem mer i sto rt 
Antal tilsagt deres H jæ lp, og ved deres stræ bsom m e og sam vittighedsfulde Arbejde 
lykkedes det Kom itéen at form indske Udgifterne meget betydelig.

Skønt d ’H rr. M edlem mer, der trolig stode os bi, tidligere have m odtaget Komitéens 
Tak, undlade vi dog ikke nu gennem Foreningens Blad at bringe Alle, der have støttet 
os, en h jertelig  Tak.

S tor var Glæden b land t M edlemmerne, da Kapt. Lauritzen  ved den ekstraord inæ re 
G eneralforsam ling den 20de August kunde overræ kke til Foreningen en Sparekassebog 
paa K roner 27,975,75, og det besluttedes, at Beløbet skulde overgaa til Foreningens 
Byggefond. Ved sam m e Lejlighed m odtog Foreningen gennem F orm anden den af 
Hr. Ju s titsraad  Josephsen ved det første Møde i General Holtens H jem , da Mindefest
kom itéen dannedes, til Foreningen skæ nkede Byggegrund paa 3000 Kv.-Al., beliggende 
paa M ariendalsvej.
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1 Foreningens Byggefond indestod der nu en K apital paa ea. Kr. 35,000.
Dette betydelige Beløb blev anb rag t i en S parekasse til 372 %  p. a.
H enim od Slutningen af Septem ber opstod der hos B estyrelsen den Tanke, at det 

vist vilde væ re en slet Ø konom i at forvalte Foreningens Penge til 372 %, da vi i 
H enbold til Lovene jo  først kunde benytte  F ribolig  fra A aret 1907.

D er frem kom  saa det F orslag , at m an skulde se i N æ rheden  af et af Byens
Anlæg at erhverve en E jendom  for derved at skabe en hø jere Bente af Pengene.
U nderhaanden  havde B estyrelsen gennem  Berlingske T idende m odtaget nogle T ilbud, 
men disse konvenerede ikke. Saa tilfæ ldig kom m er F orm anden  en Dag hos M inde
festens ju rid isk e  K onsulent, Hr. H øjesteretssagfører Rée, til at be rø re  det Spørgsm aal, 
at Foreningen tæ nkte paa at erhverve sig en Ejendom . H øjesteretssagføreren  m eddelte 
da, at han havde erfare t, at en E jendom , der absolut passede, v ar til Salg; den var 
beliggende i N ørrefarim agsgade i N æ rheden af Ø rstedsparken, havde to og tre  V æ relsers 
Lejligheder og kunde efter hans Mening købes til rim elig  Pris.

De af F orm anden  indhentede O plysninger forelagdes den sam lede Bestyrelse, 
der enstem m ig beslu ttede, at m ed et saadan t T ilbud for Øje v ar d e r ingen T id at 
sp ilde, og vedtog, at en eks trao rd in æ r G eneralforsam ling hu rtig st m uligt m aatte ind 
kaldes, for at dennes Mening kunde hø res , og for at m an eventuelt kunde erholde 
Bemyndigelse til at afslutte et Køb. Ved G eneralforsam lingen, der afho ld tes den 
I l te  O ktober, fik Bestyrelsen Bemyndigelse til E rhvervelse af en Ejendom  til F o r
eningen. Paa G rund af F oreningens filantropiske F orm aal tilbød Hr. H øjesterets
sagfører Rée, som v ar næ rvæ rende , uden Vederlag at udføre alle de ved et saadant 
Køb paakom m ende ju rid iske  F o rre tn inger; at dette, som F orholdene senere udviklede 
sig, blev en meget betydelig Gave, H øjesteretssagføreren derved skæ nkede Foreningen, 
vil vist staa enhver af d ’H rr. k lart.

Bestyrelsen indledede derefter U nderhand linger med P artik u lie r Hansen  om 
Købet af hans Ejendom  i N ørrefarim agsgade, Nr. 42 A & B, og disse U nderhand linger 
afsluttedes m ed , at E jendom m en overgik til Foreningen i O ktober 1898 for en Købe
sum af 176,000 Kr. E jendom m en vil kom m e til at koste F oreningen om kring 181,000 Kr..

Da vi endnu ikke have faaet D okum enterne E jendom m en v ed rø rende , se vi os 
ikke i Stand til for Ø jeblikket a t opgøre nøjagtig t, hvad E jendom m en h a r  kostet, og 
hvad det eventuelle aarlige O verskud vil blive; men form entlig vil den næ ste K apport 
derom  bringe en nøjagtig Redegørelse.

Form anden  om talte derpaa de i Aarets Løb afho ld te  selskabelige Sam m en
kom ster. Alle Sam m enkom sterne m ed D am er havde sam let m ange D eltagere, sæ rlig 
blev Festen den 9de April i Anledning af Hs. Maj. Kongens Fødselsdag en sto r og 
glim rende Succes.

Bestyrelsen søgte Bem yndigelse til at træffe en for Foreningen bindende Over
enskom st m ed Hr. Ju stitsraad  Josephsen i Anledning af U dstedelse af Skøde paa det 
F oreningen skæ nkede G rundareal, og denne erhvervedes. D er var nem lig mellem  
Hr. Josephsen og Bestyrelsen frem kom m et nogle M eningsforskelligheder angaaende 
dette S pørgsm aal, m en disse ville rim eligvis blive bilagte, og Sagen blive b rag t i 
O rden ved den givne Bemyndigelse.

Til Sangbogsudvalget valgtes:
Hr. Telegrafm ester Thomsen,

» Bogholder Jørgensen,
» O versergent Enens.

Disse tre  H erre r ville altsaa forestaa A rrangem entet af en ny Sangbog, der, 
hvis alt fo rm er sig som det var tæ n k t, mulig kunde blive en Sangbog, d er egnede 
sig til Indførelse i H æ ren b land t de m enige Soldater, og Sandsynligheden ta ler derfor 
for, a t Foreningen vil kunne vente sig sto r Glæde af det paatæ nkte A rrangem ent.

Ved saaledes i H ovedtræ kkene a t gennem gaa F orhand lingerne paa de i Aarets 
Løb afho ld te  G eneralforsam linger m ener Bestyrelsen tilfulde at have givet d ’H rr. Med
lem m er et Overblik over Foreningens V irksom hed Det kan da ikke skjules, at Aaret 
1898 h a r  væ ret af sto r Betydning i Foreningens H istorie. Vi h a r  v ist, a t der kunde
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udrettes noget og ogsaa høste t Lønnen derfor, men vi tø r m aaske ogsaa uden An
m asselse sige, a t vi udadtil i den store Befolknings Øjne have hævet Foreningen op, 
ligesom vi indadtil have form aaet at sam le M edlemmerne, at knytte Sam m enholdets 
og K am m eratskabets Baand fastere.

Og herm ed endnu en Gang: T a k  f o r  1898!«

I Bestyrelsen skete den Forandring: Assistent Nielsen fratraadte og 
Bankassistent V. Tauber indtraadte.

Paa det følgende Aars ordinære Generalforsamling, der fandt Sted den 1900 
23de Februar, nedsattes et Udvalg, som skulde tage Spørgsmaalet om en 
eventuel Nybygning paa den af Justitsraad Josephsen 1898 skænkede 
Byggegrund paa M ariendalsvej, paa hvilken man endnu ikke havde Skøde, 
under Overvejelse. Dette Udvalg skabte 
en Del Uro i Foreningen, idet det ved en 
livlig Agitation blandt nogle Medlemmer 
fik samm enkaldt en ekstraordinær General
forsamling, der afholdtes den 12te Decem
ber s. A. Da Bestyrelsen betragtede Ved
tagelsen af et paa denne Generalforsamling 
af et Medlem stillet Forslag som et Mistil
lidsvotum til den, nedlagde den samlede 
Bestyrelse, efter at Forslaget var vedtaget 
med 32 Ja mod 27 Nej, sine Mandater, 
men lovede at fungere, indtil en ny Be
styrelse var bleven valgt ved en paa
følgende ekstraordinær Generalforsamling, 
der berammedes til den 8de Januar 1901.
Paa denne ophævedes det nedsatte Bygge
udvalg, hvorefter Bestyrelsen tog sin Man-
1 1 , 1  1 . n i  / t t .  1 i ' i i  Bestyrelsesmedlem, Bankassistent V. Tauber.datnedlæggelse tilbage. (Vi har endnu ikke „v, Dal0.
faaet dette Skøde, da Justitsraaden har
stillet saadanne Betingelser for Udstedelsen, at vi ikke har ment at turde 
indgaa paa disse).

Den 27de Februar 1901 afholdtes den aarlige ordinære Generalforsam- 1901 
ling, paa hvilken Sergent C. C. Rasmussen valgtes ind i Bestyrelsen, og 
Sergent Hagelberg fratraadte; der foregik ellers intet af Betydning paa denne.

I et Møde den 8de Marts 1901 vedtog Bestyrelsen at optage kgl. Kammer
sanger N. J. Simonsen som overordentligt Medlem.

Paa Generalforsamlingen den 22de Marts 1902 foregik en stor Forandring 1902 
i Bestyrelsen, idet Foreningens ilereaarige, saare velsete og arbejdsdygtige 
Næstformand, Telegrafmester Thomsen, nedlagde sit Mandat; i hans Sted 
valgtes Foreningens nuværende Næstformand, Inspektør N. P. Boesen.

Desuden udtraadte af Bestyrelsen de tre fortræffelige Mænd: Stabssergent 
Olsen, Oversergent Høger og Bogholder Jørgensen, og i deres Sted indvalgtes 
Oversergent G. P. Hagelberg, Stabssergent M. Madsen og Sergent F. A. Møller.

Aarene forløb med Afholdelse af de sædvanlige Sammenkomster, 
Assembléer, Foredrag, Skydninger, Spilleaftener o. lign. og en Skovtur hver 
Sommer.
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Foreningens aarlige Hovedfest har i mange Aar været den, hvormed 
vor gamle, elskelige Konges Fødselsdag er hieven fejret. Aar efter Aar har 
vi set, hvorledes Medlemmerne med deres Damer i stadig større og større

Bestyrelsesmedlem, Slabssergent M. Madsen. Bestyrelsesmedlem, Sergent F. .4. Møller.
Bestyrelsesmedl. fra -/s 1902 til Dato. Bestyrelsesm edl. fra --/-s 1902 til Dato.

Skarer er mødte for at gøre denne Dag til en Fest- og Glædesdag i Ordets 
ædleste Betydning, og jævnlig har vi da haft den Fornøjelse at se vore 
Æ resmedlemmer og andre som vore Gæster. Altid har vi bragt med os 
hjem de lyseste og gladeste Minder fra disse Fester.

1903 Ved den aarlige Generalforsamling den 13de Marts 1903 hævedes det
Sangbogsudvalg, der blev nedsat i 1899, idet Udvalget havde endt sit Arbejde, 
hvoraf Resultatet forelaa i den særdeles smukke og hensigtsmæssig ordnede 
Sangbog, som nu formentlig er alle Medlemmer i Hænde. Det var et stort 
og et godt Stykke Arbejde, som Udvalget med Assistance af Sanglærer 
Matihison-Hansen havde udført. De 4 Herrer høstede da ogsaa fra samtlige 
Medlemmer stor Anerkendelse.

Desuden ændredes Lovene saaledes, at Enker efter Medlemmer kan fort
sætte Mandens Medlemsforhold til Foreningen, og at denne Bestemmelse fik 
tilbagevirkende Kraft fra 3die November 1892, den Dag paa hvilken For
eningen begyndte sin filantropiske Virksomhed. 10 Enker er f. T. Medlemmer.

Endelig vedtoges det enstemmigt uden for Dagsordenen at behandle el 
Forslag om Optagelse af Hs. Excellence Krigsministeren som Æresmedlem.

Det derpaa fremsatte Forslag saalydende: »Generalforsamlingen vedtager, 
at Bestyrelsen anmoder Hs. Excellence Krigsminister, Generalmajor V. H. O. 
Madsen om at indtræde som Æresmedlem i Foreningen«, vedtoges enstemmigt.

De i denne Anledning fra mange Sider fremkomne Udtalelser var alle 
et Vidnesbyrd om den Tillid, Hengivenhed og Taknemmelighed, som For
eningens Medlemmer nærer for Krigsministeren.

Meddelelse om den af Generalforsamlingen tagne Beslutning overbragtes 
den 20de Marts af Formanden og Næstformanden Hs. Excellence, der med
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Glæde modtog Udnævnelsen som Æresmedlem i »Elevskolens Minde«. 
Deputationen overrakte Hs. Excellence Foreningens Love, Emblem og 
Diplom som Æresmedlem.

Ved denne Generalforsamling fratraadte 
Sergent Rasmussen, og i Stedet for ind
valgtes Stabssergent J. P. Berthelsen i Be
styrelsen.

I Januar 1904 udsendtes følgende Hen
vendelse til Medlemmerne:

»Den 3die N ovem ber d. A. kan »Elevskolens 
Minde« fejre sit 25-aarige Jubilæum, og paa 
sam m e Dag i 1892, altsaa for 12 Aar siden, ved
toges de nugæ ldende Love.

.Ved disse Loves Vedtagelse æ ndrede F o r
eningen sit F orm aal fra at være en ude
lukkende selskabelig Forening til ogsaa at være 
en fdan trop isk  Forening.

F oreningen kan med Stolthed se. tilbage paa 
de Aar, som svandt, og gaar m ed fuld F o rtrø st
ning og H aab de Aar, som kom m e, i Møde.

Vor F orm ue ved Udgangen af 1903 beløber Krigsminister, Generalmajor V. H. O. Madsen. 
sig- til om kring 60,000 Kr. Æ resm edlem .

B estyrelsen m ener, paa G rund af H enven
delser fra flere S ider, at der i Foreningen er en Stemning for at fejre Jub ilæ um s
dagen paa en sæ rlig  festlig Maade.

F o r a t kunne gøre dette fyldestgørende og 
for at have alle Overslag over Bevillinger og 
de forskellige Forslag til selve Festen paa rede 
H aand til den kom m ende Generalforsamling- 
tillade vi os at indbyde M edlem merne til et 
D iskussionsm øde, der afholdes Mandag den 
18de Januar Kl. 8 præcis i Mvginds Lokaler, 
L innésgade 25, ved hvilken Lejlighed Bestyrelsen 
kunde ønske at erfare M edlem mernes Mening 
om Spørgsm aalet.

Udenbys M edlem mer anm odes om skriftligt 
at frem sætte Forslag desangaaende, men disse 
m aatte da helst være Bestyrelsen i Hænde, 
inden ovennævnte Møde finder Sted.«

Resultatet af dette Diskussionsmøde 
blev det Forslag til Beslutning, som Be
styrelsen fremsatte paa Foreningens aar- 
lige Generalforsamling den 4de Marts, og 
hvorom »Rapporten« skriver følgende:Bestyrelsesmedlem, 

Stabssergent J. P. Berthelsen. 
BestyrelsesmecU. fra ls/a 1903 til Dato.

»I Anledning af den paatæ nkte Fest ved Foreningens 25-aarige Jubilæ um  den 
3die N ovem ber d. A. udviklede der sig en læ ngere Diskussion. D agsordenens Forslag 
med dertil hø rende F o rk laring , som var R esultatet af det den 18de Jan u ar d. A. af
holdte D iskussionsm øde, ved hvilken Lejlighed ca. 50 M edlem mer vare til Stede, gik

1904
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ud p aa , a t en pom pøs Festlighed skulde afho ldes, a t D am er kunde deltage, sam t at 
en Del H onoratio res skulde indbydes. Da F orm uen ikke angribes, og da det sand
synligvis kun blev de fæ rreste  af de nuvæ rende M edlem m er fo rund t at deltage i en 
lignende Festlighed om 25 Aar, m ente Bestyrelsen, at der nok i Aar kunde ofres noget 
a f A arets O verskud til en saadan Festivitet. Betalingen pr. D eltager blev ved oven
nævnte Møde foreslaaet fastsat til 3 Kr.

O m trent hele Forsam lingen v ar stem t for dette F orslag , og det vedtoges da 
ogsaa ved Afstemningen m ed 45 S tem m er m od 9, m edens et andet F o rslag , gaaende 
ud p aa , at Festen bu rde afho ldes uden D am er og m ed en Betaling af 5 Kr. pr. Del
tager, forkastedes.«

Enstemmigt vedtog Generalforsamlingen dernæst et Forslag om, at der 
paa Jubilæumsdagen uddeles et Beløb af 500 Kr. i Understøttelser.

Sluttelig foretoges Valg til Bestyrelsen; dette bragte dog ingen For
andring i dens Sammensætning. Bestyrelsen bestaar for Tiden af:

Kaptajn Vald. Lauritzen, Form and,
Inspektør N. P. Boesen, Næstformand,
Stabssergent J. P. Berthelsen,

— C. A. Folkenberg,
Oversergent G. P. Hagelberg,
Stabssergent M. Madsen,
Grosserer C. T. Morsing,
Sergent F. A. Møller,
Bankassistent V. Tauber.

Paa det Tidspunkt, da disse Linier skrives, er Foreningens Medlems
antal 464, og dens Formue udgør ca. 60,500 Kr.

III. Foreningens Emblem.

Det første Emblem anskaffedes i Aaret 1881 af »Artilleri-Elevskolens 
Minde«. Emblemet bestod af en Kokarde, hvorpaa var fæstet en Metalskive 
saa stor som en Toøre; paa Skivens Midte fandtes en Krone, uden om 
denne A. E. S. M., den forkortede Betegnelse for Foreningens Navn.

»Kammerat-Klubben til Elevskolens Minde« havde intet Emblem.
Da de to Foreninger i 1885 sluttede sig sammen, antoges et nyt For

eningsmærke. Paa Midten af en Kokarde var anbragt et Skjold, øverst for
synet med en Krone og derunder Begyndelsesbogstaverne til Foreningens 
Navn E. S. M. Paa Skjoldet fandtes militære A ttributer, bestaaende af en 
Kanon, Geværer og en Kuglestabel, omslyngede af to Grene, og forneden 
Aarstallet 1885.

»Elevskoleklubben«s Emblem dannedes af 2 udfoldede Dannebrogsflag, 
hvis Spidser var sammenknyttede for neden. Paa Knuden hvilede en cirkel-
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rund Skive, begrænset af en dobbelt Ring, hvori stod »Elevskoleklubben 8de
April 1887«. Inden i Ringen fandtes et Kors, oven paa Ringen en Krone.

Ved Sammenslutningen den 3die No
vember 1892 mellem »Elevskoleforeningen«
(»—klubben«) og »Elevskolens Minde« antog 
m an et nyt Emblem, et Tegn paa, at med 
de gamle Emblemers Forsvinden skulde 
ogsaa gamle Stridigheder og Uoverens
stemmelser begraves, og med det nyes 
Indførelse skulde en ny Tid i Fordragelig
hed, Venskab og godt Kammeratskab op
rinde. Emblemet blev derfor skabt under
bestemte Forudsætninger og med et bestemt 
Maal for Øje. Dets Form og Udseende er 
saaledes ikke tilfældig, men en symbolsk 
Fremstilling af den Grundlov, hvorefter vi 
arbejder.

Lige som det centrale i Grundloven er »Troskab mod Konge og Fædre
land«, saaledes er det centrale i Emblemet den ovale Dobbeltring, Tro
skabens Symbol, der omslutter vort Fædrelands Tegn og Farver — Troens 
Kors paa Kærlighedens Grund — , vort gamle Dannebrog, i hvis Midte vi 
linder vor ædle Konges Navnetræk. I Ringen er indskrevet »Elevskolens 
Minde 1879—1892«, Aarstallene for den første lille Forenings Tilblivelse og 
for Sammenslutningen i Endrægtighed mellem alle Elevskolens Mænd til 
Arbejde paa filantropisk Grund. De to løvrige Grene, som vokser frem 
uden om Ringen, opad imod Kronen, og som er samlede forneden, sym
boliserer Foreningens Medlemmer, som i stadig voksende Antal arbejder 
fremad, opad og hjemad mod Maalet: Bygningen, der skal krone deres 
Virksomhed for og i Foreningen. Ligesom Træet hvert Foraar skyder nye 
Knopper og Blade og sætter Blomster, saaledes sender Elevskolen hvert 
Foraar ud i Livet et Hold unge Mennesker, der skal udvikle sig til pligt
opfyldende Soldater og dygtige Befalingsmænd, tro mod deres Konge og 
Fædreland, og nyttige Medlemmer af »Elevskolens Minde«.

Emblemet bæres i et dannebrogsfarvet Baand.

IV. Foreningens Banner.

I Vinteren 1893—94 opstod den Tanke hos Stabssergent C. A. S. Blasius, 
at det ikke alene vilde være sm ukt, at Foreningens Medlemmer ved for
skellige Lejligheder samledes om et Banner eller en Fane, men at det ogsaa 
vilde være nyttigt for Foreningen saavel indadtil som udadtil, at Mændene 
fra Elevskolen ejede et saadant samlende Tegn. Han henvendte sig derfor



til en Del af Foreningens Damer for at faa dannet en Fanekom ité, der 
skulde tage Sagen i sin Haand, indsamle de fornødne Midler og anskaffe 
en Fane eller et Banner lil Foreningen.
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Stabssergent Blasius beretter om Sagens Forløb bl. a., at han efter at 
have bragt i Erfaring, at Bestyrelsen vilde sætte Pris paa at faa overrakt 
en Fane eller et Banner som Gave, ved et Nytaarsbal i Januar 1894 hen
vendte sig til nedennævnte 20 Damer, nemlig Fruerne

Flora Andersen, Anna Axelsen, Regine Blasins, Thorvaldine Clarsson, Julie 
Christiansen, Mathilde Greve, Natlialia Høger, C. Jensen, Sophie Knudsen, 
Elisabeth Larsen, Dagmar Lauritzen, Wilhelmine Lauritzen, Emma Lund, 
Vilhelmine Madsen, Ottoline Butho Olsen, Elna Pellesson, Camilla Petersen, 
Marie Pock, Maria Willumsen og Henriette Zimmermann, 

der alle var villige til at træde sammen i en Kom ité, som skulde søge at 
tilvejebringe de fornødne Midler til Anskaffelsen.
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Komitéen afholdt sit første Møde i »Larsens Lokaler« i Midten af 
Januar. Komitéens Damer tegnede sig her for et samlet Beløb af 103 Kr. 
Paa Mødet blev Blasius valgt til Kasserer. Damerne lovede hver især at 
virke hen til, at der her i Kjøbenhavn kunde indkomme et saa stort Beløb 
som muligt.

Opfordring til at tegne Bidrag blev udsendt til samtlige i Provinserne 
boende Medlemmer.

I Slutningen af Februar s. A. sammentraadte Komitéen atter. Regn
skabet blev forelagt, og det viste sig, at der i det hele var indkommen 563 
Kr. Det bestemtes da at anskaffe et Banner. Til at varetage det videre 
fornødne nedsattes et Udvalg, bestaaende af Fruerne Blasius, Høyer, Lund, 
Madsen og Petersen samt Assistent V. Nielsen og Stabssergent Blasius. Banneret 
leveredes af Fru Augusta Vallentin, Østergade, til en Pris af 450 Kr. Stangen 
og Spydet blev skænket af Assistent Nielsen.

Tegningen udførtes af Sergent H. C. J. Ebbesen.
En stor Støtte fandt Komitéen i Foreningens daværende Underkasserere.

Ved Festen den 7de April 1894 i Anledning af Hs. Maj. Kongens 
Fødselsdag blev Banneret afsløret og indviet. Der var samlet ca. 200 Del
tagere, Damer og Herrer. Af Æresmedlemmer var til Stede: Hs. Excellence 
Krigsminister Bahnson og Generalmajorerne Linnemann og Koefoed. General 
Glahn var paa Grund af Sygdom forhindret i at give Møde.

Fest- og Spisesalen var paa det smukkeste pyntet med Flag, Vimpler, 
Buster af Kongen og Dronningen, Harnisker, Hjelme og Vaaben. I Festsalen 
var en Talerstol anbragt foran Tribunen. Til højre for denne var Banneret 
plantet, omgivet af Repræsentanter for alle Vaabenarter i Gallapaaklædning. 
Damekomitéen var samlet i en Bue ligefor Banneret og med sin Ordfører i 
Spidsen.

Efter Æresmedlemmernes Ankomst blæste Musikken »Elevskolens Jubi
læumsmarch«, og efter at en Sang af Fuldmægtig O. C. E. Neeryaard var 
afsungen, talte Komitéens Ordfører i hjertelige Ord for Banneret og over
leverede det derhos til Foreningen. Under denne Tale afsløredes Banneret. 
Dettes Dug er af Silke; Forsiden er vandblaa med Foreningens Emblem, 
broderet i smukke Farver, paa Midten. Bagsiden er vort gamle Dannebroge. 
Paa Spydet er anbragt Kongens Navnechiffer.

Form anden bragte Damerne en Tak for den smukke Gave, og ligesom 
den foregaaende Taler mindede han om den store Betydning, Banneret og 
Emblemets Symboler maatte faa for Medlemmerne. En Sang blev derefter 
afsungen, og til Medlemmernes store Glæde rejste Hs. Excell. Krigsministeren 
sig og udtalte Ønsket om, at Banneret maatte samle de gamle Elever og 
skabe Enighed og Sammenhold ogsaa til Gavn for Fædrelandet.

Efter en Pause begav Deltagerne sig ned i Spisesalen, hvor Fælles- 
maaltidet straks tog sin Begyndelse. Stemningen var udmærket, og Begej
stringen steg mere og mere, navnlig da vore Æresgæster i sympatetiske Ord 
talte for Foreningen, Medlemmerne, Bestyrelsen m. m. For Kongen talte 
Form anden, for Hs. Excell. Krigsministeren Næstformanden, for Æresmed
lemmerne Fuldmægtig Neergaard. Fra Bestyrelsen blev rettet en varm og
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velfortjent Tak til Damekomitéen og ikke mindst til Stabssergent Blasius, 
der havde taget Initiativet og som Damekomitéens Kasserer virket med en 
sjælden Iver og Utrættelighed. — Efter de officielle Taler bragtes flere per
sonlige Skaaler, deriblandt af Telegrafmester Thomsen for Formanden. Efter 
Fællesmaaltidet begyndte Ballet, der aabnedes med en Polonaise af Æ res
medlemmerne.

Kl. 2 begyndte Kotillonen, og Deltagernes Forbavselse var ikke ringe, 
da de saa en stor Kanon, hvilende i en Affutage, blive trukken ind i Salen 
af unge Artillerister. Det er en Selvfølge, at Kanonen indeholdt Kotillons.

Kl. 4 endte den smukke Fest, og alle vil sikkert have medbragt et 
smukt Minde derfra.

Før Bannerindvielsen.

M el.: Mens N ordhavet bruser.

H v a d  er det, der skjules bag F orhæ nget hist? 
Det e r vist et E nighedsm æ rke,
Der skal stænge ude al Kiv og Tvist 
Og sam le os, gjøre os stæ rke;

Ja  samle, hvad N atu r og Pligt og Aand 
Alt delvis bundet h a r  m ed stæ rke Baand.

Hvad, e r da vor Drøm  bleven V irkelighed? 
Ja  vist, n aa r med Alvor vi hige,
Vi naa altid  Maalet og glædes derved,
Og Glæden bestandig vil stige;

Men m est dog, n aar vi under H im lens Blaa 
Kan se vort B anner sm ukt udfoldet staa.

Om føje Tid skal vo rt B anner frit 
F o r Konge og F æ dreland  vaje;
Da vil det os m inde saa k jæ rt og b lid t 
Om det, vi h a r  fælles i Eje:

Om Skolens M inder, om en gylden Tid, 
H vor ej vi k jendte Livets Kam p og Strid.

Gud, sign du vort Banner, at Æ re og Bet 
Og H æ der bestandig m aa sam le 
Os un d er dets Dug, a t ej m indste P let 
Skal skæ m m e os Unge og Gamle.

Med T ro  paa dig vi elske D rot og Land, 
Vort B anner Enigheden give kan.

Oscai’ N eergaard.

Sang efter Afsløringen.

M el.: Mit F æ dreland  staa fast, n aa r  S torm en tuder!

T id t  lykkes det den m ilde fagre Kvinde 
at naa det Maal, som glipped’ tid t for M æ pd; 
th i hvo som hun, kan H jæ rtenøglen finde?

i Alvor finde Sm ilet end?!
— Saaledes h e r  hun  Fane-Sagen 
tog i sin Haand, — nu  kom m er Dagen, 

hvor tro fast Virken faar sin L øn: :;:
:,: Tak, Dig bringer Skolens Søn! :,:

Vær hilset, skønne Fane! hvo r du vajer,
der finde vi den gam le Skoles Aand,
din Dug er blaa som H im m elen, og ejer
:,: i E nhedsm æ rket stæ rke Baand, :,:
som knytte Gamle, Unge sam m en
og vise, at fra M oderstam m en
:,: vel skyder frem  saa m angen G ren; :,:
:,: under dig de blev til e n ! :,:

Em blem et i vo rt Flag h a r  dyb B etydn ing : 
se T roens Tegn paa K æ rlighedens G rund, 
foroven K ronen, og i sam m e Gydning 
:,: de tvende Grene om dets B und; :,: 
Sym bol de begge er paa Æ re, 
den stæ rke Bing skal Varsel bæ re 
:,: til sene T ider om vor Pagt. :,:
:,: B rødre! vi er Fanevagt! :,:

M. st.

V. Foreningshjemmet.

For at realisere den i Grundlovens § 3 b  udtrykte Tanke: »Indrettelse 
af et Foreningslokale, hvor Foreningens Medlemmer, navnlig saadanne yngre
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Medlemmer, der mangle et Hjem, kunne samles i deres Fritid , og hvortil 
Eleverne paa Elevskolen have gratis Adgang«, bevilgede Generalforsamlingen 
den 22de Februar 1894 de fornødne Midler til et saadant Lokales Indrettelse.

Til Hjælp ved Monteringen modtog Foreningen i 1894 300 Kr. fra Krigs
ministeriet og 100 Kr. fra Entreprenør Chr. Madsen og det følgende Aar
yderligere 150 Kr. fra Krigsministeriet.

Meget centralt beliggende Lokaler blev lejede i Havnegade Nr. 13. De
blev tarveligt, men hyggeligt monterede, og Enken efter den kort Tid for
inden afdøde Stabssergent af Artilleriet Spangenberg overtog Husmoderens 
Pligter i Foreningshjemmet. Det var en dygtig og elskværdig Dame, der 
samvittighedsfuldt og med stor Iver varetog sine til Tider ingenlunde lette 
Pligter.

Det første Bestyrelsesmøde i Hjemmet afholdtes den 6te Oktober 1894, 
og saa længe dette Hjem eksisterede, var det Tilholdssted for Bestyrelsen til 
stor Lettelse og Behagelighed for denne, der hidtil havde maattet afholde 
sine mange Gange særdeles vigtige Møder paa et eller andet offentligt Sted.

En forinden Aabningen af Hjemmet udsendt »Rapport« skriver bl. a. 
følgende:

»77/ M edlem m erne!
Som det endnu  vil erindres, blev Bestyrelsen ved den sidst afhold te  ord. General

forsam ling bem yndiget til at etablere F o r e n i n g s h j e m m e t  (jfr. Lovenes § 3) og an
vende de dertil fornødne Midler. At det h a r  væ ret en vanskelig Opgave at løse og navnlig 
med de sm aa Midler, Foreningen raa d er over, derom  vidner tilstræ kkelig den lange Tid, 
der er hengaaet, inden denne for Foreningen store Sag h a r  kunnet realiseres. I al 
B eskedenhed kan vi, som om staaende m eddelt, i indevæ rende Maaned aabne Hjem m et 
for M edlem m erne og de »Elevskolen« frekventerende Elever i Haab om , at dette 
Sam lingssted m aa blive et Hjem i O rdets sandeste Betydning. H vert Medlem bidrage 
sit hertil. Det stram m e Baand, der for mange i det daglige Liv er en uafviselig Be
tingelse, skal paa dette Sted væ re løst, og Raad og Daad være den Kilde, hvoraf 
navnlig vore unge M edlem m er skal hente Glæde og Tilfredshed. Ligesaavel som vi 
tø r fordre, a t enhver fra Elevskolen afgaaet ung Elev vil hævde sin Stilling og erindre, 
at vi alle have Skolen at takke for meget, at det kun ved en eksem plarisk Opførsel 
kan gives til Kende, at m an er en værdig Søn af vor gamle Skole, ligesaa maa det 
være en kæ r Pligt for de æ ldre at ræ kke den unge en h jæ lpende H aand, naar denne 
skulde vakle og svigte den traditionelle Æ re.

Med dette gode Haab sker 
I n d v i e l s e n  a f  F o r e n i n g s h j e m m e t  

Lørdag den 20de Oktober Kl. 8 Aften 
Havnegade 13, 2den Sal o. G. 

og hvortil tø r forventes, a t saa mange som m uligt vil give Møde. Adgang er kun for 
M edlem m er alene, og vil P rogram m et for Aftenen bestaa i :

Sang,
Tale og
selskabelig Sammenkomst.

Det e r lykkedes Bestyrelsen at finde e t, til en Begyndelse, godt og vel indrettet 
Lokale, beliggende nogenlunde cen tralt og lige ved Børsen.

Til Foreningens Raadighed findes 3 Lokaler, der alle ere udstyrede paa en 
prunkløs Maade. De andre til Lejligheden hørende Rum benyttes til Beboelse og til 
den lille H usholdning, der til N ødtørft er nødvendig for M edlem merne. Det vil 
sikkert glæde m ange a t h ø re , a t Enken efter Stabssergent Spangenberg  h a r  overtaget 
den egentlige husm oderlige Plads i Hjemmet. Vi overdrive vistnok ikke, n aa r vi
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allerede nu tø r  ud ta le , a t ingen vil bed re  kunne udfylde den ansvarsfulde Plads. 
Med K jæ rlighed, p a rre t m ed Bestem thed i alle de til O rdenens O verholdelse givne 
Bestem m elser, vil h u n  røgte sit Kald. Bygningen er let kendelig; der er Springvand i 
G aarden og om Aftenen elektrisk  Belysning. F oreningens Navn er anb rag t i P orten .

H jem m et skal væ re aaben t hele Dagen og indtil Kl. IOV2 Aften, n aa r ikke sæ r
lige Lejligheder gives, og hvorom  Tilkendegivelse vil ske af Bestyrelsen.

Hver Lørdag Aften er alm indelig M ødeaften, og hvortil B estyrelsen ved Op
læ sning , F o red rag , Musik og Sang vil yde M edlem m erne en behagelig A dspredelse. 
Opslag h ero m , og i det hele taget om a lt, hvad der kan have In teresse for Med
lem m erne, vil findes i H jem m et. I dette vil af H usm oderen blive servere t Spise- og 
D rikkevarer til en af B estyrelsen fast ansat Pris. P rislisten  findes opslaaet i hvert 
Lokale. H usm oderen vil tillige m odtage A bonnem ent paa fuld Kost eller for enkelte 
M aaltider. Dette dog efter næ rm ere  O verenskom st m ed H usm oderen.

B lade, T idsskrifter m. m. henligge til behagelig Afbenyttelse. Om føje T id fo r
venter Bestyrelsen a t kunne have en Bogsam ling til Udlaan. P ianoforte s ta a r  til 
Raadighed.

Som det hera f frem gaar, vil H jem m et yde store Fordele, og navnlig i økonom isk 
Retning vil H jem m et vise sin gavnlige Virkning. Vore m ange udenbys M edlem m er 
haabe vi ret m aa udny tte  H jem m et, n aa r de tilb ringe nogen T id i H ovedstaden. At 
h e r  altid  vil findes V enner og gode K am m erater, er givet.

Vi byde da herved alle M edlem m er et h jertelig t »Velkommen« til vort Hjem, 
forventende a t enhver m ed In teresse vil frede og hygge om Hjem m et, saaledes at 
dette kan blive et varig t Minde 0111 vor første ph ilan trop iske Gerning og øve en 
heldbringende Indflydelse paa alle Skolens F ostersønner.

»Naar Nøden er størst er Hjælpen nærmest«.
En sm uk Begyndelse fik vor Gerning, idet ikke alene en gam m el Elev skæ nkede 

100 Kr. til F oreningshjem m et; men K rigsm inisteriet har, paa derom  indgivet A ndra
gende fra Bestyrelsen, velvilligst ydet til dette F orm aal 300 Kr.

Vi paaskønne i fuldt Maal disse A nerkendelser i Retning af at gavne baade ind- 
og udad til; men H jælpen v ar ogsaa nødvendig, da U dstyrelsen k ræ ver en god og 
fyldt Pengepung. Som ovenfor beskrevet aabne vi H jem m et i al Beskedenhed, da vi, 
trods denne store H jæ lp, endda ikke fuldt ud have naaet den kom plette U dstyrelse 
af Lokalet.

Vore M edlem m er svigte os heller ikke her. Det er vo rt første sto re M aal, der 
skal — forhaabentlig  — bæ re F rug t til Glæde for enhver gam m el Elev. Til dem, der 
have Evne, rette vi vor ind træ ngende O pfordring: »Gaa til H jem m et og se, hvad der 
kan m angle eller være nødvendigt, for at det kan faa en sm uk U dstyrelse og væ re et 
hyggeligt Hjem, og sm yk det saa derefter. Der vil da væ re lagt en hundredfo ld  god 
F rug t deri.«

Hjemmet aabnedes den 20de Oktober 1894 med en Festlighed. Ved 
denne Lejlighed var der samlet saa mange Medlemmer, som Lokalerne 
kunde rumme. Efter at nedenstaaende smukke Sang var afsungen, holdt 
Form anden, Kaptajn Lauritzen, Festtalen over Foreningens Valgsprog, der 
var skrevet over Indgangen, »Fremad, opad, hjemad«. Senere samledes man 
ved Bordene til et lille Festmaaltid og derefter omkring Punchebollerne, 
hvor Taler og Sange afløste hinanden. Stemningen var løftet, og forhaab- 
ningsfuldt saa man Fremtiden i Møde.

Sang ved Indvielsen.
M el.: H ernede fra Slien jeg' skriver dig til.

R e t  ofte en T anke i m angt et B rodersind 
Maa tvinges eller ties ren t tildøde!
Og selv om den h a r  P ræ g af at kunne træ nge ind 
I H jerter, som vil kom m e den imøde,
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Kan den dog tid t forstenes og Maalet aldrig  naa,
Skjøn Tanken fø rt i H andling med Flid m an prøved paa;
Se, derpaa b ø r vi tæ nke — den Sag er ligefrem, —
Den første Gang vi sam les i dette nye Hjem.

T hi saa kan  vi fatte først, hvad vi h a r  faaet,
Og saa kan vi Tak af H jertet bringe
Til alle dem, som nu dette sm ukke Maal h a r  naaet,
Thi h e r  vi H jerte-Toner høre klinge.
H e r  sam les Ung m ed Gammel og Vennen m ed Ven;
F o r H verdagslivets Sorger vi h e r  kan flygte hen ;
Thi h e r  vil vi finde den gamle Skoles Aand,
Som paa vor Ungdom s M inder vil pege med sin Haand.

Det Maal, der er naaet, er ædelt og smukt,
T hi h e r  skal Gamles Raad de Unge lede;
Og Alt, hvad der godt er, skal h e r  bæ re Frugt,
Og M inderne vi Alle h e r  skal frede.
Ja, dette Hjem skal være et Glædens Arnested,
H vor Sorgen aldrig  huses, m en Hygge, Ro og F red ;
Thi saa b liver Tanken om »Hjemmet« god og sund,
Og saa kan det m aaske staa engang paa »Mindet«s Grund.

Saa væ r da velkom m en i denne lille Kreds 
Enhver, som deler vore fælles M inder;
Og gid I h e r  m aa føle Je r  rigtig tilfreds 
Og fatte, hvad til dette Hjem os b inder:
Vi v æ r n e  vil de Unge, derfor kom Tanken frem ,
Vi g l æ d e  vil de Gamle og sam les m ed dem ;
Vil Gud saa H jem m et signe og Aanden deri,
Saa vil det Hele blive en dejlig Harm oni.

Oscar Neergaard.

Vinteren 1894—95 svarede til Forventningerne. Mange ældre Med
lemmer søgte jævnlig til Hjemmet, og hver Lørdag Aften samledes flere 
Partier dér til Kortspil. — De unge, for hvis Skyld man i Hovedsagen havde 
oprettet dette Hjem, kom hyppigt i den første Vinter, naar Tjenesten tillod 
det. Men det blev efterhaanden for disse ved de forskellige Afdelinger 
ansatte unge Mennesker baade besværligt og umuligt at komme de lange 
Veje fra Ingeniørkasernen, Ny Artillerikaserne eller 2det Artilleriregiments 
Kaserne paa Amager, og de ældre Medlemmer, som havde deres eget Hjem,
indfandt sig nu ogsaa kun engang imellem. Antallet af besøgende i Hjemmet
svandt saaledes allerede i Vinteren 1895—96 ind i betænkelig Grad, og da 
man ikke mente alene paa det ringe Antal af omkring 20 Elever, der aarlig 
afgaar fra Skolen, at kunne støtte Oprettelsen af et Hjem og bringe saa 
store Ofre, som udkrævedes for at holde dette gaaende, fik Bestyrelsen ved 
Generalforsamlingen den 22de Februar 1896 Bemyndigelse til at opsige 
Hjemmets Lejlighed til April og forsøge med at leje et billigere Lokale. Et 
saadant lejedes da paa St. Annæplads 13, men Besøget blev endnu daarligere 
her end i Havnegade. Paa Generalforsamlingen den 19de Februar 1897 
besluttedes det derfor definitivt at ophæve Hjemmet og sælge Inventariet.

Foreningen stod da rigere paa Erfaring, men fattigere paa Penge, end 
den vilde liave været, hvis den havde undladt dette Eksperiment med
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Dannelsen af et Foreningshjem. Forsøget strandede særligt paa, at Medlems
antallet var for ringe, og Afdelingerne, hvortil en stor Del af Medlemmerne 
hørte, var for meget spredte.

Om et nyt Forsøg med Oprettelsen af et Hjem bør gøres, maaske paa 
et andet Grundlag og under andre Forhold, hører Fremtiden til. Vi tvivler 
om , at det for Tiden vil nytte at foretage nye, kostbare Eksperimenter i 
den Retning.

Paa den i Foreningens Historie omtalte Generalforsamling, der afholdtes 
den I lte  Oktober 1898, besluttedes det at frugtbargøre Foreningens Formue, 
som paa det Tidspunkt var ca. 35,000 Kr. kontant, ved Køb af en Ejendom.

Den 22de Oktober s. A. købte Foreningen Ejendommen, Nørrefarimags- 
gade Nr. 42 A & B, for en Sum af 176,000 Kr. Der betaltes kontant 28,000 Kr. 
foruden de af Købet ilydende Udgifter til Papirer og Tinglæsning.

VI. Foreningens Ejendom.
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Ved Købet af denne Ejendom overtog Foreningen følgende Prioriteter: 
lsle Prioritet: 70,000 Kr., nu å 31/2 pCt. p. a., til Kreditkassen for Husejere

i Kjøbenhavn,
2den -— 28,000 — nu å 4x/2 pCt. p. a., private Penge,
3die — 20,000 — a 472 pCt. p. a., under Overformynderiet og
4de — 30,000 — a 5 pCt. p. a. til Sælgeren.

Det Salær, som Højesteretssagfører Rée skulde have for at ordne hele 
denne store Ejendomshandel, skænkede han Foreningen helt og holdent. 
Ved en Generalforsamlingsbeslutning sendtes der Højesteretssagføreren en 
hjertelig og varm Tak for den Foreningen viste Velvillie.

Ejendommen er særdeles godt og sundt beliggende tæt ved Ørsteds
parken. Den har 3 Kælderbutikker og 2 Opgange fra Gaden, hvoraf den 
ene fører til 6 2-Værelsers og 6 3-Værelsers Lejligheder og den anden Op
gang til 12 2-Værelsers Lejligheder. En bred, dobbelt Opgang i Sidehuset 
fører, til 24 2-Værelsers Lejligheder. Desuden tindes Brændselskældere og 
Tørrelofter. Gaardspladsen er lys og luftig. — Ejendommen har hverken i 
den forrige Ejers Tid eller senere haft en eneste Lejlighed ledig; ej heller 
er der nogensinde lidt Tab af Husleje.

Det daglige Tilsyn føres af Formanden og Grosserer Morsing, og er det 
da særligt Grosserer Morsing, der med store Ofre af Tid og Arbejde har
administreret Ejendommen paa en saa udmærket Maade, at den pekuniære 
Fremgang fra 1898 til Dato i Hovedsagen skyldes hans uegennyttige og for
træffelige Arbejde. Altid har han været redebon og paa Færde, hvor det 
har drejet sig om at indføre praktiske Forbedringer og Besparelser ved 
Ejendommen, og stedse har hans Regnskaber været i saa god Orden og saa 
hensigtsmæssigt førte, at de for enhver Grundejer kan staa som et Eksempel 
til Efterfølgelse.

Ejendommen blev i Sommeren 1899 efterset og repareret fra øverst til 
nederst med en Bekostning af ca. 4000 Kr. — Af en paa dette Tidspunkt 
foretagen Opgørelse fremgaar da, at denne Ejendom har en bogført Værdi 
for Foreningen af ca. 186,500 Kr. Dette Beløb, som er 10,500 Kr. større 
end Købesummen, fremkommer paa følgende Maade:

Købesum .......................................................................  176,000 Kr. 00 Øre
Stempelpapir, Tinglæsning m. m ..........................  2,798 — 01 —
Depositum 2 pCt. af 1ste Prioritet i Kreditkassen . . . .  1,400 — 00 —
1 pCt. Afgift til Kreditkassen   700 — 00 —
H ovedreparation.........................................................  3,841 — 99 —

*) 1 pCt. af Købesummen Salær til Højesteretssagfører Rée 1,760 — 00 —

186,500 Kr. 00 Øre.
Ved paapasselig og økonomisk Administration af den fortræffeligt 

beliggende Ejendom er det blevet muligt ikke alene at forrente vor egen 
Form ue, som indestaar i Ejendommen, med 5 pCt., men ogsaa at skabe et 
aarligt Overskud, der for Aaret 1903 naaede op til 2,192 Kr. 32 Øre.

Vi har nu aarligt afdraget saa meget paa Sælgerens Prioritet, at denne, 
da disse Linier skrives, er bragt ned fra 30,000 Kr. til 8,000 Kr.

*) Blev, som  før om talt, skæ nket Foreningen af H øjesteretssagføreren.



VII. Bilag.

a. O v e rs ig t  o v e r  M e d le m s a n ta l  o g  F o r m u e

i

„Mindet“, „Artilleri-Elevskolens Minde“ og „Elevskolens Minde“.

Dato
Antal
Med

lemmer
Formue Vedtegning

3die November 1879 ca. 20

Kr.

»

Øre

X
6te December 1880 64 » »
30te November 1881 141 28 76
30te do. 1882 147 58 88
30te do. 1883 149 155 84 Anm. 1.
30te do. 1884 129 153 12 Ved Sam m enslutningen

31te December 1885 211 73 06 den Yt 1885 overgik fra

31te do. 1886 238 323 09
»K am m erat - K lubben til 

E levskolens Minde« 64 Med
31te do. 1887 176 131 51 lem m er, og der overførtes
31te do. 1888 165 185 52 137 Kr.
31te do. 1889 141 367 63
31te do. 1890 118 289 27
31te do. 1891 116 349 01

3die November 1892 340 571 03 Anm. 2.
31te December 1893 337 1,907 25 Ved Sam m enslutningen
31te do. 1894 333 2,232 79 den 3/n 1892 overgik fra

31te do. 1895 339 3,350 23 »Elevskoleforeningen« 177

31te do. 1896 302 4,480 37
M edlem m er, og der over
førtes 78 Kr. 42 Øre.

31te do. 1897 297 6,714 10
31te do. 1898 320 34,584 76
31te do. 1899 330 43,043 88
31te do. 1900 351 44,875 53
31te do. 1901 355 50,422 66
31te do. 1902 365 53,790 40
31te do. 1903 397 58,061 06
3die November 1904 464 ca. 60,500 »
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b. Kortfattet Oversigt
over

S a m m e n k o m s te r  o g  B e g iv e n h e d e r .

»Mindet« og »A rtiller i-E levsk o len s Minde«.
1879.

3die November. Foreningen »Mindet« stiftes 
af F orva lte r J. F . W. Hassel og P rem ier
lø jtnan t J. C. G. Frankel.

1880.
Oktober. O versergent af A rtilleriet Gustav 

Jørgensen begraves. Dannelsen af en 
stø rre  Foren ing  drøftes.

6teDecember. »Artilleri-Elevskolens Minde« 
stiftes. Love vedtages. P rem ierlø jtnan t 
J. C. G. Frankel vælges til Form and.

1881.
id e  Februar. A ftenunderholdning og As- 

semblé.
iste  April. A ftenunderholdning. D eklam a

tion af Skuespiller Christensen.
6te Maj. Fæ llesspisning og Assemblé.
i l t e  Juni. Boldspil paa Amager Fælled, 

derefte r Sam m enkom st paa »Faste Bat
teri «.

6te August. Fest og Skydning paa Wo- 
drofflund.

8de Oktober. Fæ llesspisning og Assemblé.
3die December. Stiftelsesfest.

1882.
Januar. G eneralforsam ling. G rundlovens 

§ 2 æ ndres.
id e  Marts. Foredrag.
8de April. Fest i Anledning af Hs. Maj. 

Kongens Fødselsdag.
6te Maj. A ftenunderholdning og Assemblé.
l id e  Juli. Udflugt til Vilvorde.
I l te  August. Som m erfest m ed Skydning 

paa W odrofflund.
8de Oktober. Fest paa Øen »Capri«.
9de November. A ftenunderholdning og As

semblé.
2den December. Stiftelsesfest.

1883.
6te Januar. A ftenunderholdning og As

semblé.
9de Februar. G eneralforsam ling.
6te Marts. F oredrag  af Fuldm ægtig i Krigs

m inisteriet Nielsen.
7de April. Fest i Anledning af Hs. Maj. 

Kongens Fødselsdag.
5te Maj. H um oristisk-m usikalsk  U nder

holdning og F oredrag  af Bogholder 
J. H. Marquard.

7de Juli. Langboldspil paa Amager Fælled, 
derefter Sam m enkom st paa »Faste Bat
teri«.

id e  August. Udflugt til C harlottenlund.
1ste September. Sam m enkom st paa Wo- 

drofflund.
8de December. Stiftelsesfest.

1884.
5te Januar. Selskabelig Sam m enkom st.
8de Februar. Generalforsam ling. F orval

te r J. F. W. Hassel vælges til Form and.
5te Marts. Foredrag  af Otto Sørensen. Der 

overrækkes afsk. Overserg. J. P. Thiesen 
en Erindringsgave.

5te April. Fest i Anledning af Hs. Maj. 
Kongens Fødselsdag.

19de Juli. Udflugt til K lam penborg.
5te December. Stiftelsesfest.

1885.
31te Januar. Generalforsam ling. Lovenes 

§ 5, 3die Stk. ændres. Bedegørelse an- 
gaaende Sam m enslutning m ed »Kam
m erat-Klubben«. Udvalg nedsættes.

9de Maj. Assemblé. M edlem m erne af 
»Kammerat-Klubben« indbydes.

16de Maj. E kstrao rd inæ r G eneralforsam 
ling. Sam m enslutning med »Kammerat- 
Klubben« vedtages.

»K am m erat-Klubben til E lev sk o len s  Minde«.

1882.
5le Januar. Foreningen stiftes. Love ved

tages. Bogholder, L øjtnant F. D. Sal- 
m onsen  vælges til Form and.

29de April. Som m ersæ sonen aabnes paa 
»Capri«.

16de Juli. S tor Som m erfest paa »Capri«.
(Overskud 170 Kr.).

26de Juli. Skovtur.
30te September. Som m ersæ sonen sluttes. 
2den November. Der nedsæ ttes et Udvalg 

til at udarbejde Udkast til nye Love.
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18de November. F oredrag  af Bogholder 
J. II. Marquard.

1883.
5te Januar. Stiftelsesfest.
21de Februar. G eneralforsam ling; nye Love 

vedtages. E t Æ ndringsforslag  om Sam 
m enslutn ing m ed den æ ldre Foren ing  
forkastes. Bogholder, L øjtnan t Salm on- 
sen genvælges til Form and. S tabs
sergent C. Christoffersen og O versergent 
V. G. F. Siehlau  optages som Æ res
m edlem m er.

18de April. F oredrag  af Form anden .
bie Maj. Som m ersæ sonen aabnes paa 

»Capri«.
10de Juni. S tor Som m erfest paa »Capri«.
8de Juli. M indre Som m erfest sam m esteds.
18de Juli. Skovtur.
29de September. Som m ersæ sonen sluttes.

1884.
5. Januar. Stiftelsesfest.
25de Februar. Fastelavnsløjer.
5te Marts. G eneralforsam ling. Bogholder, 

Løjtnan t Salm onsen  genvælges til F o r
mand.

I l te  Maj. Som m ersæ sonen aabnes paa 
»Capri«.

5te Juli. Skovtur.
13de Juli. S tor Som m erfest paa »Capri«.
30te August. E k strao rd in æ r G eneralforsam 

ling , indvarsle t bl. a. af H ensyn til 
Spørgsm aalet om en Sam m enslutning 
m ed den æ ldre Forening. Ikke be
slutningsdygtig.

27de September. Som m ersæ sonen sluttes.

1885.
10de Januar. Stiftelsesfest.
15de Februar. E k strao rd in æ r G eneral

forsam ling. En Sam m enslutn ing med 
den æ ldre P'orening drøftes. Der ned
sæ ttes et Udvalg til at sam m entræ de 
m ed et af den æ ldre F orening fore- 
slaaet Udvalg.

15de Februar. Fastelavnsløjer.
26de Marts. Assemblé. M edlem m er af 

»A rtilleri-Elevskolens Minde« indbydes.
3die Juni. Generalforsam ling. Det besluttes 

at ophæ ve F oreningen fra  1ste Ju li 1885.

» E lev sk o len s  M inde«.

1885.
20de Juni. G eneralforsam ling. Love ved

tages. P rem ierlø jtnan t V. R. E. Laurit- 
zen  vælges til Form and.

25de Juli. F estm aaltid  paa K lam penborg 
i Anledning af Isteddagen.

18de August. Udilugt til Gentofte.

1886.
6le Januar. S tabssergent C. Christoffersen 

faar overrak t en Gave i Anledning af 
hans Afgang fra Elevskolen.

3die Februar. F estm aaltid  i Anledning af 
Elevskolens 70-aarige Bestaaen.

17de Februar. Generalforsam ling. Der 
oprettes en Filial i A arhus.

7de April. Fest i Anledning af Hs. Maj. 
Kongens Fødselsdag.

8de Maj. M usikalsk-hum oristisk  Aften
underholdning.

6te Juli. Festm aaltid  paa K lam penborg i 
Anledning af Fredericiadagen.

29de August. Selskabelig Sam m enkom st.
6te November. A ftenunderholdning.
7de December. En Sangforening dannes.
28de December. Ju letræ .

1887.
22de Februar. G eneralforsam ling. P re

m ierlø jtnan t Lauritzen  genvælges til 
Form and.

8de April. F estm aaltid  i A nledning af 
Hs. Maj. Kongens Fødselsdag.

19de April. E k strao rd in æ r G eneralforsam 
ling. E t Udvalg til Revision af Lovene 
nedsættes. P rem ierlø jtnan t Lauritzen  
træ d e r tilbage som Form and.

2den Juli. Udflugt til Roskilde.
27de December. Ju letræ .

1888.
18de Februar. A ftenunderholdning.
21de Februar. Lovudvalget frem sæ tter F o r

slag til Æ ndring  i Lovene.
28de Februar. G eneralforsam ling. S tabs

sergent V. J. T. Bigom  vælges til F o r
m and. Paa G rund af Forsam lingens 
F aatallighed vedtages L ovæ ndringerne 
ikke.

7de April. F estm aaltid  i Anledning af 
Hs. Maj. Kongens Fødselsdag.

8de Juli. Udflugt til N ordsjæ lland (Hille
rød  og læ ngere nordpaa).



14de November. Fest i Anledning af j 
Hs. Maj. Kongens Regeringsjubilæum .

29de December. Ju le træ .

1889.
16de Februar. G eneralforsam ling. E t F o r

slag om Deltagelse i en stø rre  fælles 
Salonskydning i K jøbenhavn forkastes.

2den Marts. Fastelavnsløjer.
8de April. Fest i Anledning al Hs. Maj. 

Kongens Fødselsdag.
14de Juli. Udflugt til F redensborg  og 

Asm inderød.
2den November. M arked. (Overskud 111 Kr. 

23 Øre).
1890.

1ste Februar. Bal.
15de Februar. Generalforsam ling. Stabs

sergent Bigom  genvælges til Form and.
12te Marts. Fastelavnsløjer.
8de April. Fest i Anledning af Hs. Maj. 

Kongens Fødselsdag.
13de Juli. Udflugt til Holte.
20deSeptember. En fra »Elevskoleklubben« 

m odtagen Skrivelse om at deltage i en 
Fest i Anledning af E levskolens 75- 
aarige Jubilæ um  n. A. drøftes. En 
K om ité, bestaaende af M edlem m er fra 
begge Foreninger, forcslaas dannet.

8de Oktober d ø r Foreningens N æstform and, 
S tabssergent O. E. Sørensen.

25de Oktober. Der fremlægges en Skrivelse 
fra »Elevskoleklubben«, hvorefter denne 
h a r  tiltraad t det stillede Forslag om en 
fælles Komité i Anledning af Jub ilæ um s
festen.

1891.
3die 'Januar. Julefest.
28de Februar. G eneralforsam ling.
7de April. Fest i Anledning af Hs. Maj. 

Kongens Fødselsdag.
4de Juli. Udflugt til Lyngby.
30le December. Julefest.

1892.
6te Februar. V arietéforcstilling (Overskud 

168 Kr. 49 Øre).
27de Februar. Generalforsam ling. Kap

tajn V. R. E. Lauritzen  vælges til F o r
m and, K rigsassessor V. J. T. Bigom  fra
træ der.

25de Maj. Fest i Anledning af Drs. Maj. 
Kongens og Dronningens G uldbryllup.

29de Maj. En Adresse overræ kkes Maje
stæ terne.

6te August. Udflugt til Lyngby.
12te September. E kstrao rd inæ r General

forsamling. Forslag om at arbejde paa 
en Sam m enslutning med »Elevskole
foreningen« vedtages. Udvalg nedsættes.

3die November. E kstrao rd inæ r G eneralfor
samling. Sam m enslutning med »Elev
skoleforeningen« vedtages.

» E levsk o lek lu b b en  a f  8de April 1887«.
(»Elevskoleforeningen«).

1887.
8de April. Foreningen stiftes under Navnet 

»Elevskoleklubben af 8de April 1887«. 
Love vedtages. B anem ester G. V. N. M. 
Olsen vælges til Form and.

23de Juli. Udflugt til G arderhøj fortet, 
B rede og Ørholm .

5te August. B anem ester Olsen fra træ der 
Stillingen som Form and.

21de August. Besøg paa GI. Carlsberg.
8de Oktober. Generalforsam ling. Over

sergent F. V. Hansen  vælges til Form and.

1888.
3die Januar. Julefest.
2den Februar. Mysundefest.
17de Marts. E k strao rd in æ r G eneralfor

samling. U dsættelsen af den ord. Ge
neralforsam ling vedtages.

7de April. Fest i Anledning af Hs. Maj. 
Kongens Fødselsdag og K lubbens Stif
telse.

21de April. Generalforsam ling. Undtagelse 
fra Lovenes § 5 vedtages. F orvalter 
J. F. W. Hassel vælges til Form and.

5te Juni. K lubben deltager i G rundlovs
toget til Rosenborg Have.

7de Juli. E kstrao rd inæ r Generalforsam ling.
2den August. Udflugt til Raavad.
17 de November. Fest i Anledning af Hs. Maj. 

Kongens Regeringsjubilæum .

1889.
8de Januar. Julefest.
4de Februar. Festlig Sam m enkom st til 

Minde om 25-Aarsdagen for Kampen 
ved Mysunde.

5te Marts. E kstrao rd inæ r G eneralforsam 
ling. Udsættelsen af den ord. General
forsam ling vedtages.

9de April. Fest i Anledning af Hs. Maj. 
Kongens Fødselsdag og K lubbens Stif
telse. General P. E. Glahn optages som 
Æ resm edlem . Em blem  uddeles.
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I l te  Maj. G eneralforsam ling. D er ned
sæ ttes Udvalg til Revision af Lovene.

6te Juli. Udflugt til Skodsborg for at fejre 
40-Aarsdagen for Slaget ved F redericia.

I l te  Oktober. E k strao rd in æ r G eneralfor
samling. Æ ndring  af Lovene vedtages.

1890.
id e  Januar. Julefest.
18de Februar. G eneralforsam ling. Tog

fø rer A.V. Z im m erm ann  vælges til F o r
mand.

7de Marts. Selskabelig Sam m enkom st.
12te April. Fest i A nledning af Hs. Maj. 

Kongens Fødselsdag og K lubbens Stif
telse.

7de Maj. Selskabelig Sam m enkom st. Dis
kussion.

13de Juli. Udflugt til Jæ gerspris.
id e  August. Selskabelig Sam m enkom st. 

Festligholdelsen af 75-Aarsdagen for 
E levskolens Stiftelse drøftes. F o rh a n d 
ling indledes m ed »Elevskolens Minde«.

6te September. Sam m enkom st.
3die November. A ftenunderholdning.
27de November. Udvalg nedsæ ttes i An

ledning af Jubilæ um sfesten.

1891.
3die Januar. Julefest.
26de Februar. Generalforsam ling.
8de April. Fest i Anledning af Hs. Maj. 

Kongens Fødselsdag og K lubbens Stif
telse.

9de Maj. E k strao rd in æ r G eneralforsam ling. 
Forslag  til Æ ndring  af Lovenes § 3 
forkastes.

12te Juli. Udflugt til Roskilde og Roserup.
6te August. Udflugt til K astrup.
16de September. En D eputation i Anled

ning af General Glahns 80-aarige F ød
selsdag overræ kker en A dresse og en 
Festgave.

I l te  December. E k strao rd in æ r G eneral
forsam ling.

1892.
id e  Januar. Julefest.
30te Januar. F o redrag  af Form anden , 

Togfører Z im m erm a n n , om handlende 
F orslag  fra B estyrelsen om K lubbens 
frem tidige V irksom hed i filantropisk  
Retning.

I l te  Februar. F o red rag  af In spek tø r Ad. 
Langsted.

27de Februar. G eneralforsam ling. Love 
for den filantropiske V irksom hed ved
tages. N avnet fo randres til »Elevskole
foreningen«.

Ode April. F est i Anledning af Hs. Maj. 
Kongens Fødselsdag og Foren ingens 
Stiftelse.

25de Maj. Sam m enkom st i A nledning af 
Drs. Maj. Kongens og D ronningens  
G uldbryllup.

29de Maj. En D eputation overræ kker 
M ajestæ terne en Adresse i A nledning 
af G uldbrylluppet.

1ste Juni. K ura to r for Vallø Stift tillægger 
Foreningen 300 Kr. aarlig  i 1892 og 1893.

15de Juli. Besøg paa G arderhøjfortet.
15de September. Generalforsam ling. En 

af »Elevskoleforeningens« og »Elev
skolens Mindes« F orm æ nd  underskreven  
D eklaration  vedtages. Valg af 4 Med
lem m er til at fo rberede en Sam m en
slu tn ing m ed »Elevskolens Minde«.

20de Oktober. E k strao rd in æ r G eneralfor
samling. Det vedtages a t betragte Ge
neralforsam lingen som o rd in æ r G eneral
forsam ling. B eretning fra  det den 15/ø 
s. A. nedsatte  Udvalg.

3die November. E k strao rd in æ r G eneral
forsam ling. »Elevskoleforeningen« op
hæves og sam m ensluttes m ed »Elev
skolens Minde«.

»E lev sk o len s M inde«.

1892.
3die November. Generalforsam ling. »Elev

skoleforeningen« og »ElevskolensMinde« 
sam m ensluttes under N avnet »Elevsko
lens Minde«. K rigsm inister, G eneral
m ajor J. J. Bahnson  og General P. E. 
Glahn optages som Æ resm edlem m er. 
Nye Love vedtages. Kapt. Vald. Lau- 
ritzen  vælges til Form and.

10de December. Sam m enkom st. F oredrag  
af A ssistent Vilh. Nielsen. Uddeling af 
det ny Em blem .

1893.
5te Januar. Julefest og Bal.
3die Februar. Selskabelig Sam m enkom st. 
1ste Marts. M arked til F ordel for Fondet. 
8de April. Fest i Anledning af Hs. Maj. 

Kongens Fødselsdag.
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2den Juli. Udflugt til Roskilde og Boserup.
2den November. Sam m enkom st. Foredrag  

af Sergent A. V. Pellesson.
30te December. Julefest.

1894.
I l te  Januar. F oredrag  af Assistent Vilh. 

Nielsen.
2den Februar. Assemblé.
22de Februar. Generalforsam ling. G eneral

m ajorerne J. L innem ann  og E. C. L. 
Koefoed optages som Æ resm edlem m er. 
Det vedtages at oprette  et »Forenings
hjem«. Lovenes §§ 3 a, 4 og 6 ændres.

22de Februar. Skuespiller C. C. II. Helle- 
m ann  optages som overordentlig t Med
lem.

7de April. Fest i Anledning af Hs. Maj. 
Kongens Fødselsdag. Bannerindvielse.

1ste Juli. Skovtur til Vogns nordpaa.
28de Juli. En Adresse overræ kkes Drs. 

kongelige Højheder Kronprinsen  og Kron
prinsessen  i Anledning af Højstsam m es 
Sølvbryllup.

20de Oktober. Foreningshjemm et i Havne
gade Nr. 13 indvies.

10de November. O plæsning af Sekretæ r 
Hugo Jørgensen.

24de November. F oredrag af Assistent 
Vilh. Nielsen.

29de December. Julefest.

1895.
1ste Februar. Assemblé og A ftenunder

holdning.
9de Februar. Sam m enkom st. Foredrag  af 

Skuespiller Hellemann.
23de Februar. Generalforsam ling. Udvalg 

til Revision af Lovene nedsættes.
8de April. Fest i Anledning af Hs. Maj. 

Kongens Fødselsdag.
22de og 23de Juni. S tor Set. H ans Fest 

paaW odrofflund . (Overskud ca. 800 Kr.).
4de August. Udflugt til Helsingør.
14de August. Adresse overræ kkes General 

Glahn og Frue i Anledning af deres 
G uldbryllup.

14de December. Sam m enkom st med Da
m er i Hjem met.

1896.
2den Januar. Julefest.
4de Februar. Fest i Anledning af Elev

skolens 80-aarige Bestaaen.
5te Februar d ø r Foreningens Æ resm edlem , 

General Glahn.

22de Februar. Generalforsam ling. Det 
vedtages at flytte »Foreningshjem m et«. 
Lovudvalget aflægger Beretning.

4de April. Auktion over en Del af »For- 
eningshjem m et«s Inventar.

8de April. Fest i Anledning af Hs. Maj. 
Kongens Fødselsdag.

5te Juni. Udflugt til B ernstorff og Erm e- 
lunden.

30te Juni. Sanglæ rer V. M atthison-Iiansen  
optages som overordentlig t Medlem.

4de Juli. Festm aaltid  for K antor V. 
M atthison-Hansen  i Anledning af hans 
25-aarige V irksom hed som Sanglæ rer 
ved Elevskolen.

1ste August. A dresser overræ kkes Gene
rallø jtnan t J. J. Bahnson  og G eneral
m ajor J. L innem ann  i Anledning af 
deres 50 Aars Officersjubilæum.

29de December. Julefest.

1897.
2den Februar. Stiftelsesfest.
19de Februar. Generalforsam ling. Det 

vedtages at ophæve» Foreningshjemmet«
fra førstkom m ende April.

22de Februar dør en af Foreningens Stiftere 
og senere F o rm and , P rem ierlø jtnan t 
J. C. G. Frankel.

7de April. Fest i Anledning af Hs. Maj. 
Kongens Fødselsdag.

4de Juli. Udflugt til F rederiksdal og Farum .
3die September. E kstrao rd inæ rt Møde i 

Anledning af K oncerten den 5te Sep
tem ber.

5te September. Prom enadekoncert i Kon
gens Have. (Overskud 1,675 Kr. 51 Øre).

12te November. K am m erjunker H. Holten 
optages som overordentligt Medlem.

1898.
4de Januar. Julefest.
2den Februar. G eneralforsam ling og Stif

telsesfest. Det meddeles, at Ju stitsraad  
Josephsen h a r  skæ nket Foreningen en 
Byggegrund. Det paatæ nkte A rrange
m ent for en Fest i Kongens Have til 
Minde om den patrio tiske Aand fra 
»48« og til Fordel for Foreningens 
Understøttelses- og B}rggefond udvikles, 
og det oplyses, at det h a r  behaget Hs. 
Maj. Kongen allernaadigst at overtage 
P ro tek to rate t over Festen.

9de April. Fest i Anledning af Hs. Maj. 
Kongens Fødselsdag.



21de April. Hs. Maj. Kongen skæ nker | 
Foreningen 500 Kr. i A nledning af 
A llerhøjstsam m es BOaarige Fødselsdag.

1ste Maj. En Adresse overræ kkes Gene
ra lm ajo r L. Koefoed i Anledning af hans 
50a a rige O ff icersj ub ilæ um .

28de Maj. En D eputation b rin g er Drs. 
kongelige H øjheder Prins Christian  og 
Prinsesse A lexandrine  Foreningens Lyk
ønskning og' overræ kker en Adresse i 
Anledning af Form æ lingen.

3die Juni. E k s trao rd in æ rt Møde i Anled
ning af »Mindefest for 1848«.

20de August. E k strao rd in æ r G eneralfor
samling. Foreningens Andel a f  M inde
festens Overskud — 27,975 Kr. 75 Øre — 
overrækkes a f  Formanden.

27de A ugust dø r en af F oreningens Stiftere 
og dens første F o rm and , F o rva lte r J. 
F. W. Hassel.

28de August. Udflugt til R ungsted og 
H ørsholm .

I l te  Oktober. E k strao rd in æ r G eneralfor
samling. Det besluttes at søge erhvervet 
en Ejendom  til Foreningen.

15de Oktober. Hds. Maj. D ronningens Bi
sættelse. En Palm edekoration  hen 
lægges paa Baaren.

22de Oktober. Foreningen køber Ejen
dommen Nr. 42 A og B i Nørre- 
farim agsgade.

30te December. Julefest.

1899.

2hde Februar. G eneralforsam ling. Lovenes 
§§ 18, 24 og 25 æ ndres. Bestyrelsen faar 
Bem yndigelse til a t træffe en m ed 
Ju stitsraad  Josephsen  b indende Over
enskom st om U dstedelsen af Skødet 
paa det til Foreningen skæ nkede G rund
areal paa M ariendalsvej. Der afsendes 
en Tak til Justitsraaden . E ndvidere 
nedsæ ttes et Udvalg, bestaaende af 
T elegrafm ester J. C. Thom sen, Bog
ho lder L. E. Jørgensen  og O versergent 
C. M. V. Evens til med Assistance af 
Sanglæ rer V. M atthison-Hansen  at ordne 
en ny Sangbog.

8de April. Fest i Anledning af Hs. Maj. 
Kongens Fødselsdag.

1ste Juli. Udflugt til Skodsborg og Ved
bæk.

25de November. Foreningens Ejendom  
vurderes til 200,000 Kr.

30te December. Julefest.

1900.
23de Februar. G eneralforsam ling. Udvalg 

nedsæ ttes angaaende eventuel Nybyg
ning paa M ariendalsvej.

8de April. Fest i A nledning af Hs. Maj. 
Kongens Fødselsdag.

8de Juli. Udflugt til H illerød og Omegn.
12te December. E k strao rd in æ r G eneral

forsam ling foranlediget af det paa den 
o rd inæ re G eneralforsam ling i F eb ru ar 
s. A. nedsatte Udvalg. Den samlede 
Bestyrelse nedlægger sine Mandater.

1901.
3die Januar. Jule- og N ytaarsbal.
8de Januar. E k strao rd in æ r G eneralforsam 

ling. Det nedsatte Byggeudvalg  ophæves. 
Bestyrelsen tager M andatnedlæggelsen  
tilbage.

27de Februar. Generalforsam ling. Lovenes 
§§ 18 og 24 æ ndres.

8de Marts. Kgl. K am m ersanger N. J. S im on
sen optages som  overordentlig t Medlem.

8de April. Fest i Anledning af Hs. Maj. 
Kongens Fødselsdag.

6te Juli. Udflugt til Raavad.

1902.
6te Januar. Jule- og N ytaarsfest.
3die Februar. Selskabelig Sam m enkom st 

for M edlemmer.
22de Marts. G eneralforsam ling.
7de April. Fest i A nledning af Hs. Maj. 

Kongens Fødselsdag.
12te Juli. Udflugt til Jæ gerhuset og N æsse

slottet.
7de November. Sam m enkom st. Foredrag  

af O berstlø jtnant C. E. P. T. Fischer.

1903.
1ste Januar. N ytaarsfest.
13de Marts. G eneralforsam ling. Det i 

1899 nedsatte Udvalg til O rdningen af 
en ny Sangbog hæves efter udført 
Hverv. Lovenes § 14 æ ndres. E t For
slag om M edlemmers Mødepligt m. m. 
ved Begravelser vedtages at gælde for 
det kom m ende Aar. E nstem m ig vedtages 
det at anm ode Hs. Excellence, Krigs
m inister, G eneralm ajor V. 11. O. Madsen 
om at ind træ de som Æ resm edlem .

20de Marts. En D eputation til K rigsm ini
steren.

8de April. F est i Anledning af Hs. Maj. 
Kongens Fødselsdag.
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W e Juli. Udflugt til H elsingborg og Skods- 
borg'.

31te Oktober. Sam m enkom st. F oredrag  af 
S ekretæ r A. C. Jacobsen.

1904.
W e Januar. N ytaarsfest.
8de Januar. Hs. kgl. Højhed Prins Christian 

overtager P ro tek to rate t over Foreningen.
18de Januar. D iskussionsm øde om en 

Fests Afholdelse i Anledning a f  For
eningens 25aarige Jubilæ um  den 3die 
Novem ber d. A.

W e Marts. G eneralforsam ling. Det ved
tages at afholde en større Fest i Anled

ning a f  Foreningens 25aarige Jubilæum . 
Forslaget om M edlemmernes Mødepligt 
m. m. ved Begravelser kom m er til at 
gælde et Aar endnu.

Ide Marts. En D eputation overræ kker 
P ro tek to r, Hs. kgl. Højhed Prins Chri
stian, Foreningens Diplom m. m.

7de April. Fest i Anledning af Hs. Maj. 
Kongens Fødselsdag.

23de Juli. Udflugt til Raavad.
3die November. 25 - Aarsdagen for F o r

eningens Stiftelse.
5te November. Foreningen fejrer sit 25- 

aarige Jub ilæ um  ved en stø rre  Fest i 
Odd-Fellow Palæet.
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e. S k e m a t is k e  F o r te g n e ls e r
1. »M indet«, »A rtiller i-E levsk o len s

Stilling og Navn
8/n 79 

til 
7li 80

°/i2 80
til 

I.U1. 82

Jan 82 
til

9/a83

%83
til

8/a84

72 84 
til

8l/i 85

81/i 85 
til

F85

XA85
til

17/a 86

1T/2 86 
til

22/-2 87

22A 87 
til

28/2 88

F 288 
til 

10/2 89

Forvalter J F W Hassel F F F -F- -F- X X 1
Oversergent C. S ø re n se n ....................................... F F
Premierløjtnant J C. G. F ra n k e l....................... -F- -F- ’F '
Stabssergent J. C. A. J e sp e rse n .......................... F F F
Forvalter A. T. L arsen ........................................... F F
Stabssergent 0 . E. Sørensen ................................ F F F F F F F

do. V. J. T. B igom ................................ F F F F F F •F-
Oversergent J. M ortensen...................................... + F F 3F

do. A. F. Th. F isc h e r ............................ + F
Premierløjtnant (Kaptajn) V R E Lauritzen
Bogholder, Løjtnant F. D. S a lm onsen ............. X

FStabssergent (Inspektør) N. P. B o e se n ............. +  5
Stenhugger L. 0 . H. O lsen .................................. F F G
Bogholder J. H. M a rq u a rd .................................. F F F F
Banemester (Telegrafmester) J. C. Thomsen . . F X

FAssistent V. E. Nielsen...........................................
Vejassistent V. Hoppe............................................. F
Guide F. M. M adsen...............................................
Sergent 0 . M. P e te rs e n .........................................

do. (Entreprenør) M. C. M adsen.................
Oversergent 0 . A. W assm ann.............................. '
Sergent (Oversergent) G. P. H agelberg .............o \ o / o o
Stabssergent F. C. Collard....................................
Oversergent B. W. W illum sen ............................

^Togfører A. V. Z im m erm an n ...........
Sagfører F. T. Engelberg.......................................
Ingeniør, Løjtnant J. Chr. R asm ussen .............
Sergent V. Ibsen .....................................................
Grosserer C. T. Morsing.........................................
Sergent A. V. P e lle sso n ........................................
Oversergent J. C. F. H øyer..................................
Sergent L. P. Christiansen....................................
Stabssergent C. A. F o lkenberg ............................
Bogholder L. E. Jø rg en sen ..................................
Stabssergent C. M. O lsen.......................................
Bankassistent V. T a u b e r .......................................
Sergent C. C. R asm ussen.......................................
Stabssergent M. M adsen.........................................
Sergent F. A. M øller...............................................
Stabssergent J. P. B erthe lsen .............................. !

-F- betyder Formand, )( Næstformand, F Bestyrelsesmedlem.
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o v e r  B e s ty re ls e s m e d le m m e r  m . m .
Minde« og » E lev sk o len s  M inde«.

x% 89 
til 

15/2 90

15/290
til

28/2 91

28/2 91 
til 

27A 92

27/2 92 
til 

8/n 92

8/u 92 
til

22/2 94

22/2 94
til

23/2 95

28/2 95 
til 

22/2 96

22/2 96 
til 

19/2 97

19/2 97 
til

2/298

2/298
til

24/2 99

24/2 99 
til 

28/200

23/ 2 00 
til 

27/201

27/2 01
til

22/s 02

22/s 02 
til 

13/s 03

18/s 03 
til

4/s04

4/s04 
til 

8/n 04
Vedtegning

1 U dm eldte sig -/i 87.

X
■ F _

X 2
- F ‘ - F -

2 Afgik ved Døden
8/io 90.

3 U dtraadte a f Bestyrel
sen 28/10 88.

----- -------- -------- - F - - F - 'tF " • -K$*- -F- 4 N edlagde M andatet 
19/4 87.

X X X 5 Nedlagde M andatet
A 21/9 86 .

6 N edlagde M andatet
. 21/9 86.

F
X

X F + + X
F

X
F

X
F

X X X
F F "1“
F
F

F 7 7 U dm eldte sig a f Be
styrelsen I4/6 90.

F
F

F F F F F
F F

F

F
F
F

F
F

F
F F F F F F F F

F F
F

F F F

Y
F

X
F

X

F
F
F

F
F F F

F 8
F F F F + F F F

8 F ra traad te  paa Grund 
af Bortrejse til Vest
ind ien  14/n 96.F F F F F F

F F
F F F F F F F F

F F' F F
F F F F

F F F F F F
F F

F F F
F F F

F F
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2. »K am m erat-K lubben til E le v sk o le n s  M inde«.

Stilling og Navn
5/i 82

til
21/2 83

21/s 83 
til 

5/s 84

5/ 3 84 
til 

xh 85

Bogholder, Løjtnant F. D .  S alm onsen ........................ -¡4>5-
Sergent (Oversergent) A. A. L u n d ................................ X

"1“
X

4 -
X
+Oversergent N. P. B oesen ...............................................

Sergent T. T. C. M u n c k ................................................. +
Oversergent H. M ølgaard................................................. +
Sergent 0 .  A. W a ssm a n n ...............................................
Trafikassistent J. C. N. K etelsen.................................. +
Stenhugger L. 0 .  H. O lsen............................................. +  ' +
Sergent J. P. R asm ussen................................................. + -F

do. N. P. Rasmussen ............................................... +  1
do. F. V. Jensen ........................................................ + +  2

Stabssergent V. V. H a n s e n ............................................. T

1 Udmeldt sig 4/s83. 2 Udmeldt sig 14/s 85.

Formue. Medlemsantal.
Kr. Øre

Den 5te Januar 1882. » » 92.
31te Decbr. 1882. 268. 95. 77.

- 31te — 1883, 291. 96. 83.
- 31te — 1884 222. 77. 84.

27de Juni 1885........ 238. 04, efter at 137 Kr. 76, heraf over
var overført til gik 64 til

E. S. M. E. S. M.
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3. »E levskolek lubb en «  (»E levsk o leforen in gen «).

Stilling og Navn
8A87
til

8/io 87

8/iø87
til

21A 88

2lA 88 
til 

UA 89

llA 89 
til

18A90

18A 90 
til

26A 91

26A91 
til 

27A 92

27A92 
til 

Yn 92

Banemester G. V. N. M. O lse n ...................
Oversergent F. V. H a n s e n ............................ X

+
-*$*■

Krigsassessor P. P e te rse n ..............................
Oversergent B. W. W illum sen..................... +

do. S. G. C la u sen ............................ +
Bogholder C. M. S trøm .................................. X

"1“
X
+

+
Togfører A. V. Z im m erm ann.......................
Sergent E. M. F. Ivocli.................................. +
Sergent R. G. P eu lecke .................................. +

do. A. P. R asm u ssen .............................. + + + +
Forvalter J. F. W. H a s s e l ............................ X X
Stabssergent N. P. B oesen ............................ + + +
Fuldmægtig 0 . C. E. N eergaard ................. X

+
X
+Stenhugger L. 0 . H. O ls e n .........................

Grosserer C T M orsing................................ + +
Sagfører F. T. E n g e lb erg .............................. +
Sergent V. Ibsen ............................................... +
Stationsforstander J C Kunckel................. +
Løjtnant Ingeniør J Chr. Rasm ussen. . . . +

1 Fratraadte 5A 87.

Formue. 
Kr. Øre

Medlemsantal

8de April 1887 ..  ........... » » 77.
28de Marts 1888 ........... 85.
31te December 1888 . . . 7. 12.
28de Marts 1889 ........... 106.
28de — 1890 ........... 143.
31te December 1890 . . . 3. 64.
20de Marts 1891 ........... 165.
31te December 1891 . . . 24. 10. 169.
20de Oktober 1892 . . . . 78. 42. 177.

6*
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d. M e d le m sfo rte g n e lse .* )

Protektor.
Hs. kgl. Højhed Prins Christian til Danmark.

Æ resmedlemmer.
J. J. Balmson (S.K.* D.M.) (G b.E .T .).........
J. Linnemann (S.K.* D.M .)............................
E. C. L. Koefoed (S.K.* D .M .)......................
V. H. O. Madsen (K.1 D.M.) (F.M. i G.) . .

Generalløjtnant 
Generalmaj oí

do.
Generalmajor, Krigs

minister

Overordentlige Medlemmer.
C. C. H. H ellem ann ...........................................
V. M atthison-Hansen . .  ..................................
H. I-Iolten.............................................................
N. J. Simonsen (R.* D.M.) (F.M. i G.)

Skuespiller 
Kantor 

Kammerjunker 
Kgl. Skuespiller, 
Kammersanger

Ekstraordinære Medlemmer.
C. A. Samuelsen . 
C. C. A. Lassen ..
C. N ie lsen .............
H. P. Hansen . . . .  
P. Præstrud . . . . .  
R. P. R. Bjørnvad
J. Jensen ...............
A. Jensen ...............
H. F. Nielsen . . . .
R. L u n d .................
O. Jacobsen .........

Smedemester
Bestyrer

Slagtermester
Sergent

Handelsrejsende
Oversergent

Musiker
Kommis

Restauratør
Løjtnant

Handelsbetjent

Ordinære Medlemmer.
C. G. F. Rønnow (R.* D .M .)... 

C. G. J. Oppenhagen (D.M.) . . . 

T. G. Petersen (D.M.).................

J. C. A. Jespersen

V. J. T. Bigom (D.M.) (F.M. i S.)

F. B. Christensen (D .M .)...........

O. R. V. V. Fischer (D.M.) . . ..

Oberst

Krigsassessor

Partikulier

Gymnastiklærer

Krigsassessor

Godsinspektør

Vejassislent

F ødt
Af-

gangs-
aar

2%  2 7 1 8 4 4

13/ 2 3 8 1 8 5 0

t-Hcc 1 8 5 1

26/ 4 3 3 »

4/ 9 3 3 »

7 .  3 3 »

29/ 12 3 5 1 8 5 3

Ind traad t

3/ n  9 2

22/ 2 9 4
»

2%  03

22/ 2 9 4

30/ g 9 6

12/ n  9 7

7 .  0 1

7 .1  9 2

V i 9 5
»

7 i  9 9
» oo_

t-

V i 0 1
Vi 0 4

»
»
»

H ar før 3/n 1892 været 
Medlem af:

7 n  9 2 E. S. K. Vi 89 — 26/2 92, 
E. S. F. 27/2 92—:Vu 92.

» A .E .S . M. Vi 81—3%  85, 
E. S. M. Vi 85—2/u 92.

» A. E. S. M. 7/i 81—8% 85, 
E. S. M. Vi 85—Vi 91 
og fra Vio 92—2/u 92.

7 ,o  9 7 A. E. S. M. 6/i2 80—3% 85, 
E. S. M. Vi 85—7A 87 
og fra Vi 89— 89.

Vs 0 4 A. E. S. M. 82—8% 85, 
E. S. M. Vi 85—2/n 92.

7 4  0 4 A.E.S. M. 7A 81—8% 85, 
E. S. M. Vi 85—Vi 90.

»

*) S luttet den 8/io 1904.
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Ordinære Medlemmer. Født
Af

gangs-
aar

Ind traad

W. T. Rosendahl (D.M.)............. Krigsassessor 4/i2 37 1855 7n 92

T. H. R. Becker (D .M .)............. do. V* 37 » »

G. J. Kesselhahn (D.M.)............. do. 22/to 35 » Vs 99
C. V. T. Hansen (D.M. R.*) . . . pens. Stations

forstander
7/2 39 1856 ’/.i 92

C. H. Axelsen (D.M.)................... Krigsassessor 26/s 38 » »

J. H. V. Nielsen (D .M .)............. pens. Stabssergent 23/3 38 » Vs 04

J. Møller (D.M .)............................ Strandkontrollør 28/7 38 1857 7n 92

L. P. Larsen ................................ Garderobeforv. v. de 
danske Statsbaner

21/7 40 » Vs 04

J. M. F r a n c k ................................ Trafikassistent 17/s 40 » »

C. G. Helbig (D.M.) (M.f.D.R.). . Krigsassessor 26/2 38 .» V4 04
J. C. C hristensen.......................... Stationsforstander 40 1858 7n 92

F. C. C. Caspersohn (R.*) •......... Overintendant % 41 »

H. L. N. Høyer (D.M.)............... Krigsassessor 29/u 40 » »

F. C. C. Larsen (D.M.)............... do. 2 7, 40 » »

H. V. Lumbye (D.M.)................. do. %  42 1860 »

P. F. Baltzer (D .M .)................... do. 2/s 42 » »

C. T. Kruse (D .M .)..................... do. 2U 41 » Vi 2 97
L. E. B jørnsen .............................. pens. Trafikassistent *78 41 » lU 04

H. N. K e tte ls ................................ Toldassistent 7x2 41 » Vs 04
A. J. L. Springer......................... pens. Oversergent u /o 43 1861 8/n 92

A. T. L arsen . . ............................ Fabrikbestyrer 10/u 43 » »

H. E. de Fine M athiesen........... Krigsraad 4/.i 41 » »

L. M. P etersen .............................. Detailhandler 7i 43 » Vs 98
C. L. P. Ulrich (D .M .)............... Materialforvalter V4 42 » V4 04

H ar før 3/n 1892 været 
Medlem af:

A. E. S. M. 6/i2 80—so/n 81, 
E. S. M. Vio 87 (tilg, fra 

Fil. i Aarh.)—2/n 92. 
A.E. S. M. 2/2 81—3% 85, 
E. S. M. V? 85—Vt 89, 
E. S. K. V2 90—26/a 92, 
E. S. F. 2V2 92—2/n 92. 

A. E. S. M. 10/i 8I —V4 83.
A. E. S. M. Vio 81—8% 85, 
E. S. M. Vt 85—74 87, 
E. S. K. 8/4 87—2% 92, 
E. S. F. 272 92—2/xx 92. 
A .E. S. M. 6/i2 80 — 7« 85, 
E. S. M. 7io 86 -7 io  90 
og fra 7io 92—2/ii 92. 

A .E. S. M. 7i 81—79 83, 
E. S. M. 7» 90—17n 92. 

A. E. S. M. Vis 80—30/u 82, 
E. S. K. 7» 91—26/2 92, 
E. S. F. 27a 92—2/n 92. 
A. E. S. M. 82—3% 85, 
E. S. M. 77 85—74 86, 
E. S. K. 74 87—M/2 92, 
E. S. F. 27 2 9 2 - 2/xi 92. 
A. E. S. M. 74 81—37ø 85, 
E. S. M. 77 85—77 90 
og fra  7io 92—2/u 92.

E. S. M. 7a -87—7i 89.
E. S. K. 7io 89—27a 92, 
E. S. F. 27a 92—2/u 92. 
E. S. K. 7x2 90—27 2 92, 
E. S. F. 27a 9 2 - 2/u 92.
A. E. S. M. Via 80—37ø 85, 
E. S. M. 77 85— 74 87,
E. S. F. 7io 92—2/ii 92.
A. E. S. M. 7a 81—37ø 85, 
E. S. M. 77 85—2/ii 92.
A. E. S. M. »/i 81—37 ø 85, 
E. S. M. 7x 85—2/ii 92.
A. E. S. M. Via 80—37ø 85, 
E. S. M. 77 85—7x 86,

7x 87—7i 92 
og fra 7xo 92—2/n 92.

A. E. S. M. 74 81—37ø 85,
E. S. M. 77 8 5 -7 4  87,
E. S. K. 74 87—27a 92,
E. S. F. 27a 9 2 - 2/ii 92.

A. E. S. M. T/i 81—72 85, 
E. S. M. 7xo 92—!7n 92. 
A. E. S. M Via 80—37ø 85, 
E. S. M. 7x 85—7,, 92. 

A. E. S. M. 7x 83—37ø 85, 
E. S. M. 77 85—2/n 92, 
E. S. K. 7» 90—27a 92, 
E. S. F. 27a 92—2/n 92. 
A. E. S. M. 7x 81—74 85.

A. E. S. M. 7s 83—37ø 85, 
E. S. M. 77 85—7x 86.
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Ordinære Medlemmer. Født
Af

gangs-
aar

Ind traad t

H. V. D. Serup (D.M .)............... Kancelliraad,
Kontorchef

‘ 7 ,  2 44 1 8 6 2 7xx 9 2

S. E. Sehen (D .M .)..................... pens. Stabssergent 17/ u 43 » »

A. V. Zimmermann (D.M.)......... Tralikinspekter 7X2 44 » »

L. T. F r a n c k ................................ Krigsassessor 7 9 44 » »

N. A. Jensen .................................. Kæmner 14/ u 43 » V* 9 9
R. C. Meller (R .* )........................ Justitsraad 7t2 44 » Vi 04

W F. A. Folkenberg (D.M.) . .  . Overbanemester ” /ø 44 1863 7.x 92

H. C. Schumacher (D.M.)........... Krigsassessor 31/x 45 » »

J. R asm ussen ................................ pens. Konduktor “17 44 » »

C. F. M. Hanson (D.M.)............. Arrestforvarer 27s 45 » »

F. C. A. Rahn (R .* )................... Kaptajn 17 i i 46 1864 »
W F. C. Schultz (D.M.)............. Stabssergent 1SU 46 » »

J. P. Thiesen (D.M.)................... Krigsassessor 16// 3 45 »

J. Holm (D.M.).............................. Fabrikant 25//10 45 » »
G. A. Licht (D.M.)........................ Krigsassessor 31// l 2 45 » »

V. E. Nielsen (D.M.)................... Assistent 27s 45 » »

J. O. Jergensen (D.M.)............... Krigsassessor 27u 45 » »

P. B. Petersen (D.M.) (F.M.iS.). do. 23//12 45 » »

P. C. Petersen (D.M .)................. Guide 7s 45 » »

A. C. T. Ahrens (D.M.)............... pens. Oversergent 7xx 44 » »
J. A. Meller (D .M .)..................... Guide L7x 0 45 » 74 95
V. R. L. D u e lu n d ....................... Assistent 27x 46 » »

C. H. H eskjer................................ Bandagist 8//l 0 45 » 74 97
J. H. M arq u a rd ............................ Handelsbogholder 21/11 45 1865 7.x 92

H ar før 8/ii 1892 væ ret 
M edlem af:

A. E. S. M. Vio 81 
E. S. M. lA 85 
E. S. K. 8U 8 7 -  
E. S. F. 27/ 2 92- 

A. E. S. M. 7/i 81 
E. S. M. lh 8 5 -  

A. E. S. M. x/2 8 5 -  
E . S. M. 7 7 8 5 -  
E. S. K. 8U 87—  
E. S. F. 27/2 9 2 -  
A. E. S. M. 82— 
E. S. M. Vv 8 5 -  
E. S. K. 8U 87— 
E. S. F. 27/2 9 2 -

—8% 85, 
-XA 87, 
26A 92, 
-2/u  92. 
- 80/e 85, 
7 u  92. 
- 8% 85, 
-74 87, 
26/2 92, 
2/xi 92. 
37e 85, 
-74 87, 
26/a 92, 
7n 92.

E. S. M. 7t 8 5 -  74 87 
og fra  7io 9 2 - 2/u  92,

E. S. K. 75 89, u d traa d t 
før 27/2 92.

A. E. S. M. 7x2 80—8% 85, 
E. S. K. 74 87— 27a 92, 
E. S. F. 27/2 92 — 2/ix 92. 
A. E. S. M. 82— 77 83, 
E. S. M. 7s 85— 2/ii 92. 
E. S. K. 74 87— 27 2 92, 
E. S. F. 27/2 92— Vu 92. 
E. S. M. 7s 86— 77 87, 
E. S. K. 7x 88— 27z 92, 
E. S. E. 27/2 92— 2/n  92. 
E. S. M. 7x 89— 2/u  92.

A. E. S. M. 7x2 80 - 8°/6 85, 
E. S. M. 77 8 5 - 2/xi 92.

A. E. S. M. 7/i 81—87e 85, 
E. S. M. 77 85—2/u 92. 
E. S. M. 7i 89—2/u  92.

A. E. S. M. 7i2 80—74 84, 
K. K. 74 83— 87s 85,

E. S. M. 72 8 6 - 2/xi 92, 
E. S. K. 72 91— 1*72 92, 
E. S. F. 27/ 2 92 -  2/u  92.

A. E  S. M. 7i2 80— 87xi 81, 
E. S. M. 7 7 85— 2/u  92.

A. E. S. M. 7/i 81— 87e 85, 
E. S. M. 77 85— 2/n  92.

A. E. S. M. 7/i 81— 87ø 85, 
E. S. M. 77 85— 74 87, 
E, S. K. 74 87— 272 92, 
E. S. F . 27/2 92— 7 n  92.

A. E. S. M. 7x2 80—87e 85, 
E. S. M. 77 85—1Vu 92. 
E. S. M. 74 89—2/u  92.

A. E. S. M. 7x2 80—875 82, 
E. S. M. 7x 89—7xx 91.

A. E. S. M. 74 81—87ø 85, 
E. S. M. 7x 85—74 89 
og fra 7xo 92—2/n 92.

A. E. S. M. 7x 84— 87e 85, 
E. S. M. 77 85— 77 87.

A. E. S. M. 7x2 80—87ø 85, 
K. K. 7e 83—37e 85,

E. S. M. 77 85— 2/n 92.

http://f.m.is/
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Ordinære Medlemmer.
M. J. C. T. L y sh o lm .............

V. R. E. Lauritzen (R.* D.M.) 

C. T. L. M arr..............................

N. F. S. Bojesen (D.M .).............

C. P. M. Lass (D .M .).................
C. A. Andersen (D .M .)...............

J. Lund (D.M.)..............................
O. R. Levring................................
G. V. N. M. O lsen.......................

J. F. C. H ansen ............................

A. P. Andersen (D .M .)...............

L. V. Jelstrup (D.M.)...................

J. Jørgensen (D.M.) .*...................

J. Jensen (D.M.)............................

F. M. Madsen (D .M .).................

J. C. Madsen (R.*)........................

L. A. Svendsen ............................

P. K. Thomsen (D .M .)............. ..

J. O. L u n d v o ld ............................

G. C. T. Lohmann (D.M .)........

N. C. A. Sønderøxe (R.:i: D.M .)..

J. A. Rømeling (R.*)...................

C. T. M orsing................................

F. C. Collard (D.M .)...................

Overbanemester

Kaptajn

Bogholder

pens. Guide

Løj tn., Bogholder 
Bygningsskriver

Krigsassessor 
Løjtn., Elektriker 
Overbanemester

pens. Oversergent

Stabssergent

Krigsassessor

Stabssergent

Krigsassessor

Guide

Kaptajn

Lærer

Krigsassessor

pens. Stabssergent 

do.

Oberst

Oberstløjtnant

Grosserer

pens. Stabssergent, 
Forvalter

Født

20/i 47 

23/9 46

2 Vs 4 5

ulo 46

1 V i 2 4 5

3 Vs 4 5

23/ n  4 8  

u /g 4 9  

%  4 7

5/2 4 7

26/ g 4 9

19/a 50

28/i 2 48 

12/io 50

“ /8 4 9

% 49

24/io 48 

14/ i  5 0

2Vs 50 

«/, 50

25/2 5 1  

**/* 5 1  

16/s 51

15/4 51

Af-
gangs-

1 8 6 5

1 8 6 6

Ind traad t

3/ n  9 2

1 8 6 7

1 8 6 8

V4 9 5

V4 9 8  

3/ n  9 2

Vi 0 0  

Vs 0 4  

V4 0 4

»

3/ n  9 2

H ar før 3/u 1892 været 
Medlem af:

V i 9 3  

Vs 9 3

V io 0 4

3/ . i  9 2

E. S. K. Vs 89—26/2 92, 
E. S. F. 27/2 92—2/u 92. 
A. E. S. M. 82—s% 85, 
E. S. M. 7» 85—2/ii 92. 
A. E. S. M. 82—3% 85, 
E. S. M. Vi 85—Vio 89 
og fra  Ve 92—2/n 92. 

E. S. M. Vi2 8 6 - Vi 90 
og fra Vio 92—2/u 92.

A. E. S. M. 7/i 81—s% 85, 
E. S. M. Vt 85—Vi 86, 
E. S. K. Vi2 88—26/2 92, 
E. S. F. 27/2 92— 2/n 92.

E. S. K. 8U  87—26/2 92,
E. S. F. 27/2 92—:Vn 92.
E. S. K. 8A 87—1“/s 92,
E. S. F. 27/2 92— 2/u 92.

A. E. S. M. V« 81—8% 85, 
E. S. M. Vt 85 - 1/io 86, 
E. S. K. 15/4 87 — 26/a 92, 
E. S. F. 27/2 9 2 - 7 n  92. 
A. E. S. M. 7i2 80—B0/e 85, 

E. S. M. Vt 85—V« 90 
og fra Vi 92—2/n 92.

E. S. M. Vi 86—2/n 92.

E. S. M. Vi 86 (tilg, fra 
Fil. i Aarh.)—Vio 90, 

Vio 92—1Vii 92.
A. E. S. M. 7/i 81—37e 85, 

E. S. M. Vt 85—Vi 92 
og fra Vn 92—2/n 92. 

E. S. K. y2 91— !m/% 92, 
E. S. F. 27/2 92—Vn 92. 

A. E. S. M. 7i2 80—8% 85.

A. E. S. M. 7/i 81—8% 85, 
E. S. M. Vt 85—Vi 88 
(overf. til Fil. i Aarh.). 

A. E. S. M. V* 81—8% 85.

A. E. S. M. 6/i2 80—8% 85, 
K. K. Ve 83- 8% 85,

E. S. M. Vt 85—Vi 92 
og fra Vio 92—2/u 92,

E. S. K. V2 91—2S/2 92, 
E. S. F. 27/2 92—2/u 92. 
E. S. K. Vt 89—26/2 92, 
E. S. F. 27/2 92—Vn 92. 
E. S. K. Vs 89—272 92, 
E. S. F. 27/2 92—2/u 92, 

A. E. S. M. 7i2 80—8% 85, 
E. S. M. Vt 85—Vi 87, 
E. S. K. 7 i 87—:“ /s 92, 
E. S. F. 27/2 92—2/n 92. 

A. E. S. M. 7/i 8 1 - 87e 85, 
K. K. Ve 8 4 - 37e 85,

E. S. M. Vt 85—2/ u  92.



Ordinære Medie
C. C. P. Nielsen (D .M .).............

D. F. L. A. Berentzen (D.M.) . .

J. L a rsen .........................................
J. F. Wolff (D.M.).......................

A. M. L u n d ....................................

T. C. H a n se n ................................

N. P. Boesen (D .M .)...................

J. A. K ru m h a rd t..........................

H. F. B. E. S ch rader.................

L. E. Jensen ..................................

R. A. F. R aabym agle.................

E. C. S teentoft..............................

J. C. K unckel................................

O. A. W assm ann  ...............

O. C. E. Neergaard.....................

J.P.C.Lorentzen (D.M.) (M.f.D.R.)

A. A. L u n d ...................................

J C. C. M archer..........................

J. B. Carstensen............................

T. T. C. Munck (D.M.)...............

J. A. C hristensen.........................

E. B. Petersen (R .* ) ..................

Født

Guide 15/i 51

do. l l U  50

Cigarhandler 26/u  50

Krigsassessor 29/o 48

Løjtn., Overpolitibetj. 2/n  49

Overbanemester 27/g 50

Inspektør 10/n  49

Direktør 26/i o 51

Grosserer 26/9 50

Overbanemester u /8 51

Fuldmægtig 20/3 49

Strandkontrollør 3/io 51

pens. Stations 10/3 55
forstander

Materialforvalter 29/g 51

Kancelliraad 1 4 U  51

Krigsassessor 7/i 52

Gymnastiklærer 8/s 49

Løjtn., Bogholder 22/n  49

Telegrafmester 12/io 49

pens. Stabssergent l 2 U  51

Krigsassessor 19/3 51

Løjtn., Bankdirektør 24/i 53

Af-
gangs-

aar
Indtraadt Har fø^ 8/n 1892 været 

Medlem af:

1868 3/u  92 A. E. S. M. V4 81—sl/5 82, 
E. S. M. Vn 87—Vi 90 
og fra  Vio 92—2/n 92.

» » A. E. S M. Vio 81—Vi 84, 
E. S. M. V* 87—Vt 89 
og fr a  Vio 92—2/u 92.

» Vs 93 E. S. M. Vs 86- Vio 89.

» Vio 95

» i/
/ i 98 E. S. M. Vs 86—Vio 89.

» V 4 04

1869 3/n  92 K. K. 5/i 82—30/ø 85, 
E. S. M. Vt 85—x/4 87, 
E. S. K. 8U  87—26/2 92, 
E. S. F. 27/2 92— 2/n 92.

» » K. K. Vi 84—80/ø 85, 
E. S. M. Vt 85-V4 87, 
E. S. K. 8/4 87—26/2 92, 
E. S. F. 27/2 92—2/n 92.

» » K. K. 5A 82—3%  85, 
E. S. Iv. Vs 90—2%  92, 
E. S. F. 27A 92—1Vu 92.

» » E. S. K. 8U 87—26/2 92, 
E. S. F. 27/2 92—;Vn 92.

» » K. K. 5/i 82—2% 82, 
E. S. M. Vio 85—x/4 87, 
E. S. K. 8/4 8 7 - 26/2 92, 
E. S. F. 27/2 9 2 —Vn 92.

» » Iv. K. 5/i 82—7/2 83,
E. S. K. Vi 91—26/2 92, 
E. S. F. 27/ 2 92—:Vn 92.

» » K. K. 5/i .82—8% 85, 
E. S. M. Vt 85—x/4 87, 
E. S. K. 8A 87—28/2 92, 
E. S. F. 27/2 92—2/u  92.

» » K. K. s/i 82—8% 85, 
E. S M. Vt 8 5 —Vn 92.

» » Iv. K. 5/i 82-V4 83 
o g  fra  Vio 83—3% 85, 
E. S. M. Vt 85—x/4 87, 
E. S. K. aU  87—26/2 92, 
E. S. F. 27/2 9 2 — V n  92.

» » K. K. 8/i 82—x/4 83, 
E. S. M. Vt 85—Vio 86 
o g  fr a  Vio 90—2/u 92.

» » K. K. 5/i 82—8% 85, 
E. S. M. Vt 85—1Vn 92.

» v 4 04 K. K. Vi 84—3% 85, 
E. S. M. x/t 85—Vs 87.

» » E. S. K. 8!4 87—Vt 91.

» » K. K. 8/i 82—3% 85, 
E. S. M. Vt 85—Vio 89, 
E. S. K. 8U  8 7 - Vt 91.

» » E. S. K. V2 89—26/2 92, 
E. S. F. 27/2 92— 2/n 92.

1870 3/ i i  92 K. K. 8/i 82—3% 85, 
E. S. M. Vt 85— 1/ i  88, 
E. S. K. Vo 9 1 - 26/2 92, 
E. S. F. 27/2 92—2/n  92.



89

Ordinære Medie
T. F. H. Mølgaard (D .M .).........

H. C. H an sen ................................
P. J. Rasmussen (R .* ) ...............

A. C. C. F rø ru p ............................

H. C. V. Clarsson (D.M.)...........

F. D. Salmonsen (R .*)...............

C. J. K n u d se n ..............................

J. C. T. H. H ansen.....................

H. J. A. Fricke (D.M .)...............

F. V. Jensen (D .M .)...................

C. E. Olsen (D.M.).......................

P. Nyborg (R .* )............................
C. R. R o h n ....................................

F. E. Hansen (R.*)  ..................

C. A. Je n se n ............... ...................

A. T. Hammelev (R .* ) ...............

A. C. L. K. Jørgensen (D.M.) ..

B. W. W illumsen (D .M .)...........

H. C. S. Johansen (D.M.)...........
C. F. C. S ø rensen .......................

E. V. Jensen (D.M.).....................
A. N. A bildgaard .........................
J. P. Berthelsen (D.M.)...............

J. P. Jensen (D.M.).....................

J. P. Rasmussen (D .M .).............

Timer. Født

Løjtnant *7g 52

Stationsforstander 3% 52
Kaptajn 10/s 53

Oversergent 2% 52

Krigsassessor 22/5 51

Løjtnant, Kontorchef 20/2 52

Arkivar 2G/6 53

Løjtnant, Stations 12/5 53
forstander

Stabssergent 2 Vs 54

do. 27n 51

do. 8/i2 53
Kaptajn 24/5 51

Kaptajn, Told- 3% 53
oppebørselskontr.

Kaptajn 55

Bogholder 18/ g 53

Oberstløjtnant 29/8 54

Krigsassessor V* 54

Stabssergent 17/g 54

Kæmner 23/s 55
Stationsforstander 29/g 54

Stabssergent 27/7 53
Overhornblæser u /n 54

Stabssergent 15/i2 54

do. 21/2 56

Krigsassessor 2Vs 55

Af-
gangs-

aar
Ind traad H ar før 3/n 1892 været 

Medlem af:

1870 3/11 92 K. K. 5/i 82—3% 85, 
E. S. M. V7 85—lA 87, 
E. S. K. 8A 87—27 2 92, 
E. S. F. 27s 92—7n 92.

» » E. S. F. 74 9 2 - 2/xi 92.
» » E. S. K. 7t 91—2% 92, 

E. S. F. ',T/* 92—7 ii 92.
» » K. K. Vi 82—87e 85, 

E. S. K. 74 87—27a 92, 
E. S. F. 272 92—7n 92.

» » K. K. 7i 82—*7« 85, 
E. S. M. 77 85—*/„ 92.

» Vio 04 K. K. »/, 82—s% 85, 
E. S. M. 7» 85—74 87, 
E. S. Iv. 74 8 7 - 27 2 92, 
E. S. F. 272 92—2/„ 92.

1871 3/u  92 K. K. 8/i 82—87e 85, 
E. S. M. 7 7 85—7io 90 
og fra 7i 91—2/n 92.

» » E. S. M. 7io 8 5 -7 4  87, 
E. S. K. 7io 87—272 92, 
E. S. F. 272 92—2/n 92,

» » K. K. »/i 82—87s 83, 
E. S. M. 7« 85—77 89, 
E. S. F. 7o 92—2/u 92.

» » K. K. #/i 82 —87s 85, 
E. S. M. 7x 85—74 87, 
E. S. K. 74 87— 27 2 92, 
E. S. F. 272 92—7n 92.

» » K. K. 5/i 82—87e 85, 
E. S. M. 7i 85—2/u 92.

» VV 04
» »

1872 3/n  92 E. S. K. 7s 9 0 - 272 92, 
E. S. F. 272 92—2/n 92.

» » E. S. K. 74 87—27 2 92, 
E. S. F. 272 92 — 2/n 92.

» » E. S. K. 72 91—272 92, 
E. S. F. 272 92 - 2/n 92.

» » K. K. ‘/i 82—*% 85, 
E. S. K. 72 91—272 92, 
E. S. F. 272 92— 2/n 92.

» » K. K. 7i 82-»°/a 85,
E S. K. 74 87—7io 87, 

E. S. M. 7i2 87—2/u 92.
» Vi 93
» 7 t 98 E. S. K. 74 89—7, 92, 

E. S. F. 77 92—2/u 92.
» l/i 02 E. S. M. 77 85—7io 86.
» V4 04

1873 3/n  92 K. K. «/i 82—"Ve 85, 
E. S. K. 7i2 87—272 92, 
E. S. F. 272 92—2/u 92.

» » K. K. #/i 82—87e 85, 
E. S. M. 77 85—74 87 
og fra 77 87—2/n 92.

» » K. K. «/i 82—87e 85, 
E. S. M. 77 85— 74 87, 
E. S. K. 74 87—272 92, 
E. S. F. 27/2 92—1Vn 92.



90

C. A. M. Folkenberg (D.M.

F. L. Mulvad (D.M.).........
C. V. T. K n u d sen ...............

C. V. M. Holst (D.M.)........
C. Benzon (R.*) (Gb.E.T.).

G. A. G. C. Lubich
C. S. P. K jæ r.........
S. F. R. Foss (R.*) 
A. P. M øller...........

V. G. H oppe ...........

C. A. S. Blasius (D.M.). . .

A. Borgen

C. E. Friedrichsen.......................
N. J. C. Hansen ..........................
V. J. S k jø t ................... ................
E. M. J. H. Christensen (R.* D.M.)

J. C. Thomsen (D.M.).................

C. H. S c h o u ..................................

V. E. F. H. L ysho lm .................
M. F. C. Deichmann (D.M.) . . .

S. Wedege-Mathiassen . .. 

A. G. G. C. Lutz-Petersen 

C. G. W. Schm id t.............

H. C. Jenssen (D.M.),
F. F. F. Lauritzen . ,

H. J. G land t.............

P. N. Hultberg (D.M.

H. P. Parkov (R.* D.M.) 
P. M. Knudsen (R.*) . . . 
C. M. Olsen (D .M .)___

C. F. C. C. Bracker

m m er. Født
Afgå ngs- 
aar

In d traad t H ar før 3/ii 1892 været 
Medlem af:

Stabssergent 2-73 56 1873 3/lix 92 K. K. 5/i 82—37e 85, 
E. S. M. 77 85—17n 92.

Guide 30/IS 55 » ilIX 98 K. K. 7i 82—s% 85.
Økonom 21ls 56 » Vs 01 K. K. 5/i 82- 8% 84,

E. S. M. Vi 86-74 87.
Stabssergent 27/3 56 » 74 03

Ritmester, Kammer 20//10 54 » 74 04
junker

Kommunelærer l0U 56 »
Løj tn., Tandlæge 20/Is 54 » 74 04

Kaptajn 27/
/10 54 » 7« 04

Løj tn., Assistent ved 19/7 55 » 7io 04
Statsbanerne
Entreprenør 20/

/10 56 1874 3/u 92 K. K. 7i 82—3% 83, 
E. S. M. 77 85—7u 92.

Stabssergent 26/7 56 » » K. K. 7i 82—37s 84, 
E. S. M. 7» 88—7io 89 
og fra 7xo 92—7n 92.

Mekaniker, 19/d 56 » » E. S. M. 7xo 87—7xi 92.
Instrumentmager

Bogholder 74 57 » 7,0 98 E. S. M. 7xi 90—7ii 92.
Premierljt., Forvalter 2S/a 57 » lU 00

Forvalter l7/h 55 » Vi 03
Oberstløjtn., konst. 29/1X2 56 » 74 04

Udskrivningschef
Telegrafmester 18/» 57 1875 3/ . i 92 K. K. Vi 82—3% 85, 

E.-S. M. 7» 85—7ii 92.
Rangermester ,3 / n 56 » » K. Iv. 5/i 82—37e 85, 

E. S. M. 7v 85—7ii 92.
Direktør 7, o 57 » » E. S. M. 71 87—7ii 92.

Stabssergent 2/u 57 » » K, K. 5/i 82—3% 85, 
E. S. M. 7t 85— 74 87, 
E. S, K 8/4 87—26/2 92, 
E. S. F. 272 92—7ii 92.

Løj tn., Bryggeriejer 27.5 57 » » E. S. K. 7« 89—26/2 92, 
E. S. F. 272 92—2/ii 92.

Entreprenør 27/
/ 8 57 » » K. K. 5/x 82 — 30/ø 82, 

E. S. M. 7? 85—2/ii 92.
Løjtn., Godsekspeditør 15/Is 56 » » E. S. M. 77 89—7x 91 

og fra 7xo 92—7ii 92.
Stabssergent 22/Is 58 » 7.i 94

Kommunelærer 74 59 1876 3/n 92 K. K. 5/x 82—37e 85,
E. S. M. 71 85—2/ii 92.

Stationsforstander 13/2 59 » » E. S. K. 7x 88— 26/2 92,
E S. F. 272 92—7ii 92.

Stabssergent 13/Ixo 58 » 72 93 K. K. 5/x 82—30/a 85,
E. S. M. 7t 85—74 91.

Kaptajn 22/
/ 9 57 » 74 04

do. 27 3 58 » »
Stabssergent 30//l 0 59 1877 7n 92 K. K 8/i 82—3% 82,

E. S. M 7t 85—7x 88, 
7x2 88—7» 90 og fra 

7xo 92—7ii 92.
Fuldmægtig 2Vx 59 » 7i 96 K. K. 5/i 82—17» 82.
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Ordinære Medlemmer. Født
Af

gangs-
aar

Ind t randt H ar før 3/n 1892 været 
Medlem af:

H. A. Olsen .................................. Kasserer ved det 
kgl. Theater

26/n 59 1877 Vi 96

S. H a n se n ....................................... Postekspedient 

pens. Oversergent

ls/io 58 

20/7 59

Vi 99 

Vi 99

E. S. K. V, 92—20/2 92, 
E. S. F. 27/2 92—2/u 92.

L. J. J. B a llin g ............................
H. V. A. Pantm ann (D.M.) Stabssergent 15/x 60 V7 01 K. K 3/i 82—3x/s 85,

E S M. Vio 92—1*/u 92.
C. T. H o p p e ........................ Rodemester

Bogholder

Stabssergent

24/2 61 

\  61

7/7 61

1878

»

1879

3/n 92

»

$

K K. 5/i 82—8% 85,
E S M. Vs 86—2/u 92. 
K. K 7i 82—31/i2 84, 

E. S. M. Vio 86—x/t 90 
og fra Vio 92—2/u 92. 
K. K. 5/i 8 2 -Vi 84,

E. S. M. Vio 92—2/,, 92.

H. Christiansen (D .M .)...............

M. M adsen......................................

C. A. K lo b o rg ............................... Gymnastiklærer % 61 » Vi 99 Iv K. 5/i 82—30/e 85, 
E. S M. Vt 85—Vi 87.

V. W. A. D u c k e rt........................ Oversergent 24/12 60 » Vi 04 K. K. 5/i 82—8% 84, 
E. S K Vt 89—20/2 92, 
E. S. F. 27/2 92—2/n 92.

V. B o y sen ...................................... do. 10/i 63 

61

1880

»

7n 92

»

K. K. 5/i 82—8% 84, 
E. S. M. Vs 85—x/4 87 
og fra Vio 92—2/n 92. 
K. K. 5/i 82—3% 85. 

E. S M. Vt 85—2/n 92.
C. M. V. E v e n s ............................ Stabssergent

L. A. Jensen .................................. Oversergent 4/i 62 » » E. S. M. Vh 87—2/.i 92.
J. P. M. J e n se n ............................ Fabrikant u /2 63 

27r 63

» » E. S F. V« 92—7n 92.
Z. L. H a n s e n ................................ Kaptajn » 7. 97
J. C. F. F. H ø y e r....................... Stabssergent 27/io 62 1881 ty., 92 K. K. Vi 82—8% 85, 

E. S. M. Vt 85 - 7n 92, 
E. S. K. Vi 91—272 92, 
E. S. F. 27/2 92—2/„ 92.

J .......................

A. L. Helt ....................................... Oversergent iaU 64 » » K. K Vi 82—37o 85, 
E. S. M Vt 85—xA 87, 
E. S. K. 74 87—2% 92, 
E. S. F. 27/2 92—2/u 92.

A. A. G. Jø rg en sen ..................... Sergent 28/i 63 » 7. 93
H. W itzansky ................................ Redaktør, Borger

repræsentant
79 62 » » K. K. Vi 82—87o 82.J ..........................•••

P. C. M adsen ................................ Inspektør 18/o 63 » Vio oo K. K. 5/i 82 - 37o 85,
E. S. M. Vt 85—x/4 87, 
E. S K 74 87—272 92, 
E. S. F 27/2 92 — 2/u 92.

C. C. Je n se n .................................. Oversergent *76 63 » 74 04 K. K. Vs 83—30/& 85, 
E. S. K. Vu 89—272 92, 
E. S. F. 27/2 92—2/ii 92.

H. H. W. K a rb y ......................... Løjtnant, Økonomi
forvalter

28/i i 63 1882 3/ii 92 E. S K. x/2 89—1“/> 92,J ......................... E. S. F. 27/2 92—17n 92.

P. C. E. R u d o lp h ....................... Gasværksbestyrer 72 65 » » E. S. M. x/2 86—2/u 92.
F. V. S. S te n d e r .......................... Oversergent

do.
2/s 64 
4/s 64

» E S. M. x/5 92—2/u 92.
A. L. P. L a rse n ............................ » y> E. S. M. x/io 86—x/ t  87, 

E. S. K. x/i 88—27a 92, 
E. S. F. 27/2 92—7n 92.

T. P. G. H a n s e n .......................... do. Vxo 64 » » E. S. M. x/8 85—x/4 86
og fra x/i 89—2/ h  92.

0 . B e r g ........................................... Materialforvalter 74 65 » » E. S. M. x/i2 86-Vio 90
og fra Vio 92—2/n 92.
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Ordinære Medlemmer. Født
Af-

gangs-
aar

Indtraadt Har før 3/u 1892 været 
Medlem af:

F. T. E ngelberg............................ Sagfører 8/ u 64 1 8 8 2 7 n  9 2 E. S. K. 7/t 88 —26/2 92,
E. S. F. 27/2 92—2/ix 92.

N. L. J. Ifv e rsen .......................... Stabssergent
Oversergent

19/ l 2

21/lC

64 » Vi 9 8

7 io  9 8V. G. Lassen.................................. 64 » K. K Vs 83 - 3%  84,
E. S. K. Vn 89—26/2 92, 
E. S. F. 27/2 9 2 -  2/n 92.

J. J. J e n s e n .................................. do. *7*
7 .

64 » %  04 
7 n  9 2

E. S. M. Vi 86—Vi 90.

T. V. H eg e lu n d ............................ Kaptajn 65 1883 K. K. Ve 83- 3% 84,
E. S. K. Vn 89— 26/2 92, 
E. S F. 27/2 92—2/n 92.

L. R. E. S tu b ................................ do. 6l, 6« » » K. K. Vio 83—3% 84,1 o E. S. K. Vn 89— 20/2 92, 
E. S. F. 27/2 92 — 2/u  92.

C. C. H a n s e n ................................ Assistent 13/¡2 66 » » E S. M. V2 86—V4 87,
E. S. K 8/4 87—26/2 92, 
E. S. F. 27/2 92— 2/n  92.

A. M. Franck ................................ Oversergent 7l 66 » » E. S. M. Vio 85—l/v 90' 1 og fra  Vio 92—2/n 92.
V. H. C. F re d erik sen ................. Overbanemester 23/ 66 » » E. S. M. Vn 87—2/n 92.

0 . M. Petersen .............................. Oversergent 
Løjtn., Direktør

1 2 
% 
7i

66 » » E. S. M. Vs 85—2/u  92.

C. J. B eck er.................................. 66 » V, 98 K. K. Vio 83—30/ø 84,
E. S. M. Vs 87—XA 87.

H. K ellerm ann .............................. Oversergent
Maskinist

17// 6
3//1 2

19/io

65 » Vs «4
»

E S. M. Vs 86- V 4 87.
P. S. Rievers.................................. 64 »
H. A. .Toreen s e n ............................ Entreprenør 66 1884 7u  92 K. K. Vi 85- 3% 85,

E S M. XA 85—x/4 87, 
E. S. K. 8/4 87—26/2 92, 
E. S. F. 27/2 92—2/u 92.

C. G. V. W inck ler....................... Assistent 7 4 67 » » K. K Vs 84—so/e 85,
E. S. M. Vt 85—2/u 92.

P. Brandt (M .f.D.R.)................... Kommunelærer 7, 67 » 74 03 E S. M. Vi 87—Vi 90.
C. V. L. Ib s e n .............................. Oversergent 25// 3 67 » Va 04 E. S. M. V2 86—x/4 87,

E. S. K. 8/4 8 7 -  
E. S. F. 27/2 92—2/n 92.

G. C. F r ic k e .................................. do. 13// 0 66 » 74 04 E. S. M. Vi 89 (tilg, fra 
Fil. i Aarh.)—Vio 89.

H. L. N ie lsen ................................ Løjtn., Skoleinspektør 18//12 66 » » K. K. Ve 84—31/s 85,
E. S. M. Vt 85—Vi 91.

H. H. H. B endixen ..................... Oversergent 7 5 67 1885 7n 92 E. S. M. Vio 85—x/4 87
og fra  Vio 92—2/n 92.

J. L. J e n s e n .................................. Guide ‘7 7 
24// 8

67 » » E. S. M Vio 86—2/n 92.
G. P. H agelberg............................ Oversergent 67 » » E. S. K. 24A 87—

E. S. M. Vs 88—2/u 92.
N. 0 . H. N ielsen.......................... do. 19/r

u /.
67 » V, 97 

V* 99
E. S. M. V? 85—Vt 89.

A. V. B. Hansen ....................... do. 68 » K K x/ø 85—3% 85,
E S. M. x/t 85—x/4 87, 
E. S. K. 8/4 87—26/2 92, 
E. S. F. 27/2 92—2/n 92.

C. Christoffersen........................... Assistent 17/, 68 » 7* 03 K. K. x/e 85—30/ø 85,1 1 E. S. M. x/t 85—x/4 87, 
E. S. K. 8/4 87—X8/i 92.

A. P. R asm ussen .......................... Vej assistent 2 2 U 68 » Vs 04 K K. x/ø 85—3% 85, 
E. S. M. x/t 85—x/4 87, 
E. S. K. 8/4 87—20/2 92, 
E. S. F. 27/2 92—:Vn 92.

J, M. Jørgensen ............................ Lærer 27l2 67 » Vs 04 E. S. M. x/io 85—x/4 87, 
E. S. K. x/n 89—26/2 92, 
E. S. F. 27/2 92—2/n 92.
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Ordinære Medlemmer.
Født

Af
gangs-

aar
ndtraadt Har før Vu 1892 været 

Medlem af:

H F  P e te rse n .............................. Gymnastiklærer 7 6 68 1886 Vil 92 E. S. M. Vi* 8 6 - Vi 90 
og fra V» 91— 2/u 92.

A V Pellesson.............................. Sergent 20/x 69 » » E. S. M. Vi2 86—2/„  92.

0  A H H B ønnelykke........... do. 14/s 68 » » E. S. M. V« 86—V4 88, 
E. S. K. V« 89—Vt 90 
og fra Vt 91— 26/2 92, 

E. S. F. 27/a 92—2/u 92.

A J N ielsen.................................. do. 1 Vi 2 67 » » E. S. M. Vi 91 (tilg, fra 
Fil. i Aarh.)—2/n 92.

L  P C hristiansen ....................... do. 2<7g 68
16/s 69

» Vio 98 E. S. M. Vs 87—Vi 90.

L  E  Jø rgensen ............................ Bogholder
Sergent

» x/4 96 E. S. M. Vi2 86—Vt 91.

0  B E  H a n se n .......................... Vi 2 68 » Vi 98 E. S. M. V4 8 7 - Vio 90 
og fra Vi 92—2/u 92.

V P e te rsen .................................... do. %  69 » » E. S. M. x/s 87—74 90.

C J Jacobsen .............................. Oversergent 19/2 69 » V4 03 E S. M. Vs 86—Vi 90, 
E. S. K. V, 91, udtr. før

27/2 92.

N Engelgren.................................. Sergent 
F orvalter

Vi 2 68 » » E. S. M. Vi* 86—lA 88.

E V Bredalil ............................ 68 » x/s 03 E. S. M. l/n  86—*/•» 88, 
E. S. K. Vt 91—28/2 92, 
E. S. F. 27/2 92—2/n 92.

O J F L a rs e n ............................ Fabrikbestyrer
Guide

24/«2 69 1887 s/n  92 E. S. M. Vs 87—2/n 92.

P G Hoppe ................................ 5/s 70 » » E. S. M. Vt 87—2/u 92.

F T Petersen ............................ Sergent
Bankassistent

9/i 70 » » E. S. M Vs 87—'Yu 92.

V T a u b e r ....................................... *73 70 » » E. S. M. V4 92—2/u 92.

A E T O lsen .............................. Stabssergent
Assistent

27/s 70 » Vio 93 E. S. M. Vio 87—Vio 90.

E Strandberg .............................. 4/2 70 » Vt 97 E. S. M. Vio 87—2/n 92.

V P e te rse n .................................... Sergent
do.

1 6 U  70 » Vio 97

L P Larsen ................................ 28/7 69 » V, 98 E. S. M. V, 89—V, 90, 
E. S. F. Vi 92—2/n 92.

H C J Ebbesen.......................... do. Vi 2 69 » Vio 99 E. S M. Vs 87—Vt 89, 
E. S K. V„ 89—26/2 92, 
E. S. F. 27/2 92- 2% 92.

H C C R asm ussen ................... do. 2 V12 69 » x/8 04 E. S. M. Vi, 87—Vt 89, 
E. S. K. Vio 90—Vi 92.

H A Pedersen ................................. Vejassistent ,8/n  70 1888 3/n  92 E. S. M. Vs 88—Vt 88, 
E. S. K. V* 88 — 2% 92, 
E. S. F. 27/2 92—2/n 92.

H O Pedersen .......................... Guide 18/,o 70 » » E. S. M. V4 88—1/ i 91 
og fra Vio 92—2/n 92.

C C R asm ussen ......................... Sergent
Bogholder

24/x 71 » Vi 94 E. S. K. V« 88—I8/t 92.

V Andersen ................................ 22/9 70 » Vi 98 E. S. M. Vn 88 (tilg, fra 
Fil. i Aarh.)—Vi 90.•

V J H a n s e n ................................ Sergent 30/i2 70 » V3 98

N J F A H olleufer................. do. 2C/4 71 » Vi 2 99 E. S. K. V9 8 8 - V, 92.

O C F re d sk ild e .......................... do. 28/n  70 » Vs 04 E. S. K. V« 88— 26/2 92, 
E. S. F. 27/2 92 - 2/„ 92.

J p A J L a n d e r ..................... Oversergent

Assistent

30le 71 1889 3/n  92 E. S. K. Vt 89—26A 92, 
E. S. F. 27/s 92 - 2/n 92. 
E. S. K. Vio 89—1*7* 92, 
E. S. F. 27/2 92—2/n 92.A L F  U lr ic h ............................ Vs 72 » »

C. G Kjær...................................... Sergent •Vil 71 » » E. S. M. Vt 90—2/„ 92.

A. M R åb en .................................. do. 20/ 71 / 6 ' 1 » » E. S. M. V, 90—2/n 92.

A. Pedersen.................................... do. 2Vv 71 » » E. S. K. V,t 89—2% 92, 
E. S. F. 27/2 92—2/u 92.
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Ordinære Medlemmer.
Fodt

Af-
gangs-

a ar
n d traad t H ar for 3/n 1892 væ ret 

M edlem af:

C J Jørgensen ............................ Sergent ” / .  71 1 8 8 9 % 9 8 E. S. M. Vi 90 —74 91 
io 9 2 - 7 , !  92.o« ira 7

J F S F r i t z ................................ do. » 7 f 7 2 » 7 -i 9 8 E. S. K. Vs 89— 18/i 92.

A E J T H alv or sen . . '........... Fængselsbetjent
Sergent

do.

8/12 7 0  

31/3 71

» Vg oo E. S. K. Vs 89— Vs 91.

N  F P e te rse n .............................. » 7, 0 3 E. S. M. Vi 90— 7 u  92.

O L Svane ................................ 7, 72 » 7, 0 4 E. S. M. Vt 90— 7 „  92.

R N H an sen .............................. .. Assistent 20le 71  
30/t 7 2

Ve 7 0
7n 7 2  

12/s 7 3

» V« 0 4 E. s. M. Vi 90—Vn 92.

M Petersen .................................. Cigarhandler
Fabrikant

» Vs 0 4

C A P e te rs e n ......................................... » »

C V H F r a n c k ................................... Sergent
do.

1 8 9 0 3/ u  9 2 E. s. M. Vs 9 0 - 7 n  92.

J J P M e y er ......................................... » » E. s. K. Ve 90— 27s 92, 
27/2 92 —7,1 92.E. s. b.

N  Pedersen ................................................. do. 24/ i 2 72  

3%  7 2

» V. 9 3

A E Babe ................................................. do. » Vio 9 8 E s. K. Ve 9 0 - 27a 92, 
27/2 9 2 —7h 92.E. s. F.

C F L R asm ussen ................... Sergent (u. f. Nr.) » /9 7 2 » Vg 00 E. s. K. Ve 90— 272 92, 
27/2 92— 2/n 92.E. s. F.

C J Petersen................................ Bestyrer
Sergent

V il 7 2  

7 , 7 2

» V* 0 4

A J C Johansen ........................ » Vb 0 4 E. s. K. Ve 90— 272 92, 
27/*2 92— 7 u  92.E. s. b.

J P L a rse n .................................. do. 2C/ i 2 7 3  

4/2 7 3

1 8 9 1 3/n  9 2 E. s M. Ve 91 —2/lx 92.

p C V A sm ussen ..................... do. » » E. s. K. Ve 9 1 - 272 92, 
27/2 92—2/n 92.E. s. b.

M H V N . D ræ b y ................... do. 8/2 7 4 » » E. s. K. Ve 9 1 - 272 92, 
27/2 92 — 2/ n 92.' E. s. b.

G 0  O rlow -A ndersen............... do. 3/9 7 2  

7 4  7 4  
3°/! 7 4  

37 9 7 3  

16U 7 4  
19/7 7 3  

“ /9 7 4  

2eU 75 
7 n  7 4  

17/v 7 4  

27 t 2 7 4  
17/4 7 4  

27/e 7 4  
!%  7 4  

23A 75

» » E. s. M. Ve 91— 7 X1 92.

H G E A n d e rsen ..................... do. » » E s. M. Ve 91— 2/n  92.

T K Bang .................................... do. » V u 9 4 E. s. M. Vio 9 2 —2/n  92.

H C D augaard ............................ do. » Vi 9 8 E. s. M. Ve 91— 7 ii 92.

H A P e te rse n .............................. do. » Vs 0 4 E. s. M. Vs 9 1 - 2/„  92.

A J K Petersen .......................... Vej assistent 
Sergent 

Premierløjtnant 
Sergent 

Assistent

1 8 9 2 3/n  9 2
»

E. s. F. Vt 92— 2/„  92.

0  N J Spangenberg................. » E. s. M. Vio 9 2 - V n  92.

O C B randt-Jørgensen ............. » » E. s. M. Vt 9 2 - 2/ ,x 92.

J. P. T. N ielsen ........................ » » E. s. M Vio 9 2 - 7 i ,  92.

J. V. Jørgensen ............................ » V4 9 7 E s. M. Vt 9 2 - 2/ii 92.

N N ielsen............................ Sergent » Vio 9 8 E. S F. Ve 92 - 7,1  92.

K E Schäffler.............................. do. » » E s F. Ve 9 2 - 7 , ,  92.

V. G. H a n se n ................................ Oversergent
Sergent

Assistent

» Vt 0 3  
Vi 0 4  
V7 9 3

E s F. V» 9 2 —7 ,x 92.

J. T B. Petersen .......................... » E. s Vio 9 2 —7 , i 92.

V. E. Schackinger........................ 1 8 9 3

V. E. Jensen ......................................... Sergent
do.

272 76  

17/2 76  
3%  75  

12/5 75  
7 is 7 6  
26/7 76 

27 2 77 

7u 7 6

» »

F. 0 .  E. B jarn ing ............................ » Vio 9 8

Vi 01
Vi 0 4  

Vt 9 4
»

T. B. L arsen.................................. do. »
S. F. C. W. P e te rsen ................. Gymnastiklærer

Oversergent
Sergent

Gymnastiklærer
Assistent

»
K. V. Jensen .................................. 1 8 9 4

T J A. G e h rs .............................. »
M V A ndersen ......................... » »
C. F. Arlien S ø b o rg ................. » Vs 9 4



Ordinære Medlemmer.
Født

Af
gangs-

aar
ndtraadt

N C V F ro lim e.......................... Forvalter »/, 77 
« /e  76

1894 lU 9 5

F A M ø lle r.................................. Sergent
do.

» 7  3 oo

pj j j  A P e te rse n ........................ 25/.2 75 » 7 4 oo

R B jarke ......................................... do. 20/io 76 » 7 . o i

J V  J Jørgensen ........................ do. 28/4 76 » »

G Nielsen .............................................. Bogholder
Sergent

Detailhandler

8/a 76 » 7.2 o i

N P H a n se n ........................................ 24/u 76 » 7. 02
A Gustavsen.................................. 13U 76 » 77 03
A B M adsen ................................ Sergent

do.
18/6 77 1895 7? 05

V N Ibsen .................................. 2/n 77 » »

H S M adsen ................................ Elektroingeniør
Sergent

Bogholder
Sergent

do.

29/io 77 » 77 05
0  F N D ræ by............................ 13/i 78 » »

H Daniel ....................................... 7/i2 77 » 7i2 98
0  B o h se ......................................... 12/, 77 » 7i 01
C J S Jensen .............................. 2fi/8 78 » 7i 02
V J E L u n d sted ........................ do. 13/n 77 » 74 03
T C arlsen ....................................... do. 29/i2 76 » 74 04
ø  Y H enriksen............................ Forvalter 5/n 77 1896 77 95
a r Vibera ................................ Sergent

Grosserer
26/n 78 » 75 96

W  A K v s te r ................................ 22/9 78 » 74 97
T T Hi elm b o r e ............................ Guide 7/7 78 » 77 97
C V Berg...................................... Sergent

do.
7r 79 » 7n 97

B C R asm ussen .......................... 3°/12 77 » 7 12 97
G C P e te rs e n .............................. do. V.i 78 » 7i 02
N C Grave.................................... do. eU 7 9 » 74 02
S A V  B o r re .............................. do. 7a 78 » 7io 02
K K A Arentoft.......................... do. 22/4 79 » 7 12 02
J Hinge........................................... do. 7.. 78 » 74 04
A 0  C J e n se n ............................ do. n /7 79 1897 75 97
P F C Harliorn ........................ do. i5/.2 79 » »

C K S iebo rg ................................ do. !7« 79 » 77 97
J M Jørgensen ............................ do. 3% 80 » »

V J  Jensen .................................. do. 74 79 » »

J C K J e n s e n ................. .. . . .. do. 28/, 79 » »

M H J Jen se n ............................ do. 7/, 80 » »

N C M ortensen............................ do. %  80 » 74 98
G J Nielsen.................................. Revisionsassistent 27(! 79 » »

A E Wiclie ................................ Sergent 22/3 79 » 7i 03
0  V K o n g sted ............................ do. 30/7 78 » »

J M Jensen .................................. do. 27/4 79 » 77 03
E H G B lu m e l.......................... do. ,7/7 79 » 7s 04
N K Jensen .................................. do. 80 » 74 04
H C M Borre ............................ do. 10/n 80 1898 7e 98
R C R asm ussen .......................... do. 18/io 80 » »

A. E. A. H. Reiter........................ do. 3V5 80 » »
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Ordinære Medlemmer.
Født gangs- 1 

aar
ndtraadt

R. H. A n d resen ............................ Sergent 79 80 1898 7c 98

L. P. N ie lse n ................................ do. 7? 80 » »

J. R. H e id e .................................... Tegner

occir:
CO » »

R. L. Je n se n .................................. Sergent 2% 81 » »

J. K. K. V. A. C arlsen ................. do. 12/e 80 » Vt 98

J. H. H a n s e n .................................... do. 27/7 80 » »

J. M. H. H elvard ............................. do. 27r 81 » V4 04

J. V. L a rse n .................................. do. 80 » »

R. C. K ro m a n n ............................ do. 27* 82 1899 7c 99

M. J. R. Thygesen N im ............. Sekondløjtnant 29/7 80 » »

A. H. C. Andersen........................ Sergent 7/5 80 » »

N. O. H ansen ................... ............ do. %  81 » »

C. M. C hristensen ........................ do. 79 80 » »

E. O. J. Christiansen .................. do. 27 6.80 » Vt 99

E. J. Nielsen.................................. do. 18/u  81 » »

L. C. Ø stru p .................................. do. 7c 81 » Vu 99

S. M. K a a ...................................... do.

<M00CO
o » »

C. V. D eleuran .............................. Sergent, Officerselev u /2 82 » »

V. F. Jørgensen ............................ Sergent X7l2 81 » »

H. K. Saabye ................................ do. *7 8 81 » »

C. P. L. R asm u ssen ................... do. x7i2 80 » 7.2 99
R. H. A. C hristiansen................. do. a% 81 » »

E. S. Sørensen .............................. do. 7 . 82 » 7i oo
V. A. Je ls tru p ................................ do. 74 82 » 7 3 oo

C. H a n se n ...................................... do. 27a 83 1900 7c oo
C. N ie lsen ...................................... do. 21/i 80 » »

T. A. A. J e n se n ............................ do. 7.o 82 » »

K. K. H. M. T h o m sen ............... do. 7 c 82 » »

F. A. R. Nielsen............................ do. 16/ t 82 » »
J. J. H e n rik se n ............................ Assistent 31/.o 81 » »
T. H. L und .................................... Sergent 79 80 » »
C. 0 . A. L indstrøm ................... .. do. 27io 82 » »
J. H. A. H am m elev..................... Korporal, Ofiicersele\ 279 82 » 7t oo

C. A. Je n se n .................................. Sergent n /u 81 » »

A. H. Helvard .............................. do. 27 ,  83 » »

C. A. C hristiansen ....................... do. Vt 82 » »

0 . C. K em pf.................................. do. ]74 82 » »

A. F. E. Rostrøm ......................... do. 275 82 » »

N. J. N ielsen-G uldbjerg............. do. 27s 82 1901 7c o i
P. A. Christensen.......................... do. x7c 8c » »
K. M. E. R e c k .............................. do. 274 83 » »
K. E. Jørgensen ............................ do. u /2 8c » »
A A. H ø y e r ................................ Assistent 7i 84 » »
C V Jensen ................................ Sergent 77 82 » »
A. H a n se n .................................... Assistent x7s 85 » »
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Ordinære Medlemmer.
. V. Hansen ................................
T. C. N ie lse n ................................

( C. L. L udvigsen .....................
A F. L ie b s t ................. .................
J. C. G o ttlieb ................................
H. A. Jensen ..................................
C. H. L. Tødten ..........................
H. P e tersen ....................................
K. K. A n d e rsen ............................
C. C. H a a m a n n ............................
H. J. R. C hristensen...................
L. J. H e id e ....................................
C. M. Høybye................................
H. H. Petersen ..............................
O. S a n d b e rg ..................................
A. G. B ertram sen..........................
J. K. E. J. N im ............................
S. M. H eg e lu n d ............................
A. P e te rse n ....................................
C. V. Je n se n ..................................
E. H. H. B ru u n ............................
V. A. N ie lse n ................................
J. V. M ø lle r ..................................
E. O. V. A ndersen.......................
A. J. R. A ndersen ........................
V. J. G. L a rs e n ............................
O. V. Jensen ..................................
K. J. S. M. N ielsen.....................
L. A. V. L in d ................................
V. E. A. H a n se n ..........................
A. V. Jespersen ............................
J. N. Gersel....................................
E. G. P e te rse n ............................
C. P. O lsen ....................................
H. C. N ie lsen  .....................
A. T. C. U. M a d se n ...................
C. U. Pedersen ............... ..............
C. G. V. Svendsen......................
H. O. H ansen ...............................
L. Jø rgensen ..................................
W. L. J. K. B u h i .......................
P. J. G rundah l..............................
J. A. Jø rg e n se n ............................
S. O. L. Frederiksen .................
S. R. Haagensen ..........................

Født Af-gangs-aar [ndtraadt

Sergent 2,Ao 82 1901 Ve 01
do. 7s 84 »
do. 272 84 » V7 01
do. 10U 84 »
do. Vs 84 »
do. % 83 »
do. % 83 » V5 04
do. l2/l 85 1902 Vs 02
do. 13/ 16 84 » »
do. 26// 4 85 » »
do. 19/s 83 » »

Korporal 7s 84 » »
Sergent 7r 84 » »

do. 7i 85 » »
do. 22//10 84 » »

Korporal 28// 7 84 » »
do. 15/io 84 » »
do. 7/s 84 » »
do. 24/U 85 » »
do. 12Ao 84 » »

Sergent Via 84 » »
Korporal 12//10 83 » »

do. 27// 9 84 » »
do. U/9 83 » »
do. 2/9 85 1903 Ve 03
do. 16U 85 » »
do. 10/9 85 » »
do. *»/T84 » »
do. 7/s 85 » »
do. l7s 85 »
do. 2/2 86 » »
do. 24/i 85 > »
do. 15/s 84 » »
do. 13/2 86 » Vv 03
do« 23// 3 86 » »
do. 6I16 85 » »
do. 12/s 84 » »
do. 12/t 84 »
do. 24//<>85 » »
do. 79 85 » »
do. 10/ic 85 » »
do. 25/5 85 » »

Elev 15/s 85 1904 Vi 04
do. 31/s 86 » »
do. 27/l0 86 »



98

Ordinære Medlemmer. Fodt
Af

gangs-
a ar

Ind traad t

F. N. Pedersen .............................. Elev 7e 85 1904 Vs 04
K. A. M øller.................................. do. 37s 87 » »
F. A. H a n se n ................................ do. 3/to 86 » »
P. M. C hristensen ........................ do. V. 85 » »
A. A. F. F ro m .............................. do. 15/7 86 » »
J. A. E r ik s e n ................................ do. 21/2 87 » »
S. M. K. L arsen ............................ do. 7i 87 » »
M. C. E. H. Simonsen ............... do. 7In 86 » »
C. L. L a rsen .................................. do. 3U 87 » »
A. Svendsen .................................. do. GO » »
V. F. P. U. M ad sen ................... do. ai/u 86 » »

0 . J. A ndersen.............................. do. o CO o » »
F. L. N ie lse n ................................ do. “ /■ 86 » »
F. H. Jørgensen ............................ do. V5 87 » »
J. H. C. L. Jørgensen................. do. *7i 86 » »
0 . V. C. L ind ................................ do. Vs 86 »
H A. H. P fe iffe r.......................... do. l0/12 86 » »

Enker
(ordinære Medlemmer)

Dorothea Eggers...................

Jacobine Spangenberg........

Fanny Je n se n .......................

Mariane H ansen .................

W ilhelmine S rn ith .............

Dina S chm id t.....................

Emilie H a n se n ...................

Marie W illum sen ...............

Betty R asm ussen ...............

Agnes P e tersen ...................

Født

7  3 35

18/ 12 52

28/
/ 9 56

27 i 54

Vs 50

23/ i 60

3°/7 55

8/s 65

27// 2 69

20/
Is 58

E nke efter

K rigsassessor 
C. A. Eggers — 1844

Stabssergent 
A.T. S pangenberg—1857 

Guide 
P. C. Jensen -  1862

O verbanem ester 
C. F. H ansen — 1867

Stabssergent 
J. F. Sm ith — 1867

Stabssergent 
C F. C. Schm idt — 1869

Stabssergent 
V. V. H ansen — 1872

Stabssergent 
F.V. W illum sen — 1878

Ind t

A ssistent 
P. M Rasm ussen 1883

U ndersøm inem ester 
F. F. P etersen  — 1871

aadl

92

Vi 94

N aar
bleven
E nke

8/s 03

3 Vs 94

24/Is 04

3/ n 01

% 03

12/ t 02

10/2 97

2Vo 95

* 7  4 96

* 7  9 02

H ar

A. E. 
E. S. 
A. E. 
E S. 
A. E. 
E. S. 
E. S. 
E. S. 
E. S. 
A E 
E. S. 
K. K 
E. S. 
E. S. 
E S. 
E. S. 
E. S. 
E. S. 
E S. 
E. S 
E. S.

K. K

-o—

før s/u 1892 været 
Medlem -af:

S. M. 82 -  30/e 85, 
M. Vi 8 5 - 2/n  92. 

S M. 7i2 80 -  3Vb 85, 
M. Vi 8 5 - 7 n  92. 
S. M. V, 81—80/ø 85, 
M. Vi 8 5 -7 ,i  92. 
M. Vi 85— 87,
K 8U 8 7 - 26/2 92, 
F. 27A 92 7 , ,  92. 
S M V2 8 5 - s7e 85, 
M. Vi 8 5 - 7 ,i  92.

. V2 85 --•% 85,
M. Vi 85 - 7 , ,  92. 
M. Vi 8 5 - V i  87, 
K. 7 i  87— 26/2 92, 
F. 27/2 9 2 - 7 , ,  92. 
K. Vs 89— 272 92, 
F. 2V2 92— 2/„  92. 
M. V2 86— Vi 87, 
K 7 i  87— 272 92, 
F. 27/2 92— 7 n  92

.. 6/i 82— 3% 84.

E fter Beretningens R entrykning er tilg'aaet et Medlem, der er optaget i M edlem slisten.




